
Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

ОФИЦИАЛЬНЫЕ ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
МЫТИЩИМЫТИЩИ № 51 № 51 (271) 18.11.2023271) 18.11.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.11.2023 № 5969

г. Мытищи

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Мытищи 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке ор-
ганизации и проведения публичных слушаний в городском округе Мытищи Московской об-
ласти, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Мытищи от 21.01.2016 
№1/1 (с изменениями от 19.12.2019 №4/6, от 21.05.2020 №11/3), Положением о бюджетном 
процессе в городском округе Мытищи, утвержденным решением Совета депутатов город-
ского округа Мытищи от 21.04.2022 №39/3, руководствуясь Уставом городской округ Мыти-
щи Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

��� Провести публичные слушания по проекту бюджета городского округа Мытищи на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 07.12.2023 в 17.00 в малом зале МБУК МДК 
«Яуза».

���Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных 
слушаний по проекту бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый пери-
од 2025 и 2026 годов согласно приложению.

���Настоящее постановление и проект бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов подлежат официальному опубликованию в газете го-
родского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Мытищи 18.11.2023.

��� Установить срок подачи письменных предложений и замечаний по проекту бюджета 
городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов в течение 
10 дней со дня опубликования настоящего постановления и проекта бюджета по электрон-
ной почте public2020@mytyshi.ru. 

���Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите-
ля Главы Администрации городского округа Мытищи Л.С. Иванову.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации городского округа Мытищи

от 16.11.2023 № 5969

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
по подготовке и проведению публичных слушаний

 по проекту бюджета городского округа Мытищи на 2024 год
 и на плановый период 2025 и 2026 годов

Председатель организационного комитета: 

Иванова Л.С.   первый заместитель Главы Администрации
   городского округа Мытищи 

Заместитель председателя организационного комитета: 

Казанов Ю.Н.  заместитель председателя Совета депутатов городского округа  
   Мытищи (по согласованию)

Члены организационного комитета: 

Сотник О.А.  первый заместитель Главы Администрации городского округа
   Мытищи 

Башлыков Я.В.  заместитель Главы Администрации городского округа Мытищи

Гренц О.П.  начальник финансового управления Администрации городского  
   округа Мытищи

Об утверждении бюджета городского округа Мытищи на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии со статьей 26, статьей 44 и статьей 45 Устава муниципального образова-
ния «Городской округ Мытищи Московской области» и статьей 7 Положения «О бюджетном 
процессе в городском округе Мытищи», рассмотрев представление главы городского окру-
га Мытищи об утверждении бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, Совет депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет городского округа Мытищи на 2024 год по доходам в сумме 
23 458 150,8 тыс. рублей, а по расходам в сумме 24 022 150,8 тыс. рублей и на плановый пери-
од по доходам на 2025 год в сумме 18 493 855,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 18 303 711,2 
тыс. рублей, а по расходам на 2025 год в сумме 17 865 605,9 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
17 852 961,2 тыс. рублей (Прилагается).       

2. Направить бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов главе городского 
округа Мытищи для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение Совета депутатов вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения Совета депутатов возложить 

на председателя постоянно действующей комиссии по бюджету, экономике и промышленно-
сти Казанова Ю.Н.

Председатель Совета депутатов
А.Н. ГОРЕЛИКОВ

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ

Подписано Главой городского округа
_____________

О бюджете городского округа Мытищи на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на 2024 год:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 23 458 150,8 тыс. ру-

блей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в сумме 13 531 489,3 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи в сумме 24 022 150,8 тыс. 
рублей;

в) дефицит бюджета городского округа Мытищи в сумме 564 000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Мытищи на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
а) общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 

18 493 855,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8 150 209,5 тыс.ру-
блей и на 2026 год в сумме 18 303 711,2 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных транс-
фертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сум-
ме 7 524 733,0 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 
17 865 605,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 250 000,0 тыс. 
рублей, и на 2026 год в сумме 17 852 961,2 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 520 000,0 тыс.рублей;

в) профицит бюджета городского округа Мытищи на 2025 год в сумме 628 250,0 тыс. ру-
блей и на 2026 год в сумме 450 750,0 тыс. рублей.

3. Утвердить в расходах бюджета городского округа Мытищи общий объем средств, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сум-
ме 100 594,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 100 594,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
100 594,0 тыс. рублей.

Статья 2
Установить, что в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году и в плановом периоде 

2025 и 2026 годов зачисляются налоговые и неналоговые доходы в соответствии с Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации и Законом Московской области «О бюджете Москов-
ской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и другими законодатель-
ными актами Московской области.

Статья 3
Утвердить в бюджете городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов общий объем доходов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 4
Установить, что поступления платы за негативное воздействие на окружающую среду, ад-

министративных штрафов за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования и средств от платежей по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде в бюджет городского округа Мытищи, направляется на:

выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде;
организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае на-

личия на территории муниципального образования объектов накопленного вреда окружа-
ющей среде;

иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяй-
ственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению при-
родной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обе-
спечению экологической безопасности;

в 2024 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей, в 2025 году в объеме 1 900,0 тыс. рублей, в 2026 
году в объеме 1 900,0 тыс. рублей.

Статья 5
Утвердить целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году согласно при-
ложению № 3 к настоящему Решению. 

Утвердить целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

Статья 6
Установить, что расходы бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и плановый пе-

риод на 2025 и 2026 годов финансируются по мере фактического поступления доходов в бюд-
жет городского округа Мытищи и с учетом его дефицита.

Статья 7
Установить, что муниципальные бюджетные и автономные учреждения не позднее 1 апре-

ля 2024 года обеспечивают возврат в бюджет городского округа Мытищи средства в объ-
еме остатков субсидий, предоставленных им в 2023 году на финансовое обеспечение вы-
полнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 22
образовавшихся в связи с недостижением установленных муниципальным заданием пока-
зателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), в порядке, установленном 
администрацией городского округа Мытищи.

Статья 8
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 9
 1. Установить, что в 2024 году в расходах бюджета городского округа Мытищи предусма-

триваются средства на предоставление следующих субсидий:
- на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям – в 

сумме 300,0 тыс.рублей;
- на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, 

частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным програм-
мам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержа-
ние имущества и арендную плату за использование помещений – в сумме 25 916,0 тыс.руб.;

- на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в част-
ных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредита-
цию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием от-
дельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразователь-
ных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам – в сумме 332 631,0 
тыс.руб.;

- на реализацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства му-
ниципальной программы городского округа Мытищи «Предпринимательство» – в сумме 
4 000,0 тыс. рублей;

- на ремонт подъездов в многоквартирных домах – в сумме 13 590,0 тыс. рублей;
- на внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного финан-

сирования дополнительного образования детей – в сумме 3 858,0 тыс. рублей;
2. Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 настоящей статьи, определя-

ется администрацией городского округа Мытищи.

Статья 10
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа 

Мытищи на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению, на плановый пери-
од 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

Статья 11
Утвердить:
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (му-

ниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета го-
родского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 7 к настоящему Решению;

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным програм-
мам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 8 к настояще-
му Решению;

программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Мытищи на 
2024 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 
годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Статья 12
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мыти-

щи по состоянию на 1 января 2025 года в размере 2 079 000,0 тыс. рублей, в том числе:
по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мы-

тищи от имени городского округа Мытищи, – 0,0 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мыти-

щи по состоянию на 1 января 2026 года в размере 1 450 750,0 тыс. рублей, в том числе:
по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мы-

тищи от имени городского округа Мытищи, – 0,0 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Мыти-

щи по состоянию на 1 января 2027 года в размере 1 000 000,0 тыс. рублей, в том числе:
по долговым обязательствам, гарантированным администрацией городского округа Мы-

тищи от имени городского округа Мытищи, – 0,0 тыс. рублей.

Статья 13
Установить предельный объем заимствований городского округа Мытищи в течение 2024 

года в сумме 1 243 250,0 тыс. рублей, в течение 2025 года в сумме 1 100 000,0 тыс. рублей, в 
течение 2026 года в сумме 1 000 000,0 тыс. рублей.

Статья 14
Установить предельный объем расходов бюджета городского округа Мытищи на обслу-

живание муниципального долга городского округа Мытищи на 2024 год – 259 595,0 тыс. ру-
блей, на 2025 год – 316 056,7 тыс. рублей, на 2026 год – 258 948,5 тыс. рублей.

Статья 15
Установить, что отбор кредитных организаций для предоставления городскому округу 

Мытищи кредитов в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов осуществляется ад-
министрацией городского округа Мытищи путем проведения аукционов в электронной фор-
ме в соответствии с законодательством Российской Федерации, Московской области и нор-
мативными правовыми актами городского округа Мытищи.

Статья 16
Установить, что заключение от имени городского округа Мытищи контрактов (кредит-

ных договоров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Мы-

тищи кредитов в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов осуществляется на сле-
дующих условиях:

предельная сумма кредита по одному контракту (кредитному договору (соглашению)) в 
2024 году – до 1 243 250,0 тыс. рублей (включительно), в 2025 году – до 1 100 000,0 тыс. 
рублей (включительно), в 2026 году – до 1 000 000,0 тыс. рублей (включительно);

процентная ставка – определяется по итогам аукционов в электронной форме по отбору 
кредитных организаций на право заключения муниципальных контрактов (кредитных дого-
воров (соглашений)) на оказание услуг по предоставлению городскому округу Мытищи кре-
дитов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов; 

срок погашения кредита – до 2 лет со дня заключения соответствующего муниципально-
го контракта (кредитного договора (соглашения);

цели использования кредита – покрытие дефицита бюджета городского округа Мытищи, 
а также погашение долговых обязательств городского округа Мытищи.

Статья 17
1. Установить, что в расходах бюджета городского округа Мытищи на организацию транс-

портного обслуживания населения на территории городского округа Мытищи предусматри-
вается на 2024 год – 57 759,2 тыс. рублей, на 2025 год – 54 702,3 тыс. рублей, и на 2026 год – 
52 335,9 тыс. рублей.

2. Расходы, указанные в части 1 настоящей статьи, предусматриваются администрации го-
родского округа Мытищи.

Статья 18
Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городско-

го округа Мытищи на 2024 год в размере 817 560,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 886 012,8 
тыс. рублей, на 2026 год в сумме 782 896,8 тыс. рублей.

Статья 19
Установить размер:
резервного фонда администрации городского округа Мытищи на 2024 год в сумме 23 000,0 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 23 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 23 000,0 тыс. 
рублей;

резервного фонда администрации городского округа Мытищи на предупреждение и лик-
видацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на 2024 год в сумме 
5 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 5 000,0 тыс. 
рублей.

Статья 20
Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в бюджете городского 

округа Мытищи на 2024 год в сумме 780,2 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 548 186,2 тыс. 
рублей, на 2026 год в сумме 1 462 392,8 тыс. рублей, которые направляются на финансирова-
ние расходов целевых программ и непрограммных мероприятий.

Статья 21
Установить право руководителя финансового управления на принятие решения об отзы-

ве и приостановлении доведения лимитов бюджетных обязательств до главных распоряди-
телей средств местного бюджета при условии снижения темпов роста поступлений доходов 
согласно перечню, утвержденному главой городского округа Мытищи.

Статья 22
Установить, что остатки средств бюджета городского округа Мытищи на начало текуще-

го финансового года:
в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникаю-

щих в ходе исполнения бюджета городского округа Мытищи в текущем финансовом году, 
направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств бюджета город-
ского округа Мытищи на начало текущего финансового года;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований 
на оплату заключенных от имени городского округа Мытищи контрактов на поставку това-
ров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих кон-
трактов оплате в отчетном финансовом году, направляются в случае подтверждения глав-
ными распорядителями средств бюджета городского округа Мытищи наличия потребности 
в соответствующих средствах на увеличения бюджетных ассигнований на указанные цели.

Статья 23
Установить, что казначейское обслуживание бюджета городского округа Мытищи осу-

ществляется Управлением Федерального казначейства по Московской области.

Статья 24 
1. Установить, что в 2024 году Управление Федерального казначейства по Московской об-

ласти осуществляет казначейское сопровождение указанных в части 2 настоящей статьи 
средств, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета город-
ского округа Мытищи.

2. Установ ить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие средства:
1) авансов ые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнение ра-

бот, оказании услуг, заключенными получателями средств бюджета городского округа Мы-
тищи на сумму 100 миллионов рублей и более, а также авансовые платежи по контрактам 
(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенными на сум-
му более 5 миллионов рублей исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения ука-
занных муниципальных контрактов и источником финансового обеспечения которых явля-
ются средства, указанные в пункте 1 настоящей части.

 3. Положения частей 1, 2 настоящей статьи не распространяются на средства:
 1) определенные статьей 242.27 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
 2) определенные федеральными законами, нормативными правовыми актами Правитель-

ства Российской Федерации, казначейское сопровождение которых осуществляется Феде-
ральным казначейством.

Статья 25
���Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
���Со дня вступления в силу и до 1 января 2024 года настоящее Решение применяется в це-

лях обеспечения исполнения бюджета городского округа Мытищи в 2024 году.

Глава городского округа Мытищи
Ю.О. КУПЕЦКАЯ



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 33
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов
№______ от "_____" ___________ 2023 г.

Поступления доходов в бюджет городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(тыс. руб.)

Код 
главы Код дохода Наименование кода дохода Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5 6

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 926 661,5 10 343 646,4 10 778 978,2
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 2 618 536,0 2 885 280,0 3 173 808,0
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 618 536,0 2 885 280,0 3 173 808,0

000 1 01 02 010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

2 042 000,0 2 250 500,0 2 475 500,0

000 1 01 02 020 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятель-
ности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

10 000,0 11 000,0 12 000,0

000 1 01 02 030 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в со-
ответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

78 500,0 86 500,0 95 200,0

000 1 01 02 080 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной ком-
пании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, 
а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

157 000,0 173 000,0 190 000,0

000 1 01 02 130 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организа-
ции, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

104 000,0 115 000,0 126 000,0

000 1 01 02 140 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в органи-
зации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

227 036,0 249 280,0 275 108,0

000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 59 003,5 62 498,4 65 983,2

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 59 003,5 62 498,4 65 983,2

000 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

30 772,7 32 515,3 34 370,5

000 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

146,6 170,8 182,6

000 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

31 908,0 33 854,2 35 797,0

000 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормати-
вам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-3 823,8 -4 041,9 -4 366,9

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 938 139,0 3 368 678,0 3 862 505,0
000 1 05 01 000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 2 733 293,0 3 143 552,0 3 615 085,0

000 1 05 01 011 01 1000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)

2 186 600,0 2 514 800,0 2 892 000,0

000 1 05 01 021 01 1000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложе-
ния доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, за-
числяемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

546 693,0 628 752,0 723 085,0

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 440,0 453,0 454,0

000 1 05 03 010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задол-
женность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 440,0 453,0 454,0

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 202 571,0 222 828,0 245 111,0

000 1 05 04 010 02 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисля-
емый в бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

202 571,0 222 828,0 245 111,0

000 1 05 07 000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автомати-
зированная упрощенная система налогообложения" 1 835,0 1 845,0 1 855,0

000 1 05 07 000 01 1000 110
Налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима "Автомати-
зированная упрощенная система налогообложения" (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 835,0 1 845,0 1 855,0

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 559 094,0 2 656 571,0 2 669 010,0

000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 549 845,0 577 337,0 583 110,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 44
000 1 06 01 020 04 1000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (пе-
рерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

549 845,0 577 337,0 583 110,0

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 2 009 249,0 2 079 234,0 2 085 900,0

000 1 06 06 032 04 1000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

1 523 864,0 1 569 580,0 1 571 150,0

000 1 06 06 042 04 1000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 
в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

485 385,0 509 654,0 514 750,0

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 51 170,0 52 700,0 52 753,0

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, ми-
ровыми судьями 51 000,0 52 530,0 52 583,0

000 1 08 03 010 01 1050 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государ-
ственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)

51 000,0 52 530,0 52 583,0

000 1 08 07 000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение про-
чих юридически значимых действий 170,0 170,0 170,0

000 1 08 07 150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 170,0 170,0 170,0

000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 873 819,0 863 519,0 863 519,0

000 1 11 05 012 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

730 000,0 720 000,0 720 000,0

000 1 11 05 024 04 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреж-
дений)

35 000,0 35 000,0 35 000,0

000 1 11 05 074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за ис-
ключением земельных участков) 15 680,0 15 680,0 15 680,0

000 1 11 05 312 04 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских округов, государственными или муниципальными пред-
приятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов

1 000,0 700,0 700,0

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

41 800,0 41 800,0 41 800,0

000 1 11 09 044 04 0001 120 Поступления за социальный найм жилья 41 800,0 41 800,0 41 800,0

000 1 11 09 080 00 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и экс-
плуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

50 339,0 50 339,0 50 339,0

000 1 11 09 080 04 0001 120 Плата по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 22 839,0 22 839,0 22 839,0
000 1 11 09 080 04 0002 120 Плата по договорам на право размещения нестационарных торговых объектов 27 500,0 27 500,0 27 500,0
000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 900,0 1 900,0 1 900,0
000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 900,0 1 900,0 1 900,0

000 1 12 01 010 01 6000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объек-
тами (федеральные государственные органы, Банк России, органы управления государ-
ственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 500,0 1 500,0 1 500,0

000 1 12 01 030 01 6000 120
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государствен-
ные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фон-
дами Российской Федерации)

400,0 400,0 400,0

000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАР-
СТВА 21 500,0 21 500,0 21 500,0

000 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 21 500,0 21 500,0 21 500,0
000 1 13 01 994 04 0003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 21 500,0 21 500,0 21 500,0
000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 420 000,0 110 000,0 20 000,0

000 1 14 06 012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 110 000,0 50 000,0 10 000,0

000 1 14 06 312 04 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земель-
ных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов

210 000,0 60 000,0 10 000,0

000 1 14 13 040 04 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских округов, 
в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 100 000,0 0,0 0,0

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 33 000,0 35 000,0 38 000,0

000 1 16 18 000 02 0000 140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о 
налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации 
по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распреде-
ляемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федера-
ции в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

33 000,0 35 000,0 38 000,0

000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 350 500,0 286 000,0 10 000,0
000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 350 500,0 286 000,0 10 000,0

000 1 17 05 040 04 0002 180 Плата за выдачу разрешений на размещение объектов без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов, публичного сервитута 10 000,0 3 000,0 3 000,0

000 1 17 05 040 04 0009 180 Прочие поступления за ущерб от вырубки зеленых насаждений 7 500,0 7 000,0 7 000,0

000 1 17 05 040 04 0012 180 Прочие поступления от организаций 3 000,0 0,0 0,0

000 1 17 05 040 04 0021 180 Прочие неналоговые поступления, зачисляемые в бюджет городского округа 330 000,0 276 000,0 0,0

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 531 489,3 8 150 209,5 7 524 733,0

000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13 531 489,3 8 150 209,5 7 524 733,0

000 2 02 20 000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 7 384 616,5 2 039 602,5 1 420 240,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 55
000 2 02 25 172 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение (обновление материально-техни-
ческой базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным программам

8 816,7 0,0 0,0

000 2 02 25 213 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и разви-
тия цифровых навыков обучающихся

10 435,8 0,0 0,0

000 2 02 25 243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модерниза-
цию) объектов питьевого водоснабжения 75 966,4 10 111,3 69 407,5

000 2 02 25 304 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях

193 623,9 213 562,1 227 384,6

000 2 02 25 305 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание новых мест в общеобразовательных ор-
ганизациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 1 194 797,2 0,0 0,0

000 2 02 25 466 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укре-
пление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

2 870,0 3 037,0 1 400,0

000 2 02 25 497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 14 602,4 12 757,3 14 601,7

000 2 02 25 517 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и техни-
ческое оснащение детских и кукольных театров 0,0 0,0 1 000,0

000 2 02 25 519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 1 059,4 1 073,3 1 073,5

000 2 02 25 520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 1 124 042,0 0,0 0,0

000 2 02 29 999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 4 758 402,7 1 799 061,5 1 105 372,8
000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 6 146 872,8 6 110 606,9 6 104 492,9

000 2 02 30 024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 68 220,0 68 341,0 68 439,0

000 2 02 30 029 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родите-
лей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образователь-
ные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования

107 465,0 107 465,0 107 465,0

000 2 02 35 082 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по дого-
ворам найма специализированных жилых помещений

103 096,0 66 710,0 54 581,0

000 2 02 35 120 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

8,8 7,9 7,9

000 2 02 35 179 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организациях

6 282,0 6 282,0 5 059,0

000 2 02 35 303 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего образования, обра-
зовательные программы среднего общего образования

106 368,0 106 368,0 113 508,0

000 2 02 39 999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов 5 755 433,0 5 755 433,0 5 755 433,0
ИТОГО  23 458 150,8 18 493 855,9 18 303 711,2

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

№______ от "____"_________ 2023 г.

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Код главы Рз Пр ЦСР ВР
Сумма (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация городско-
го округа Мытищи Мо-
сковской области

901 14 605 463,7 8 344 739,1 8 042 322,7

Общегосударственные 
вопросы 901 01 1 623 482,2 2 161 299,5 3 075 604,2

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-
го образования

901 01 02 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 01 02 1200000000 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 02 1250000000 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 01 02 1250100000 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Функционирование выс-
шего должностного лица 901 01 02 1250100110 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 02 1250100110 100 8 003,7 8 003,7 8 003,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 66
Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 02 1250100110 120 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

901 01 04 406 463,1 406 584,1 406 682,1

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

901 01 04 0400000000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 04 0450000000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Основное мероприятие 
"Иные мероприятия, ре-
ализуемые в целях созда-
ния условий для реализа-
ции полномочий органов 
государственной власти 
Московской области и 
государственных органов 
Московской области"

901 01 04 0450300000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Обеспечение переданного 
государственного полно-
мочия Московской обла-
сти по созданию комиссий 
по делам несовершенно-
летних и защите их прав 
муниципальных образова-
ний Московской области

901 01 04 0450360680 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 04 0450360680 100 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 0450360680 120 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 0450360680 200 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 0450360680 240 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие сельского 
хозяйства"

901 01 04 0600000000 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Подпрограмма "Обеспе-
чение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного 
благополучия и развитие 
государственной ветери-
нарной службы"

901 01 04 0640000000 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Основное мероприятие 
"Сохранение ветеринар-
но-санитарного благопо-
лучия"

901 01 04 0640100000 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Осуществление передан-
ных полномочий Москов-
ской области по организа-
ции мероприятий при осу-
ществлении деятельности 
по обращению с собаками 
без владельцев

901 01 04 0640160870 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 04 0640160870 100 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 0640160870 120 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 0640160870 200 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 0640160870 240 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 01 04 1200000000 380 027,1 380 027,1 380 027,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 77
Подпрограмма "Эффек-
тивное управление иму-
щественным комплексом"

901 01 04 1210000000 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для ре-
ализации государственных 
полномочий в области зе-
мельных отношений"

901 01 04 1210300000 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Единая субвенция на осу-
ществление государствен-
ных полномочий Москов-
ской области в области 
земельных отношений, 
определения соответствия 
объектов жилищного стро-
ительства, присвоения 
адресов и согласования 
перепланировки помеще-
ний

901 01 04 1210365900 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 04 1210365900 100 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 1210365900 120 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 1210365900 200 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1210365900 240 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 04 1250000000 348 419,1 348 419,1 348 419,1

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 01 04 1250100000 348 419,1 348 419,1 348 419,1

Обеспечение деятельно-
сти администрации 901 01 04 1250100120 315 251,2 315 251,2 315 251,2

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 04 1250100120 100 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 1250100120 120 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 1250100120 200 10 662,0 10 662,0 10 662,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1250100120 240 10 662,0 10 662,0 10 662,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 01 04 1250100120 300 2 343,6 2 343,6 2 343,6

Премии и гранты 901 01 04 1250100120 350 2 343,6 2 343,6 2 343,6

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 04 1250100120 800 1 690,0 1 690,0 1 690,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 04 1250100120 850 1 690,0 1 690,0 1 690,0

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

901 01 04 1250100130 33 167,9 33 167,9 33 167,9

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 04 1250100130 100 30 822,9 30 822,9 30 822,9

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 1250100130 120 30 822,9 30 822,9 30 822,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 1250100130 200 2 345,0 2 345,0 2 345,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 88
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1250100130 240 2 345,0 2 345,0 2 345,0

Муниципальная про-
грамма "Формирование 
современной комфортной 
городской среды"

901 01 04 1700000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
комфортного проживания 
жителей, в том числе в 
многоквартирных домах 
на территории Москов-
ской области"

901 01 04 1720000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания на тер-
ритории муниципального 
образования Московской 
области"

901 01 04 1720100000 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Cоздание административ-
ных комиссий, уполно-
моченных рассматривать 
дела об административ-
ных правонарушениях в 
сфере благоустройства

901 01 04 1720162670 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 04 1720162670 100 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 01 04 1720162670 120 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 04 1720162670 200 44,0 44,0 44,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 1720162670 240 44,0 44,0 44,0

Резервные фонды 901 01 11 28 000,0 28 000,0 28 000,0

Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000 28 000,0 28 000,0 28 000,0

Резервный фонд админи-
страции 901 01 11 9900000060 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 11 9900000060 800 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000060 870 23 000,0 23 000,0 23 000,0

Резервный фонд на преду-
преждение и ликвидацию 
чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных 
бедствий

901 01 11 9900000070 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 11 9900000070 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Резервные средства 901 01 11 9900000070 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Другие общегосударствен-
ные вопросы 901 01 13 1 181 015,4 1 718 711,7 2 632 918,4

Муниципальная програм-
ма "Образование" 901 01 13 0300000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Подпрограмма "Общее 
образование" 901 01 13 0310000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

901 01 13 0310100000 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Выплата компенсации ро-
дительской платы за при-
смотр и уход за детьми, 
осваивающими образова-
тельные программы до-
школьного образования в 
организациях Московской 
области, осуществляющих 
образовательную деятель-
ность

901 01 13 0310162140 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 13 0310162140 100 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 01 13 0310162140 110 5 865,0 5 865,0 5 865,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 99
Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 01 13 1200000000 931 895,9 931 895,9 931 895,9

Подпрограмма "Эффек-
тивное управление иму-
щественным комплексом"

901 01 13 1210000000 329 683,7 329 683,7 329 683,7

Основное мероприятие 
"Управление имуществом, 
находящимся в муници-
пальной собственности, и 
выполнение кадастровых 
работ"

901 01 13 1210200000 251 677,5 251 677,5 251 677,5

Владение, пользование 
и распоряжение имуще-
ством, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности городского округа

901 01 13 1210200170 251 677,5 251 677,5 251 677,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1210200170 200 150 581,1 150 581,1 150 581,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1210200170 240 150 581,1 150 581,1 150 581,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 01 13 1210200170 600 101 096,4 101 096,4 101 096,4

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 01 13 1210200170 610 101 096,4 101 096,4 101 096,4

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 01 13 1210400000 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

901 01 13 1210400130 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 13 1210400130 100 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 01 13 1210400130 110 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1210400130 200 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1210400130 240 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 13 1210400130 800 105,0 105,0 105,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 13 1210400130 850 105,0 105,0 105,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 13 1250000000 602 212,2 602 212,2 602 212,2

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 01 13 1250100000 602 212,2 602 212,2 602 212,2

Обеспечение деятельно-
сти администрации 901 01 13 1250100120 1 402,0 1 402,0 1 402,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1250100120 200 100,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250100120 240 100,0 100,0 100,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 01 13 1250100120 300 1 302,0 1 302,0 1 302,0

Премии и гранты 901 01 13 1250100120 350 1 302,0 1 302,0 1 302,0

Взносы в общественные 
организации 901 01 13 1250100870 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 13 1250100870 800 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 13 1250100870 850 1 282,8 1 282,8 1 282,8

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных цен-
тров управления регионом

901 01 13 1250101670 56 173,5 56 173,5 56 173,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1010
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 13 1250101670 100 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 01 13 1250101670 110 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1250101670 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250101670 240 150,0 150,0 150,0

Обеспечение деятельно-
сти муниципальных казен-
ных учреждений в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг

901 01 13 1250101680 28 742,6 28 742,6 28 742,6

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 13 1250101680 100 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 01 13 1250101680 110 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1250101680 200 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250101680 240 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - централизо-
ванная бухгалтерия муни-
ципального образования

901 01 13 1250106070 213 444,3 213 444,3 213 444,3

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 13 1250106070 100 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 01 13 1250106070 110 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1250106070 200 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250106070 240 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 13 1250106070 800 37,0 37,0 37,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 13 1250106070 850 37,0 37,0 37,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 01 13 1250106090 301 167,0 301 167,0 301 167,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 01 13 1250106090 100 240 048,6 240 048,6 240 048,6

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 01 13 1250106090 110 240 048,6 240 048,6 240 048,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1250106090 200 59 668,4 59 668,4 59 668,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1111
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1250106090 240 59 668,4 59 668,4 59 668,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 01 13 1250106090 600 800,0 800,0 800,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 01 13 1250106090 620 800,0 800,0 800,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 13 1250106090 800 650,0 650,0 650,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 13 1250106090 850 650,0 650,0 650,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 01 13 1300000000 258,8 257,9 257,9

Подпрограмма "Развитие 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного само-
управления городских 
округов Московской обла-
сти, создание доступной 
современной медиасреды"

901 01 13 1310000000 250,0 250,0 250,0

Основное мероприятие 
"Организация создания и 
эксплуатации сети объек-
тов наружной рекламы"

901 01 13 1310700000 250,0 250,0 250,0

Утверждение схемы 
размещения рекламных 
конструкций, выдача раз-
решений на установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций, выдача пред-
писаний о демонтаже са-
мовольно установленных 
рекламных конструкций

901 01 13 1310700660 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1310700660 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1310700660 240 250,0 250,0 250,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 13 1360000000 8,8 7,9 7,9

Основное мероприятие 
"Корректировка списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации"

901 01 13 1360400000 8,8 7,9 7,9

Осуществление полно-
мочий по составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации

901 01 13 1360451200 8,8 7,9 7,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1360451200 200 8,8 7,9 7,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1360451200 240 8,8 7,9 7,9

Муниципальная програм-
ма "Цифровое муници-
пальное образование"

901 01 13 1500000000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 13 1530000000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 01 13 1530100000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - многофунк-
циональный центр предо-
ставления государствен-
ных и муниципальных 
услуг

901 01 13 1530106190 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 01 13 1530106190 600 223 796,8 223 796,8 223 796,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1212
Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 01 13 1530106190 610 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Муниципальная програм-
ма "Архитектура и градо-
строительство"

901 01 13 1600000000 3 300,0 3 300,0 3 300,0

Подпрограмма "Реализа-
ция политики простран-
ственного развития город-
ского округа"

901 01 13 1620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение мер по лик-
видации самовольных, не-
достроенных и аварийных 
объектов на территории 
муниципального образова-
ния Московской области"

901 01 13 1620500000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Ликвидация самовольных, 
недостроенных и аварий-
ных объектов на терри-
тории муниципального 
образования

901 01 13 1620501210 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1620501210 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1620501210 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 01 13 1640000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 01 13 1640100000 300,0 300,0 300,0

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

901 01 13 1640100130 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 01 13 1640100130 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1640100130 240 300,0 300,0 300,0

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000 15 898,9 553 596,2 1 467 802,8

Реализация государствен-
ных (муниципальных) 
функций

901 01 13 9900000100 410,0 410,0 410,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 13 9900000100 800 410,0 410,0 410,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 13 9900000100 850 410,0 410,0 410,0

Иные расходы 901 01 13 9900004000 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 01 13 9900004000 800 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 01 13 9900004000 850 14 708,7 5 000,0 5 000,0

Резервные средства 901 01 13 9900004000 870 780,2 548 186,2 1 462 392,8

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

901 03 161 041,9 170 235,6 170 235,6

Гражданская оборона 901 03 09 3 650,0 3 700,0 3 700,0

Муниципальная про-
грамма "Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности насе-
ления"

901 03 09 0800000000 3 650,0 3 700,0 3 700,0

Подпрограмма "Обеспе-
чение мероприятий по 
защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций"

901 03 09 0820000000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по подготовке населения и 
специалистов и должност-
ных лиц в области граж-
данской обороны, защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенно-
го характера"

901 03 09 0820300000 200,0 200,0 200,0

Участие в предупреж-
дении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций в границах го-
родского округа

901 03 09 0820300340 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 09 0820300340 200 200,0 200,0 200,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1313
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0820300340 240 200,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Обеспе-
чение мероприятий граж-
данской обороны на тер-
ритории муниципального 
образования Московской 
области"

901 03 09 0830000000 3 450,0 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие 
"Создание, развитие и 
поддержание в постоян-
ной готовности систем 
оповещения населения об 
опасностях, возникающих 
при военных конфликтах 
или вследствие этих кон-
фликтов, а также при чрез-
вычайных ситуациях при-
родного и техногенного 
характера (происшествий) 
на территории муници-
пального образования Мо-
сковской области"

901 03 09 0830100000 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Поддержка в состоянии 
постоянной готовности 
к использованию систем 
оповещения населения об 
опасности, объектов граж-
данской обороны

901 03 09 0830100690 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 09 0830100690 200 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0830100690 240 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие 
"Накопление, хранение 
и использование в целях 
гражданской обороны за-
пасов материально-техни-
ческих, продовольствен-
ных, медицинских и иных 
средств"

901 03 09 0830200000 500,0 500,0 500,0

Создание и содержание 
в целях гражданской 
обороны запасов мате-
риально-технических, 
продовольственных, меди-
цинских и иных средств

901 03 09 0830200700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 09 0830200700 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0830200700 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 
«Развитие и совершен-
ствование материаль-
но-технической базы 
учреждений в сфере 
гражданской обороны и 
защиты населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций»

901 03 09 0830300000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация и осущест-
вление мероприятий по 
территориальной обороне 
и гражданской обороне

901 03 09 0830300670 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 09 0830300670 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 09 0830300670 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

901 03 10 75 762,5 72 419,1 72 419,1

Муниципальная про-
грамма "Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности насе-
ления"

901 03 10 0800000000 75 762,5 72 419,1 72 419,1

Подпрограмма "Обеспе-
чение мероприятий по 
защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных 
ситуаций"

901 03 10 0820000000 5 066,6 10 997,2 10 997,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1414
Основное мероприятие 
"Создание резервов ма-
териальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций"

901 03 10 0820200000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреж-
дении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций в границах го-
родского округа

901 03 10 0820200340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 10 0820200340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0820200340 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по подготовке населения и 
специалистов и должност-
ных лиц в области граж-
данской обороны, защиты 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенно-
го характера"

901 03 10 0820300000 200,0 200,0 200,0

Участие в предупреж-
дении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных 
ситуаций в границах го-
родского округа

901 03 10 0820300340 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 10 0820300340 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0820300340 240 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Организация деятельно-
сти аварийно-спасатель-
ных формирований на тер-
ритории муниципального 
образования Московской 
области"

901 03 10 0820400000 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и 
организация деятельности 
аварийно-спасательных 
служб и (или) аварий-
но-спасательных форми-
рований

901 03 10 0820400710 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 10 0820400710 200 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0820400710 240 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Подпрограмма "Обеспече-
ние пожарной безопасно-
сти на территории муни-
ципального образования 
Московской области"

901 03 10 0840000000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Основное мероприятие 
"Повышение степени по-
жарной безопасности на 
территории муниципаль-
ного образования Москов-
ской области"

901 03 10 0840100000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в границах городского 
округа

901 03 10 0840100360 1 170,0 3 152,0 3 152,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 03 10 0840100360 100 0,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 03 10 0840100360 110 0,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 10 0840100360 200 420,0 1 650,0 1 650,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0840100360 240 420,0 1 650,0 1 650,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1515
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 300 600,0 902,0 902,0

Иные выплаты населению 901 03 10 0840100360 360 600,0 902,0 902,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 03 10 0840100360 600 150,0 300,0 300,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 03 10 0840100360 620 150,0 300,0 300,0

Проведение работ по возве-
дению пожарного депо из 
быстровозводимой модуль-
ной конструкции полной 
заводской готовности, по 
подведению внешних ин-
женерных сетей и по благо-
устройству, прилегающей к 
пожарному депо территории

901 03 10 0840101890 24 000,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 03 10 0840101890 400 24 000,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 03 10 0840101890 410 24 000,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспече-
ние безопасности населе-
ния на водных объектах, 
расположенных на тер-
ритории муниципального 
образования Московской 
области"

901 03 10 0850000000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Основное мероприятие 
"Выполнение меропри-
ятий по безопасности 
населения на водных объ-
ектах, расположенных на 
территории Московской 
области"

901 03 10 0850100000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Осуществление мероприя-
тий по обеспечению безо-
пасности людей на водных 
объектах, охране их жизни 
и здоровья

901 03 10 0850100730 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 10 0850100730 200 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 10 0850100730 240 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 03 10 0860000000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 03 10 0860100000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие 
муниципальных экстрен-
ных оперативных служб

901 03 10 0860101020 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 03 10 0860101020 100 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 03 10 0860101020 110 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 03 10 0860101020 800 3,0 3,0 3,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 03 10 0860101020 850 3,0 3,0 3,0

Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

901 03 14 81 629,4 94 116,5 94 116,5

Муниципальная програм-
ма "Безопасность и обеспе-
чение безопасности жизне-
деятельности населения"

901 03 14 0800000000 81 629,4 94 116,5 94 116,5

Подпрограмма "Профи-
лактика преступлений и 
иных правонарушений"

901 03 14 0810000000 81 629,4 94 116,5 94 116,5

Основное мероприятие 
"Повышение степени ан-
титеррористической защи-
щенности социально значи-
мых объектов, находящихся 
в собственности городского 
округа, и мест с массовым 
пребыванием людей"

901 03 14 0810100000 7 523,6 8 593,0 8 593,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1616
Оборудование социаль-
но-значимых объектов и 
зданий, находящихся в 
муниципальной собствен-
ности, инженерно-техни-
ческими средствами, обе-
спечивающими контроль 
доступа или блокирование 
несанкционированного 
доступа, контроль и опо-
вещение о возникновении 
угроз

901 03 14 0810100320 7 523,6 8 593,0 8 593,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 14 0810100320 200 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 0810100320 240 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 03 14 0810100320 600 0,0 85,0 85,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 03 14 0810100320 620 0,0 85,0 85,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельно-
сти общественных объе-
динений правоохранитель-
ной направленности"

901 03 14 0810200000 800,0 3 927,5 3 927,5

Оказание поддержки 
гражданам и их объеди-
нениям, участвующим в 
охране общественного 
порядка, создание условий 
для деятельности народ-
ных дружин

901 03 14 0810200780 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 03 14 0810200780 100 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 03 14 0810200780 120 800,0 3 927,5 3 927,5

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
по обеспечению обще-
ственного порядка и об-
щественной безопасности, 
профилактике проявлений 
экстремизма"

901 03 14 0810300000 15,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий 
по обеспечению обще-
ственного порядка и об-
щественной безопасности

901 03 14 0810300980 15,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 03 14 0810300980 600 15,0 20,0 20,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 03 14 0810300980 620 15,0 20,0 20,0

Основное мероприятие 
"Развертывание элементов 
системы технологического 
обеспечения региональ-
ной общественной безо-
пасности и оперативного 
управления "Безопасный 
регион"

901 03 14 0810400000 73 290,8 81 576,0 81 576,0

Осуществление мероприя-
тий в сфере профилактики 
правонарушений

901 03 14 0810400900 34 007,8 42 400,0 42 400,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 14 0810400900 200 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 0810400900 240 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 03 14 0810400900 600 23 707,8 31 400,0 31 400,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 03 14 0810400900 620 23 707,8 31 400,0 31 400,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1717
Внедрение современных 
средств наблюдения и 
оповещения о правона-
рушениях в подъездах 
многоквартирных домов 
Московской области

901 03 14 08104S3820 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 03 14 08104S3820 200 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 14 08104S3820 240 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Национальная экономика 901 04 951 382,5 1 032 727,4 928 301,0

Общеэкономические во-
просы 901 04 01 18 219,7 18 219,7 18 219,7

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 04 01 1200000000 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 04 01 1250000000 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 04 01 1250100000 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 04 01 1250106090 13 219,7 13 219,7 13 219,7

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 04 01 1250106090 100 13 114,7 13 114,7 13 114,7

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 04 01 1250106090 110 13 114,7 13 114,7 13 114,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 01 1250106090 200 105,0 105,0 105,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 01 1250106090 240 105,0 105,0 105,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 04 01 1300000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Подпрограмма "Молодежь 
Подмосковья" 901 04 01 1340000000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Основное мероприятие 
"Организация и прове-
дение мероприятий по 
профориентации и реали-
зации трудового и творче-
ского потенциала молоде-
жи, вовлечению молодежи 
в инновационную деятель-
ность, научно-техническое 
творчество и предприни-
мательство, а также по 
поддержке молодежных 
творческих инициатив и 
медиасообществ"

901 04 01 1340200000 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Организация и осущест-
вление мероприятий по 
профориентации и обеспе-
чению занятости молоде-
жи в городском округе

901 04 01 1340201510 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 01 1340201510 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 01 1340201510 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Сельское хозяйство и ры-
боловство 901 04 05 3 150,0 3 150,0 3 150,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие сельского 
хозяйства"

901 04 05 0600000000 3 150,0 3 150,0 3 150,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1818
Подпрограмма "Вовле-
чение в оборот земель 
сельскохозяйственного 
назначения и развитие ме-
лиорации"

901 04 05 0620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
в области мелиорации 
земель сельскохозяйствен-
ного назначения"

901 04 05 0620100000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Проведение мероприятий 
по комплексной борьбе с 
борщевиком Сосновского

901 04 05 0620101280 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 05 0620101280 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0620101280 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспе-
чение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного 
благополучия и развитие 
государственной ветери-
нарной службы"

901 04 05 0640000000 150,0 150,0 150,0

Основное мероприятие 
"Сохранение ветеринар-
но-санитарного благопо-
лучия"

901 04 05 0640100000 150,0 150,0 150,0

Осуществление пере-
данных полномочий 
Московской области по 
организации мероприятий 
при осуществлении дея-
тельности по обращению 
с собаками без владельцев 
за счет средств местного 
бюджета

901 04 05 0640170870 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 05 0640170870 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0640170870 240 150,0 150,0 150,0

Транспорт 901 04 08 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Муниципальная програм-
ма "Развитие и функцио-
нирование дорожно-транс-
портного комплекса"

901 04 08 1400000000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Подпрограмма "Пасса-
жирский транспорт обще-
го пользования"

901 04 08 1410000000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Основное мероприятие 
"Организация транспорт-
ного обслуживания насе-
ления"

901 04 08 1410200000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Создание условий для 
предоставления транс-
портных услуг населению 
и организация транспорт-
ного обслуживания насе-
ления в границах город-
ского округа (в части авто-
мобильного транспорта)

901 04 08 1410200280 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 08 1410200280 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 1410200280 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Софинансирование рас-
ходов на организацию 
транспортного обслужи-
вания населения по му-
ниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам 
за счет средств местного 
бюджета

901 04 08 1410271570 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 08 1410271570 200 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 1410271570 240 36 594,2 40 413,3 43 948,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 1919
Софинансирование рас-
ходов на организацию 
транспортного обслужи-
вания населения по му-
ниципальным маршрутам 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам

901 04 08 14102S1570 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 08 14102S1570 200 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 14102S1570 240 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 901 04 09 817 560,0 886 012,8 782 896,8

Муниципальная програм-
ма "Развитие и функцио-
нирование дорожно-транс-
портного комплекса"

901 04 09 1400000000 817 560,0 864 367,5 761 251,5

Подпрограмма "Дороги 
Подмосковья" 901 04 09 1420000000 779 572,3 826 379,8 723 263,8

Основное мероприятие 
"Строительство и рекон-
струкция автомобильных 
дорог местного значения"

901 04 09 1420200000 25 845,5 0,0 0,0

Софинансирование работ 
по строительству (ре-
конструкции) объектов 
дорожного хозяйства 
местного значения за счет 
средств местного бюджета

901 04 09 1420274360 25 845,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1420274360 200 25 845,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420274360 240 25 845,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Ремонт, капитальный ре-
монт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепро-
водов местного значения"

901 04 09 1420400000 753 726,8 826 379,8 723 263,8

Дорожная деятельность в 
отношении автомобиль-
ных дорог местного значе-
ния в границах городского 
округа

901 04 09 1420400200 594 461,4 594 461,4 594 461,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1420400200 200 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420400200 240 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 04 09 1420400200 600 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 04 09 1420400200 610 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Мероприятия по обеспече-
нию безопасности дорож-
ного движения

901 04 09 1420400210 20 273,0 20 273,0 20 273,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1420400210 200 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420400210 240 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 04 09 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 04 09 1420400210 610 500,0 500,0 500,0

Создание и обеспечение 
функционирования парко-
вок (парковочных мест)

901 04 09 1420400220 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 04 09 1420400220 600 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 04 09 1420400220 610 1 418,4 1 418,4 1 418,4



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2020
Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

901 04 09 1420480240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1420480240 200 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1420480240 240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 04 09 1450000000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 04 09 1450100000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере до-
рожного хозяйства

901 04 09 1450106230 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 04 09 1450106230 100 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 04 09 1450106230 110 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 09 1450106230 200 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1450106230 240 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Муниципальная про-
грамма "Формирование 
современной комфортной 
городской среды"

901 04 09 1700000000 0,0 21 645,3 21 645,3

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
комфортного проживания 
жителей, в том числе в 
многоквартирных домах 
на территории Москов-
ской области"

901 04 09 1720000000 0,0 21 645,3 21 645,3

Основное мероприятие 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания на тер-
ритории муниципального 
образования Московской 
области"

901 04 09 1720100000 0,0 21 645,3 21 645,3

Ямочный ремонт асфаль-
тового покрытия дворо-
вых территорий

901 04 09 1720182890 0,0 21 645,3 21 645,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 04 09 1720182890 600 0,0 21 645,3 21 645,3

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 04 09 1720182890 610 0,0 21 645,3 21 645,3

Связь и информатика 901 04 10 40 812,9 56 261,8 57 317,8

Муниципальная програм-
ма "Цифровое муници-
пальное образование"

901 04 10 1500000000 40 812,9 56 261,8 57 317,8

Подпрограмма "Повыше-
ние качества и доступ-
ности предоставления 
государственных и муни-
ципальных услуг на базе 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и муни-
ципальных услуг"

901 04 10 1510000000 845,0 878,0 914,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование 
системы предоставления 
государственных и му-
ниципальных услуг по 
принципу одного окна в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и муни-
ципальных услуг"

901 04 10 1510200000 845,0 878,0 914,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2121
Техническая поддержка 
программно-технических 
комплексов для оформле-
ния паспортов гражданина 
Российской Федерации, 
удостоверяющих личность 
гражданина Российской 
Федерации за пределами 
территории Российской 
Федерации, в многофунк-
циональных центрах пре-
доставления государствен-
ных и муниципальных 
услуг

901 04 10 1510280860 845,0 878,0 914,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 04 10 1510280860 600 845,0 878,0 914,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 04 10 1510280860 610 845,0 878,0 914,0

Подпрограмма "Развитие 
информационной и техно-
логической инфраструкту-
ры экосистемы цифровой 
экономики муниципаль-
ного образования Москов-
ской области"

901 04 10 1520000000 39 967,9 55 383,8 56 403,8

Основное мероприятие 
"Информационная инфра-
структура"

901 04 10 1520100000 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Развитие информацион-
ной инфраструктуры 901 04 10 1520101150 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 10 1520101150 200 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 10 1520101150 240 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Основное мероприятие 
"Информационная безо-
пасность"

901 04 10 1520200000 300,0 1 050,0 910,0

Информационная безопас-
ность 901 04 10 1520201160 300,0 1 050,0 910,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 10 1520201160 200 300,0 1 050,0 910,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 10 1520201160 240 300,0 1 050,0 910,0

Основное мероприятие 
"Цифровое государствен-
ное управление"

901 04 10 1520300000 20 967,9 28 743,8 29 743,8

Цифровое государствен-
ное управление 901 04 10 1520301170 20 967,9 28 743,8 29 743,8

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 10 1520301170 200 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 10 1520301170 240 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 04 10 1520301170 600 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным 
учреждениям 901 04 10 1520301170 620 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Другие вопросы в области 
национальной экономики 901 04 12 13 880,7 14 380,8 14 380,8

Муниципальная програм-
ма "Культура и туризм" 901 04 12 0200000000 300,0 800,0 800,0

Подпрограмма "Развитие 
туризма" 901 04 12 0270000000 300,0 800,0 800,0

Основное мероприятие 
"Развитие рынка тури-
стских услуг, развитие 
внутреннего и въездного 
туризма"

901 04 12 0270100000 300,0 800,0 800,0

Создание условий для раз-
вития туризма 901 04 12 0270100860 300,0 800,0 800,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 12 0270100860 200 300,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 0270100860 240 300,0 800,0 800,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2222
Муниципальная про-
грамма "Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности насе-
ления"

901 04 12 0800000000 6 018,7 6 018,8 6 018,8

Подпрограмма "Профи-
лактика преступлений и 
иных правонарушений"

901 04 12 0810000000 6 018,7 6 018,8 6 018,8

Основное мероприятие 
"Развитие похоронного 
дела"

901 04 12 0810700000 6 018,7 6 018,8 6 018,8

Осуществление передан-
ных полномочий Москов-
ской области по транспор-
тировке в морг, включая 
погрузо-разгрузочные 
работы, с мест обнару-
жения или происшествия 
умерших для производ-
ства судебно-медицинской 
экспертизы

901 04 12 0810762820 4 143,0 4 143,0 4 143,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 04 12 0810762820 100 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 04 12 0810762820 110 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 12 0810762820 200 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 0810762820 240 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Осуществление передан-
ных полномочий Москов-
ской области по транспор-
тировке в морг, включая 
погрузо-разгрузочные 
работы, с мест обнару-
жения или происшествия 
умерших для производ-
ства судебно-медицинской 
экспертизы за счет средств 
местного бюджета

901 04 12 0810772820 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 04 12 0810772820 100 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 04 12 0810772820 110 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Муниципальная програм-
ма "Предприниматель-
ство"

901 04 12 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Подпрограмма "Развитие 
малого и среднего пред-
принимательства"

901 04 12 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие 
"Реализация механизмов 
муниципальной поддерж-
ки субъектов малого и 
среднего предпринима-
тельства"

901 04 12 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию ма-
лого и среднего предпри-
нимательства

901 04 12 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 04 12 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпринима-
телям, физическим лицам 
- производителям товаров, 
работ, услуг

901 04 12 1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие 
потребительского рынка 
и услуг на территории 
муниципального образова-
ния Московской области"

901 04 12 1140000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие 
"Развитие потребительско-
го рынка на территории 
муниципального образова-
ния Московской области"

901 04 12 1140100000 2 000,0 2 000,0 2 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2323
Создание условий для 
обеспечения жителей го-
родского округа услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и быто-
вого обслуживания

901 04 12 1140101230 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 04 12 1140101230 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 12 1140101230 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 04 12 1200000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 04 12 1250000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 04 12 1250100000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечение деятельно-
сти администрации 901 04 12 1250100120 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 04 12 1250100120 300 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Премии и гранты 901 04 12 1250100120 350 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 901 05 2 531 075,5 3 394 878,2 2 883 477,6

Жилищное хозяйство 901 05 01 79 820,3 67 347,3 67 347,3

Муниципальная програм-
ма "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энерго-
эффективности и отрасли 
обращения с отходами"

901 05 01 1000000000 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 05 01 1070000000 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 05 01 1070100000 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере жи-
лищно-коммунального 
хозяйства

901 05 01 1070106220 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 01 1070106220 600 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 01 1070106220 610 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 05 01 1200000000 55 060,0 55 060,0 55 060,0

Подпрограмма "Эффек-
тивное управление иму-
щественным комплексом"

901 05 01 1210000000 55 060,0 55 060,0 55 060,0

Основное мероприятие 
"Управление имуществом, 
находящимся в муници-
пальной собственности, и 
выполнение кадастровых 
работ"

901 05 01 1210200000 55 060,0 55 060,0 55 060,0

Владение, пользование 
и распоряжение имуще-
ством, находящимся в 
муниципальной собствен-
ности городского округа

901 05 01 1210200170 10 060,0 10 060,0 10 060,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 01 1210200170 200 7 560,0 7 560,0 7 560,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 01 1210200170 240 7 560,0 7 560,0 7 560,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 01 1210200170 600 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 01 1210200170 610 2 500,0 2 500,0 2 500,0

Взносы на капитальный 
ремонт общего имущества 
многоквартирных домов

901 05 01 1210200180 45 000,0 45 000,0 45 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2424
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 01 1210200180 200 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 01 1210200180 240 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Муниципальная про-
грамма "Формирование 
современной комфортной 
городской среды"

901 05 01 1700000000 13 590,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
комфортного проживания 
жителей, в том числе в 
многоквартирных домах 
на территории Москов-
ской области"

901 05 01 1720000000 13 590,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Приведение в надлежа-
щее состояние подъездов 
в многоквартирных до-
мах"

901 05 01 1720300000 13 590,0 0,0 0,0

Ремонт подъездов в мно-
гоквартирных домах 901 05 01 1720380950 13 590,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 05 01 1720380950 800 13 590,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпринима-
телям, физическим лицам 
- производителям товаров, 
работ, услуг

901 05 01 1720380950 810 13 590,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 901 05 02 375 026,1 162 024,4 438 176,6

Муниципальная програм-
ма "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энерго-
эффективности и отрасли 
обращения с отходами"

901 05 02 1000000000 375 026,1 162 024,4 438 176,6

Подпрограмма "Чистая 
вода" 901 05 02 1010000000 119 632,4 0,0 0,0

Федеральный проект "Чи-
стая вода" 901 05 02 101F500000 119 632,4 0,0 0,0

Строительство и рекон-
струкция (модернизация) 
объектов питьевого водо-
снабжения

901 05 02 101F552430 119 632,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 05 02 101F552430 400 119 632,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 05 02 101F552430 410 119 632,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Системы 
водоотведения" 901 05 02 1020000000 0,0 15 413,5 106 428,2

Основное мероприятие 
"Строительство, рекон-
струкция (модернизация), 
капитальный ремонт, при-
обретение, монтаж и ввод 
в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на 
территории муниципаль-
ных образований Москов-
ской области"

901 05 02 1020100000 0,0 15 413,5 106 428,2

Строительство и рекон-
струкция объектов очист-
ки сточных вод

901 05 02 10201S4020 0,0 15 413,5 106 428,2

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 05 02 10201S4020 400 0,0 15 413,5 106 428,2

Бюджетные инвестиции 901 05 02 10201S4020 410 0,0 15 413,5 106 428,2

Подпрограмма "Объекты 
теплоснабжения, инже-
нерные коммуникации"

901 05 02 1030000000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Основное мероприятие 
"Строительство, рекон-
струкция, капитальный 
ремонт сетей водоснаб-
жения, водоотведения, 
теплоснабжения муници-
пальной собственности"

901 05 02 1030200000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Строительство и рекон-
струкция сетей водоснаб-
жения, водоотведения, 
теплоснабжения

901 05 02 10302S4080 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 05 02 10302S4080 400 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Бюджетные инвестиции 901 05 02 10302S4080 410 186 296,3 71 433,8 256 571,2



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2525
Подпрограмма "Энергос-
бережение и повышение 
энергетической эффектив-
ности"

901 05 02 1050000000 3 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Организация учета энерго-
ресурсов в жилищном фон-
де Московской области"

901 05 02 1050200000 3 500,0 0,0 0,0

Выполнение работ по 
установке автоматизиро-
ванных систем контроля 
за газовой безопасностью 
в жилых помещениях 
(квартирах) многоквартир-
ных домов

901 05 02 1050201500 3 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 02 1050201500 600 3 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 02 1050201500 610 3 500,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 05 02 1070000000 65 597,4 75 177,1 75 177,1

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 05 02 1070100000 65 597,4 75 177,1 75 177,1

Организация в грани-
цах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 
населения топливом

901 05 02 1070100190 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 02 1070100190 200 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 1070100190 240 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере жи-
лищно-коммунального 
хозяйства

901 05 02 1070106220 62 797,4 69 077,1 69 077,1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 02 1070106220 100 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 05 02 1070106220 110 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 02 1070106220 200 510,0 510,0 510,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 02 1070106220 240 510,0 510,0 510,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 05 02 1070106220 800 6,0 6,0 6,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 05 02 1070106220 850 6,0 6,0 6,0

Благоустройство 901 05 03 1 988 078,5 3 077 355,8 2 289 803,0

Муниципальная про-
грамма "Безопасность и 
обеспечение безопасности 
жизнедеятельности насе-
ления"

901 05 03 0800000000 47 245,7 51 350,0 51 350,0

Подпрограмма "Профи-
лактика преступлений и 
иных правонарушений"

901 05 03 0810000000 47 245,7 51 350,0 51 350,0

Основное мероприятие 
"Развитие похоронного 
дела"

901 05 03 0810700000 47 245,7 51 350,0 51 350,0

Содержание мест захоро-
нения 901 05 03 0810700590 36 726,3 40 350,0 40 350,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 03 0810700590 100 27 372,3 29 057,1 29 057,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2626
Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 05 03 0810700590 110 27 372,3 29 057,1 29 057,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 0810700590 200 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 0810700590 240 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 05 03 0810700590 800 111,2 111,2 111,2

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 05 03 0810700590 850 111,2 111,2 111,2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере похо-
ронного дела

901 05 03 0810706250 10 519,4 11 000,0 11 000,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 03 0810706250 100 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 05 03 0810706250 110 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 0810706250 200 550,0 1 030,6 1 030,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 0810706250 240 550,0 1 030,6 1 030,6

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 05 03 1200000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 05 03 1250000000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 05 03 1250100000 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Обеспечение деятельно-
сти администрации 901 05 03 1250100120 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 05 03 1250100120 300 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Премии и гранты 901 05 03 1250100120 350 1 562,0 1 562,0 1 562,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 05 03 1300000000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Подпрограмма "Эффек-
тивное местное самоу-
правление"

901 05 03 1330000000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Основное мероприятие 
"Практики инициативного 
бюджетирования"

901 05 03 1330200000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Реализация на территориях 
муниципальных образо-
ваний проектов граждан, 
сформированных в рамках 
практик инициативно-
го бюджетирования за 
средств местного бюджета

901 05 03 1330273050 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1330273050 200 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1330273050 240 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Муниципальная про-
грамма "Формирование 
современной комфортной 
городской среды"

901 05 03 1700000000 1 934 472,7 3 019 645,7 2 232 092,9

Подпрограмма "Комфорт-
ная городская среда" 901 05 03 1710000000 601 811,9 1 701 056,5 968 575,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство обще-
ственных территорий му-
ниципальных образований 
Московской области"

901 05 03 1710100000 446 251,9 426 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2727
Благоустройство обще-
ственных территорий му-
ниципальных образований 
Московской области (за 
исключением мероприя-
тий по содержанию терри-
торий)

901 05 03 1710101340 322 493,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1710101340 200 298 893,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710101340 240 298 893,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 03 1710101340 600 23 600,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 03 1710101340 610 23 600,0 0,0 0,0

Обустройство и установка 
детских, игровых площа-
док на территории муни-
ципальных образований 
за счет средств местного 
бюджета

901 05 03 1710171580 3 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1710171580 200 3 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710171580 240 3 000,0 0,0 0,0

Благоустройство про-
странств для активного 
отдыха за счет средств 
местного бюджета

901 05 03 1710171970 25 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1710171970 200 25 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710171970 240 25 500,0 0,0 0,0

Устройство систем наруж-
ного освещения в рамках 
реализации проекта "Свет-
лый город"

901 05 03 1710182630 4 077,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1710182630 200 4 077,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1710182630 240 4 077,1 0,0 0,0

Благоустройство лесопар-
ковых зон 901 05 03 17101S3730 91 181,4 426 000,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 17101S3730 200 91 181,4 426 000,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 17101S3730 240 91 181,4 426 000,0 0,0

Федеральный проект 
"Формирование комфорт-
ной городской среды"

901 05 03 171F200000 155 560,0 1 275 056,5 968 575,0

Реализация программ фор-
мирования современной 
городской среды в части 
достижения основного ре-
зультата по благоустрой-
ству общественных тер-
риторий (благоустройство 
скверов)

901 05 03 171F255555 101 500,0 59 741,5 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 171F255555 200 101 500,0 59 741,5 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 171F255555 240 101 500,0 59 741,5 0,0

Реализация программ фор-
мирования современной 
городской среды в части 
достижения основного 
результата по благоу-
стройству общественных 
территорий

901 05 03 171F255559 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2828
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 171F255559 200 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 171F255559 240 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Подпрограмма "Создание 
условий для обеспечения 
комфортного проживания 
жителей, в том числе в 
многоквартирных домах 
на территории Москов-
ской области"

901 05 03 1720000000 1 249 058,5 1 234 986,9 1 179 915,6

Основное мероприятие 
"Обеспечение комфортной 
среды проживания на тер-
ритории муниципального 
образования Московской 
области"

901 05 03 1720100000 1 200 834,4 1 170 503,7 1 115 432,4

Содержание территорий в 
нормативном состоянии 901 05 03 1720100620 170 664,7 170 664,7 170 664,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720100620 200 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720100620 240 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 03 1720100620 600 34 264,9 34 264,9 34 264,9

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 03 1720100620 610 34 264,9 34 264,9 34 264,9

Комплексное благоустрой-
ство дворовых территорий 901 05 03 1720101330 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720101330 200 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101330 240 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Организация наружного 
освещения 901 05 03 1720101480 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720101480 200 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101480 240 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Организация обществен-
ных работ, субботников 901 05 03 1720101490 250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720101490 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101490 240 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

901 05 03 1720101490 600 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 03 1720101490 610 200,0 200,0 200,0

Ликвидация несанкциони-
рованных навалов мусора 901 05 03 1720101790 10 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720101790 200 5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720101790 240 5 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

901 05 03 1720101790 600 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 03 1720101790 610 5 000,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение де-
ятельности (оказание услуг) 
муниципальных учрежде-
ний в сфере благоустрой-
ства (МКУ/МБУ/МАУ)

901 05 03 1720106242 824 087,4 802 742,8 802 742,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 2929
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 03 1720106242 100 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 05 03 1720106242 110 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720106242 200 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720106242 240 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 03 1720106242 600 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 03 1720106242 610 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 05 03 1720106242 800 100,0 100,0 100,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 05 03 1720106242 850 100,0 100,0 100,0

Приобретение комму-
нальной техники за счет 
средств местного бюджета

901 05 03 1720171360 55 071,3 55 071,3 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 05 03 1720171360 600 55 071,3 55 071,3 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 05 03 1720171360 610 55 071,3 55 071,3 0,0

Создание и ремонт пеше-
ходных коммуникаций 901 05 03 1720181870 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1720181870 200 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1720181870 240 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Федеральный проект 
"Формирование комфорт-
ной городской среды"

901 05 03 172F200000 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Ремонт дворовых терри-
торий 901 05 03 172F282740 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 172F282740 200 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 172F282740 240 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 05 03 1730000000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 05 03 1730100000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

901 05 03 1730100130 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 03 1730100130 100 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 05 03 1730100130 110 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 03 1730100130 200 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 03 1730100130 240 7 182,7 7 182,7 7 182,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3030
Иные бюджетные ассиг-
нования 901 05 03 1730100130 800 260,0 260,0 260,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 05 03 1730100130 850 260,0 260,0 260,0

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

901 05 05 88 150,7 88 150,7 88 150,7

Муниципальная програм-
ма "Развитие инженерной 
инфраструктуры, энерго-
эффективности и отрасли 
обращения с отходами"

901 05 05 1000000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Подпрограмма "Реализа-
ция полномочий в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства"

901 05 05 1080000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
расходов, направленных на 
осуществление полномо-
чий в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства"

901 05 05 1080200000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Осуществление передан-
ных органам местного са-
моуправления полномочий 
по региональному госу-
дарственному жилищному 
контролю (надзору) за 
соблюдением гражданами 
требований правил поль-
зования газом

901 05 05 1080261930 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 05 1080261930 100 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 05 05 1080261930 120 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 05 05 1200000000 86 800,7 86 800,7 86 800,7

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 05 05 1250000000 86 800,7 86 800,7 86 800,7

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 05 05 1250100000 86 800,7 86 800,7 86 800,7

Материально-техническое 
и организационное обе-
спечение деятельности 
старосты сельского насе-
ленного пункта

901 05 05 1250101100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 05 1250101100 100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

901 05 05 1250101100 120 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 05 05 1250106090 80 756,3 80 756,3 80 756,3

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 05 05 1250106090 100 69 352,3 69 352,3 69 352,3

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 05 05 1250106090 110 69 352,3 69 352,3 69 352,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3131
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 05 05 1250106090 200 10 399,9 10 399,9 10 399,9

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 05 05 1250106090 240 10 399,9 10 399,9 10 399,9

Иные бюджетные ассиг-
нования 901 05 05 1250106090 800 1 004,1 1 004,1 1 004,1

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 901 05 05 1250106090 850 1 004,1 1 004,1 1 004,1

Охрана окружающей 
среды 901 06 22 956,5 18 613,7 18 090,7

Экологический контроль 901 06 01 1 700,0 850,0 850,0

Муниципальная програм-
ма "Экология и окружаю-
щая среда"

901 06 01 0700000000 1 700,0 850,0 850,0

Подпрограмма "Охрана 
окружающей среды" 901 06 01 0710000000 1 700,0 850,0 850,0

Основное мероприятие 
"Проведение обследова-
ний состояния окружаю-
щей среды"

901 06 01 0710100000 1 700,0 850,0 850,0

Организация мероприятий 
по охране окружающей 
среды в границах город-
ского округа

901 06 01 0710100370 1 700,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 06 01 0710100370 200 1 700,0 850,0 850,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 01 0710100370 240 1 700,0 850,0 850,0

Охрана объектов расти-
тельного и животного 
мира и среды их обитания

901 06 03 6 556,5 7 074,0 6 551,0

Муниципальная програм-
ма "Экология и окружаю-
щая среда"

901 06 03 0700000000 6 556,5 7 074,0 6 551,0

Подпрограмма "Развитие 
водохозяйственного ком-
плекса"

901 06 03 0720000000 1 755,5 2 223,0 1 700,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение безопас-
ности гидротехнических 
сооружений и проведение 
мероприятий по берегоу-
креплению"

901 06 03 0720100000 300,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, 
мониторинг и проведение 
текущего ремонта гидро-
технических сооружений, 
находящихся в собствен-
ности муниципального 
образования, включая 
разработку необходимой 
для эксплуатации доку-
ментации

901 06 03 0720101440 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 06 03 0720101440 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0720101440 240 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
"Ликвидация последствий 
засорения водных объек-
тов"

901 06 03 0720300000 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Организация мероприятий 
по устранению загрязне-
ния водных объектов

901 06 03 0720301710 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 06 03 0720301710 200 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0720301710 240 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Подпрограмма "Развитие 
лесного хозяйства" 901 06 03 0740000000 4 801,0 4 851,0 4 851,0

Основное мероприятие 
"Осуществление отдель-
ных полномочий в области 
лесных отношений"

901 06 03 0740100000 4 651,0 4 651,0 4 651,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3232
Обеспечение переданных 
государственных полномо-
чий Московской области 
по организации деятель-
ности по сбору (в том 
числе раздельному сбо-
ру), транспортированию, 
обработке, утилизации 
отходов, в том числе бы-
тового мусора, на лесных 
участках в составе земель 
лесного фонда, не предо-
ставленных гражданам и 
юридическим лицам

901 06 03 0740162050 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

901 06 03 0740162050 100 172,5 172,5 172,5

Расходы на выплаты пер-
соналу казенных учреж-
дений

901 06 03 0740162050 110 172,5 172,5 172,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 06 03 0740162050 200 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0740162050 240 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Основное мероприятие 
"Вовлечение населения 
в мероприятия по охране 
леса"

901 06 03 0740400000 150,0 200,0 200,0

Организация и проведение 
акций по посадке леса 901 06 03 0740401750 150,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 06 03 0740401750 200 150,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 03 0740401750 240 150,0 200,0 200,0

Другие вопросы в обла-
сти охраны окружающей 
среды

901 06 05 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Муниципальная програм-
ма "Экология и окружаю-
щая среда"

901 06 05 0700000000 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Подпрограмма "Ликвида-
ция накопленного вреда 
окружающей среде"

901 06 05 0750000000 14 700,0 10 689,7 10 689,7

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
расходов, направленных 
на осуществление полно-
мочий в области обраще-
ния с отходами"

901 06 05 0750100000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкциони-
рованных свалок в грани-
цах городского округа

901 06 05 0750101460 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 06 05 0750101460 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 05 0750101460 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие 
"Эксплуатация закрытых 
полигонов твердых ком-
мунальных отходов после 
завершения технической 
части рекультивации"

901 06 05 0750200000 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Организация мероприя-
тий, связанных с содержа-
нием закрытых полигонов 
твердых коммунальных 
отходов

901 06 05 0750201720 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 06 05 0750201720 600 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 06 05 0750201720 610 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Образование 901 07 8 260 895,1 973 144,2 468 002,5

Дошкольное образование 901 07 01 1 361 049,3 875 108,1 369 872,8

Муниципальная програм-
ма "Образование" 901 07 01 0300000000 166 634,5 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3333
Подпрограмма "Общее 
образование" 901 07 01 0310000000 166 634,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Проведение капиталь-
ного ремонта объектов 
дошкольного образования, 
закупка оборудования"

901 07 01 0310700000 166 634,5 0,0 0,0

Проведение капитального 
ремонта в муниципальных 
дошкольных образова-
тельных организациях и 
дошкольных отделениях 
муниципальных общеобра-
зовательных организаций

901 07 01 03107S2590 152 084,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 07 01 03107S2590 200 152 084,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 01 03107S2590 240 152 084,4 0,0 0,0

Оснащение отремонти-
рованных зданий муни-
ципальных дошкольных 
образовательных органи-
заций и дошкольных от-
делений муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

901 07 01 03107S3990 14 550,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 07 01 03107S3990 200 14 550,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 01 03107S3990 240 14 550,2 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма "Строительство объ-
ектов социальной инфра-
структуры"

901 07 01 1800000000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Подпрограмма "Строи-
тельство (реконструкция) 
объектов образования"

901 07 01 1830000000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Основное мероприятие 
"Организация строитель-
ства (реконструкции) 
объектов дошкольного 
образования"

901 07 01 1830100000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Проектирование и стро-
ительство дошкольных 
образовательных органи-
заций

901 07 01 18301S4440 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 01 18301S4440 400 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S4440 410 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Проектирование и стро-
ительство дошкольных 
образовательных органи-
заций

901 07 01 18301S8444 39 442,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 01 18301S8444 400 39 442,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301S8444 410 39 442,3 0,0 0,0

Проектирование и строи-
тельство дошкольных обра-
зовательных организаций

901 07 01 18301К8444 749 402,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 01 18301К8444 400 749 402,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 01 18301К8444 410 749 402,8 0,0 0,0

Общее образование 901 07 02 6 802 537,5 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма "Образование" 901 07 02 0300000000 15 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Общее 
образование" 901 07 02 0310000000 15 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

901 07 02 0310100000 15 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального 
ремонта, технического 
переоснащения и благоу-
стройства территорий уч-
реждений образования

901 07 02 0310100390 15 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 07 02 0310100390 200 15 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3434
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 02 0310100390 240 15 000,0 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма "Строительство объ-
ектов социальной инфра-
структуры"

901 07 02 1800000000 6 787 537,5 0,0 0,0

Подпрограмма "Строи-
тельство (реконструкция) 
объектов образования"

901 07 02 1830000000 6 787 537,5 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Организация строитель-
ства (реконструкции) 
объектов общего образо-
вания"

901 07 02 1830200000 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты общего образо-
вания

901 07 02 18302S4260 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 02 18302S4260 400 3 029 012,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 18302S4260 410 3 029 012,3 0,0 0,0

Федеральный проект "Со-
временная школа" 901 07 02 183E100000 3 758 525,2 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях в связи с ро-
стом числа обучающихся, 
вызванным демографиче-
ским фактором

901 07 02 183E153050 815 703,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 02 183E153050 400 815 703,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153050 410 815 703,8 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных 
организациях в связи с ро-
стом числа обучающихся, 
вызванным демографиче-
ским фактором

901 07 02 183E153059 1 142 980,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 02 183E153059 400 1 142 980,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E153059 410 1 142 980,0 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных ор-
ганизациях

901 07 02 183E155200 633 727,7 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 02 183E155200 400 633 727,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155200 410 633 727,7 0,0 0,0

Создание новых мест в 
общеобразовательных ор-
ганизациях

901 07 02 183E155209 1 166 113,6 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 07 02 183E155209 400 1 166 113,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 07 02 183E155209 410 1 166 113,6 0,0 0,0

Дополнительное образова-
ние детей 901 07 03 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Муниципальная програм-
ма "Образование" 901 07 03 0300000000 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Подпрограмма "Дополни-
тельное образование, вос-
питание и психолого-со-
циальное сопровождение 
детей"

901 07 03 0320000000 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности организаций 
дополнительного образо-
вания"

901 07 03 0320200000 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - организации 
дополнительного образо-
вания

901 07 03 0320206060 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 07 03 0320206060 600 4 354,0 4 354,0 4 354,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 07 03 0320206060 620 4 354,0 4 354,0 4 354,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3535
Профессиональная под-
готовка, переподготовка и 
повышение квалификации

901 07 05 200,0 200,0 200,0

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 07 05 1200000000 200,0 200,0 200,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 07 05 1250000000 200,0 200,0 200,0

Основное мероприятие 
"Мероприятия, реализу-
емые в целях создания 
условий для реализации 
полномочий органов мест-
ного самоуправления"

901 07 05 1250300000 200,0 200,0 200,0

Организация професси-
онального образования и 
дополнительного профес-
сионального образования 
выборных должностных 
лиц местного самоуправ-
ления, членов выборных 
органов местного самоу-
правления, депутатов пред-
ставительных органов му-
ниципальных образований, 
муниципальных служащих 
и работников муниципаль-
ных учреждений, организа-
ция подготовки кадров для 
муниципальной службы

901 07 05 1250300830 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 07 05 1250300830 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 1250300830 240 200,0 200,0 200,0

Молодежная политика 901 07 07 50 230,4 50 230,4 50 230,4

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 07 07 1300000000 50 230,4 50 230,4 50 230,4

Подпрограмма "Молодежь 
Подмосковья" 901 07 07 1340000000 1 013,0 1 013,0 1 013,0

Основное мероприятие 
"Вовлечение молодежи в 
общественную жизнь"

901 07 07 1340100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация и осущест-
вление мероприятий по 
работе с детьми и молоде-
жью в городском округе

901 07 07 1340100770 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 07 07 1340100770 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 07 07 1340100770 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие 
"Организация и прове-
дение мероприятий по 
профориентации и реали-
зации трудового и творче-
ского потенциала молоде-
жи, вовлечению молодежи 
в инновационную деятель-
ность, научно-техническое 
творчество и предприни-
мательство, а также по 
поддержке молодежных 
творческих инициатив и 
медиасообществ"

901 07 07 1340200000 13,0 13,0 13,0

Организация и осущест-
вление мероприятий по 
профориентации и обеспе-
чению занятости молоде-
жи в городском округе

901 07 07 1340201510 13,0 13,0 13,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

901 07 07 1340201510 600 13,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 07 07 1340201510 610 13,0 13,0 13,0

Подпрограмма "Развитие 
добровольчества (волон-
терства) в городском окру-
ге Московской области"

901 07 07 1350000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, направленных 
на популяризацию добро-
вольчества (волонтерства)"

901 07 07 1350100000 300,0 300,0 300,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3636
Организация и проведение 
мероприятий (акций) для 
добровольцев (волонте-
ров)

901 07 07 1350101520 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 07 07 1350101520 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 07 07 1350101520 610 300,0 300,0 300,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 07 07 1360000000 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 07 07 1360100000 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере моло-
дежной политики

901 07 07 1360106020 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 07 07 1360106020 600 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 07 07 1360106020 610 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Другие вопросы в области 
образования 901 07 09 42 523,9 43 251,7 43 345,3

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

901 07 09 0400000000 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Подпрограмма " Развитие 
системы отдыха и оздо-
ровления детей"

901 07 09 0420000000 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Основное мероприятие 
"Мероприятия по орга-
низации отдыха детей в 
каникулярное время"

901 07 09 0420300000 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Мероприятия по организа-
ции отдыха детей в кани-
кулярное время

901 07 09 04203S2190 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 07 09 04203S2190 300 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 07 09 04203S2190 320 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 07 09 1200000000 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Обеспечивающая подпро-
грамма 901 07 09 1250000000 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

901 07 09 1250100000 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - обеспечение 
деятельности органов 
местного самоуправления

901 07 09 1250106090 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 07 09 1250106090 600 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 901 07 09 1250106090 610 21 732,5 21 732,5 21 732,5

Культура, кинематография 901 08 470 024,4 9 159,2 9 159,2

Культура 901 08 01 470 024,4 9 159,2 9 159,2

Муниципальная програм-
ма "Культура и туризм" 901 08 01 0200000000 8 000,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
профессионального ис-
кусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-до-
суговой деятельности, 
кинематографии"

901 08 01 0240000000 8 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Модернизация матери-
ально-технической базы, 
проведение капитального 
ремонта, текущего ремон-
та, благоустройство тер-
риторий муниципальных 
театрально-концертных и 
культурно-досуговых уч-
реждений"

901 08 01 0240500000 8 000,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3737
Проведение капитального 
ремонта, текущего ре-
монта и благоустройство 
территорий культурно-до-
суговых учреждений 
культуры

901 08 01 0240501310 8 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 08 01 0240501310 200 8 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 0240501310 240 8 000,0 0,0 0,0

Муниципальная програм-
ма "Строительство объ-
ектов социальной инфра-
структуры"

901 08 01 1800000000 452 865,2 0,0 0,0

Подпрограмма "Строи-
тельство (реконструкция) 
объектов культуры"

901 08 01 1820000000 452 865,2 0,0 0,0

Федеральный проект 
"Культурная среда" 901 08 01 182A100000 452 865,2 0,0 0,0

Строительство (реконструк-
ция) объектов культуры 901 08 01 182A1S4210 452 865,2 0,0 0,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 08 01 182A1S4210 400 452 865,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 901 08 01 182A1S4210 410 452 865,2 0,0 0,0

Непрограммные расходы 901 08 01 9900000000 9 159,2 9 159,2 9 159,2

Реализация государствен-
ных (муниципальных) 
функций

901 08 01 9900000100 9 159,2 9 159,2 9 159,2

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 08 01 9900000100 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 9900000100 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 08 01 9900000100 300 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 08 01 9900000100 320 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Социальная политика 901 10 203 097,6 162 772,9 124 651,8

Пенсионное обеспечение 901 10 01 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

901 10 01 0400000000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Подпрограмма "Социаль-
ная поддержка граждан" 901 10 01 0410000000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Основное мероприятие 
"Предоставление государ-
ственных гарантий муни-
ципальным служащим, 
поощрение за муници-
пальную службу"

901 10 01 0411500000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Предоставление доплаты 
за выслугу лет к трудовой 
пенсии муниципальным 
служащим за счет средств 
местного бюджета

901 10 01 0411500840 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 01 0411500840 300 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 10 01 0411500840 320 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальное обеспечение 
населения 901 10 03 12 500,0 12 500,0 12 500,0

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

901 10 03 0400000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Социаль-
ная поддержка граждан" 901 10 03 0410000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан и почетных граж-
дан Московской области"

901 10 03 0410900000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Оказание мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи гражданам

901 10 03 0410900920 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 0410900920 300 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 10 03 0410900920 320 4 000,0 4 000,0 4 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3838
Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Денежные выплаты почет-
ным гражданам 901 10 03 9900001120 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 03 9900001120 300 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 10 03 9900001120 320 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Охрана семьи и детства 901 10 04 163 797,6 123 472,9 85 351,8

Муниципальная програм-
ма "Жилище" 901 10 04 0900000000 163 797,6 123 472,9 85 351,8

Подпрограмма "Обеспе-
чение жильем молодых 
семей"

901 10 04 0920000000 30 194,6 26 732,9 30 770,8

Основное мероприятие 
"Оказание государствен-
ной поддержки молодым 
семьям в виде социальных 
выплат на приобретение 
жилого помещения или 
создание объекта инди-
видуального жилищного 
строительства"

901 10 04 0920100000 30 194,6 26 732,9 30 770,8

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей за счет 
средств местного бюджета

901 10 04 0920174970 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 04 0920174970 300 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 10 04 0920174970 320 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Реализация мероприятий 
по обеспечению жильем 
молодых семей

901 10 04 09201L4970 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 04 09201L4970 300 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 10 04 09201L4970 320 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Подпрограмма "Обеспече-
ние жильем детей-сирот и 
детей, оставшихся без по-
печения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей"

901 10 04 0930000000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Основное мероприятие 
"Оказание государствен-
ной поддержки в решении 
жилищной проблемы 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из чис-
ла детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей"

901 10 04 0930100000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Предоставление жилых 
помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без 
попечения родителей, ли-
цам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, по 
договорам найма специ-
ализированных жилых 
помещений

901 10 04 0930160820 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности

901 10 04 0930160820 400 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Бюджетные инвестиции 901 10 04 0930160820 410 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Подпрограмма "Улучше-
ние жилищных условий 
отдельных категорий мно-
годетных семей"

901 10 04 0970000000 30 507,0 30 030,0 0,0

Основное мероприятие 
"Предоставление много-
детным семьям жилищ-
ных субсидий на приобре-
тение жилого помещения 
или строительство инди-
видуального жилого дома"

901 10 04 0970100000 30 507,0 30 030,0 0,0

Реализация мероприятий 
по улучшению жилищных 
условий многодетных 
семей

901 10 04 09701S0190 30 507,0 30 030,0 0,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 901 10 04 09701S0190 300 30 507,0 30 030,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 3939
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

901 10 04 09701S0190 320 30 507,0 30 030,0 0,0

Другие вопросы в области 
социальной политики 901 10 06 300,0 300,0 300,0

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

901 10 06 0400000000 300,0 300,0 300,0

Подпрограмма "Развитие 
и поддержка социально 
ориентированных неком-
мерческих организаций"

901 10 06 0460000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
"Развитие негосударствен-
ного сектора социального 
обслуживания"

901 10 06 0460100000 300,0 300,0 300,0

Оказание поддержки 
социально ориентиро-
ванным некоммерческим 
организациям

901 10 06 0460100760 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 10 06 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за ис-
ключением государствен-
ных (муниципальных) уч-
реждений, государствен-
ных корпораций (компа-
ний), публично-правовых 
компаний)

901 10 06 0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Физическая культура и 
спорт 901 11 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Физическая культура 901 11 01 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Муниципальная програм-
ма "Спорт" 901 11 01 0500000000 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта"

901 11 01 0510000000 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
развития на территории 
городского округа физи-
ческой культуры, школь-
ного спорта и массового 
спорта"

901 11 01 0510100000 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Капитальный ремонт, 
текущий ремонт, обу-
стройство и техническое 
переоснащение, благо-
устройство территорий 
объектов спорта

901 11 01 0510100550 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 11 01 0510100550 200 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 01 0510100550 240 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Средства массовой инфор-
мации 901 12 86 913,0 70 851,6 70 851,6

Телевидение и радиове-
щание 901 12 01 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 12 01 1300000000 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Подпрограмма "Развитие 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного само-
управления городских 
округов Московской обла-
сти, создание доступной 
современной медиасреды"

901 12 01 1310000000 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Основное мероприятие 
"Информирование на-
селения об основных 
событиях социально-эко-
номического развития и 
общественно-политиче-
ской жизни"

901 12 01 1310100000 50 290,7 50 290,7 50 290,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4040
Информирование насе-
ления о деятельности, о 
положении дел на терри-
тории муниципального 
образования, опубликова-
ние муниципальных пра-
вовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопро-
сам местного значения, 
доведение до сведения 
жителей муниципального 
образования официаль-
ной информации о со-
циально-экономическом 
и культурном развитии 
муниципального образова-
ния, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры 
и иной официальной ин-
формации

901 12 01 1310100820 50 290,7 50 290,7 50 290,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 12 01 1310100820 200 480,0 480,0 480,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 12 01 1310100820 240 480,0 480,0 480,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 12 01 1310100820 600 49 810,7 49 810,7 49 810,7

Субсидии автономным 
учреждениям 901 12 01 1310100820 620 49 810,7 49 810,7 49 810,7

Периодическая печать и 
издательства 901 12 02 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 12 02 1300000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного само-
управления городских 
округов Московской обла-
сти, создание доступной 
современной медиасреды"

901 12 02 1310000000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие 
"Информирование на-
селения об основных 
событиях социально-эко-
номического развития и 
общественно-политиче-
ской жизни"

901 12 02 1310100000 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Информирование насе-
ления о деятельности, о 
положении дел на терри-
тории муниципального 
образования, опубликова-
ние муниципальных пра-
вовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопро-
сам местного значения, 
доведение до сведения 
жителей муниципального 
образования официаль-
ной информации о со-
циально-экономическом 
и культурном развитии 
муниципального образова-
ния, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры 
и иной официальной ин-
формации

901 12 02 1310100820 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 12 02 1310100820 600 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 12 02 1310100820 620 10 000,0 10 000,0 10 000,0

Другие вопросы в области 
средств массовой инфор-
мации

901 12 04 26 622,3 10 560,9 10 560,9

Муниципальная програм-
ма "Развитие институтов 
гражданского общества, 
повышение эффективно-
сти местного самоуправ-
ления и реализации моло-
дежной политики"

901 12 04 1300000000 10 560,9 10 560,9 10 560,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4141
Подпрограмма "Развитие 
системы информирования 
населения о деятельности 
органов местного само-
управления городских 
округов Московской обла-
сти, создание доступной 
современной медиасреды"

901 12 04 1310000000 10 560,9 10 560,9 10 560,9

Основное мероприятие 
"Информирование на-
селения об основных 
событиях социально-эко-
номического развития и 
общественно-политиче-
ской жизни"

901 12 04 1310100000 9 760,9 9 760,9 9 760,9

Информирование насе-
ления о деятельности, о 
положении дел на терри-
тории муниципального 
образования, опубликова-
ние муниципальных пра-
вовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных 
правовых актов по вопро-
сам местного значения, 
доведение до сведения 
жителей муниципального 
образования официаль-
ной информации о со-
циально-экономическом 
и культурном развитии 
муниципального образова-
ния, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры 
и иной официальной ин-
формации

901 12 04 1310100820 9 760,9 9 760,9 9 760,9

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

901 12 04 1310100820 200 3 018,0 3 018,0 3 018,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

901 12 04 1310100820 240 3 018,0 3 018,0 3 018,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 12 04 1310100820 600 6 742,9 6 742,9 6 742,9

Субсидии автономным 
учреждениям 901 12 04 1310100820 620 6 742,9 6 742,9 6 742,9

Основное мероприятие 
"Организация создания и 
эксплуатации сети объек-
тов наружной рекламы"

901 12 04 1310700000 800,0 800,0 800,0

Утверждение схемы 
размещения рекламных 
конструкций, выдача раз-
решений на установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций, выдача пред-
писаний о демонтаже са-
мовольно установленных 
рекламных конструкций

901 12 04 1310700660 800,0 800,0 800,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 12 04 1310700660 600 800,0 800,0 800,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 12 04 1310700660 620 800,0 800,0 800,0

Муниципальная програм-
ма "Цифровое муници-
пальное образование"

901 12 04 1500000000 16 061,4 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие 
информационной и техно-
логической инфраструкту-
ры экосистемы цифровой 
экономики муниципаль-
ного образования Москов-
ской области"

901 12 04 1520000000 16 061,4 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Информационная инфра-
структура"

901 12 04 1520100000 16 061,4 0,0 0,0

Развитие информацион-
ной инфраструктуры 901 12 04 1520101150 16 061,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

901 12 04 1520101150 600 16 061,4 0,0 0,0

Субсидии автономным 
учреждениям 901 12 04 1520101150 620 16 061,4 0,0 0,0

Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го) долга

901 13 259 595,0 316 056,7 258 948,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4242
Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го) внутреннего долга

901 13 01 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

901 13 01 1200000000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Подпрограмма "Управ-
ление муниципальным 
долгом"

901 13 01 1230000000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий 
в рамках управления му-
ниципальным долгом"

901 13 01 1230100000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муници-
пального долга 901 13 01 1230100800 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание государ-
ственного (муниципально-
го) долга

901 13 01 1230100800 700 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муници-
пального долга 901 13 01 1230100800 730 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Совет депутатов городско-
го округа Мытищи Мо-
сковской области

902 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Общегосударственные 
вопросы 902 01 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образо-
ваний

902 01 03 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местно-
го самоуправления

902 01 03 9500000000 30 204,3 30 204,3 30 204,3

Председатель представи-
тельного органа местного 
самоуправления

902 01 03 9500000010 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

902 01 03 9500000010 100 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 03 9500000010 120 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на содержание 
представительного органа 
муниципального образо-
вания

902 01 03 9500000030 19 609,7 19 609,7 19 609,7

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

902 01 03 9500000030 100 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

902 01 03 9500000030 120 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

902 01 03 9500000030 200 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 9500000030 240 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 902 01 03 9500000030 800 50,0 50,0 50,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 902 01 03 9500000030 850 50,0 50,0 50,0

Финансовое управление 
Администрации городско-
го округа Мытищи

903 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Общегосударственные 
вопросы 903 01 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

903 01 06 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

903 01 06 1200000000 46 984,9 46 984,9 46 984,9



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4343
Обеспечивающая подпро-
грамма 903 01 06 1250000000 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

903 01 06 1250100000 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Обеспечение деятельно-
сти финансового органа 903 01 06 1250100160 46 984,9 46 984,9 46 984,9

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

903 01 06 1250100160 100 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

903 01 06 1250100160 120 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

903 01 06 1250100160 200 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

903 01 06 1250100160 240 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные бюджетные ассиг-
нования 903 01 06 1250100160 800 55,0 55,0 55,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 903 01 06 1250100160 850 55,0 55,0 55,0

Контрольно-счетная пала-
та городского округа Мы-
тищи Московской области

904 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Общегосударственные 
вопросы 904 01 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов 
и органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

904 01 06 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местно-
го самоуправления

904 01 06 9500000000 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Обеспечение деятельно-
сти контрольно-счетной 
палаты

904 01 06 9500000150 30 090,1 30 090,1 30 090,1

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

904 01 06 9500000150 100 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

904 01 06 9500000150 120 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

904 01 06 9500000150 200 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

904 01 06 9500000150 240 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные бюджетные ассиг-
нования 904 01 06 9500000150 800 88,0 88,0 88,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 904 01 06 9500000150 850 88,0 88,0 88,0

Управление образования 
администрации городско-
го округа Мытищи

919 8 086 376,2 7 944 523,2 7 964 780,9

Общегосударственные 
вопросы 919 01 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

919 01 04 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

919 01 04 1200000000 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 919 01 04 1250000000 51 828,0 51 828,0 51 828,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4444
Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

919 01 04 1250100000 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

919 01 04 1250100130 51 828,0 51 828,0 51 828,0

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

919 01 04 1250100130 100 44 748,0 44 748,0 44 748,0

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

919 01 04 1250100130 120 44 748,0 44 748,0 44 748,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 01 04 1250100130 200 7 079,0 7 079,0 7 079,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 01 04 1250100130 240 7 079,0 7 079,0 7 079,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 919 01 04 1250100130 800 1,0 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 919 01 04 1250100130 850 1,0 1,0 1,0

Образование 919 07 7 895 060,0 7 753 206,9 7 773 464,6

Дошкольное образование 919 07 01 2 954 513,6 2 954 513,6 2 954 513,6

Муниципальная програм-
ма "Образование" 919 07 01 0300000000 2 954 513,6 2 954 513,6 2 954 513,6

Подпрограмма "Общее 
образование" 919 07 01 0310000000 2 954 513,6 2 954 513,6 2 954 513,6

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

919 07 01 0310100000 2 891 508,6 2 891 508,6 2 891 508,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - общеобра-
зовательные организации, 
оказывающие услуги 
дошкольного, начального 
общего, основного обще-
го, среднего общего обра-
зования

919 07 01 0310106050 652 747,6 652 747,6 652 747,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 01 0310106050 200 122 166,3 122 166,3 122 166,3

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 01 0310106050 240 122 166,3 122 166,3 122 166,3

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 01 0310106050 600 530 581,3 530 581,3 530 581,3

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 01 0310106050 610 476 329,8 476 329,8 476 329,8

Субсидии автономным 
учреждениям 919 07 01 0310106050 620 54 251,5 54 251,5 54 251,5

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, ос-
новного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
циях, обеспечение допол-
нительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

919 07 01 0310162010 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4545
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 01 0310162010 600 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 01 0310162010 610 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Финансовое обеспечение 
получения гражданами 
дошкольного образования 
в частных дошкольных 
образовательных орга-
низациях, дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего об-
щего образования в част-
ных общеобразовательных 
организациях, осущест-
вляющих образователь-
ную деятельность по име-
ющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение пита-
нием отдельных категорий 
обучающихся по очной 
форме обучения в частных 
общеобразовательных ор-
ганизациях, осуществля-
ющих образовательную 
деятельность по имею-
щим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

919 07 01 0310162020 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 01 0310162020 600 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за ис-
ключением государствен-
ных (муниципальных) уч-
реждений, государствен-
ных корпораций (компа-
ний), публично-правовых 
компаний)

919 07 01 0310162020 630 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Основное мероприятие 
"Реализация федеральных 
государственных обра-
зовательных стандартов 
общего образования, в 
том числе мероприятий по 
нормативному правовому 
и методическому сопро-
вождению, обновлению 
содержания и технологий 
образования"

919 07 01 0310200000 37 089,0 37 089,0 37 089,0

Создание и содержание 
дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 
7 лет в организациях, осу-
ществляющих присмотр 
и уход за детьми за счет 
средств местного бюджета

919 07 01 0310272880 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 01 0310272880 600 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 01 0310272880 610 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Создание и содержание 
дополнительных мест для 
детей в возрасте от 1,5 до 
7 лет в организациях, осу-
ществляющих присмотр и 
уход за детьми

919 07 01 03102S2880 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 01 03102S2880 600 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 01 03102S2880 610 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Федеральный проект "Со-
действие занятости" 919 07 01 031P200000 25 916,0 25 916,0 25 916,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4646
Государственная под-
держка частных дошколь-
ных образовательных 
организаций, частных 
общеобразовательных ор-
ганизаций и индивидуаль-
ных предпринимателей, 
осуществляющих образо-
вательную деятельность 
по основным общеобра-
зовательным программам 
дошкольного образования, 
с целью возмещения рас-
ходов на присмотр и уход, 
содержание имущества и 
арендную плату за исполь-
зование помещений

919 07 01 031P2S2330 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 01 031P2S2330 600 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за ис-
ключением государствен-
ных (муниципальных) уч-
реждений, государствен-
ных корпораций (компа-
ний), публично-правовых 
компаний)

919 07 01 031P2S2330 630 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Общее образование 919 07 02 4 529 848,3 4 397 402,7 4 419 901,0

Муниципальная програм-
ма "Образование" 919 07 02 0300000000 4 529 848,3 4 397 402,7 4 419 901,0

Подпрограмма "Общее 
образование" 919 07 02 0310000000 4 529 848,3 4 397 402,7 4 419 901,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

919 07 02 0310100000 4 157 026,0 4 157 026,0 4 164 166,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - общеобра-
зовательные организации, 
оказывающие услуги 
дошкольного, начального 
общего, основного обще-
го, среднего общего обра-
зования

919 07 02 0310106050 632 500,0 632 500,0 632 500,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 02 0310106050 200 113 616,5 113 616,5 113 616,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 0310106050 240 113 616,5 113 616,5 113 616,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 02 0310106050 600 518 883,5 518 883,5 518 883,5

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 02 0310106050 610 499 036,0 499 036,0 499 036,0

Субсидии автономным 
учреждениям 919 07 02 0310106050 620 19 847,5 19 847,5 19 847,5

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за класс-
ное руководство педа-
гогическим работникам 
государственных и муни-
ципальных общеобразо-
вательных организаций 
(Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, ос-
новного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
циях, обеспечение допол-
нительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

919 07 02 0310153031 106 368,0 106 368,0 113 508,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4747
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 02 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 02 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, ос-
новного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
включая расходы на оплату 
труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением 
расходов на содержание 
зданий и оплату комму-
нальных услуг)

919 07 02 0310162010 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 02 0310162010 600 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 02 0310162010 610 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Финансовое обеспечение 
получения гражданами 
дошкольного образования 
в частных дошкольных 
образовательных орга-
низациях, дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего об-
щего образования в част-
ных общеобразовательных 
организациях, осущест-
вляющих образователь-
ную деятельность по име-
ющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение пита-
нием отдельных категорий 
обучающихся по очной 
форме обучения в частных 
общеобразовательных ор-
ганизациях, осуществля-
ющих образовательную 
деятельность по имею-
щим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

919 07 02 0310162020 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 02 0310162020 600 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за ис-
ключением государствен-
ных (муниципальных) уч-
реждений, государствен-
ных корпораций (компа-
ний), публично-правовых 
компаний)

919 07 02 0310162020 630 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Основное мероприятие 
"Реализация федеральных 
государственных обра-
зовательных стандартов 
общего образования, в 
том числе мероприятий по 
нормативному правовому 
и методическому сопро-
вождению, обновлению 
содержания и технологий 
образования"

919 07 02 0310200000 360 731,7 237 323,2 252 681,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4848
Компенсация проезда к 
месту учебы и обратно от-
дельным категориям обу-
чающихся по очной форме 
обучения муниципальных 
общеобразовательных ор-
ганизаций

919 07 02 0310262230 32,0 32,0 32,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 02 0310262230 600 32,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 02 0310262230 610 32,0 32,0 32,0

Организация бесплатного 
горячего питания обу-
чающихся, получающих 
начальное общее образо-
вание в муниципальных 
образовательных органи-
зациях

919 07 02 03102L3040 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 02 03102L3040 200 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 03102L3040 240 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Организация питания об-
учающихся, получающих 
основное и среднее общее 
образование, и отдельных 
категорий обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование, в му-
ниципальных общеобразо-
вательных организациях

919 07 02 03102S2870 145 562,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 02 03102S2870 200 145 562,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 03102S2870 240 145 562,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий до-
ступности для инвалидов 
объектов и предоставляе-
мых услуг в сфере образо-
вания"

919 07 02 0310900000 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Cоздание в муниципальных 
образовательных орга-
низациях: дошкольных, 
общеобразовательных, до-
полнительного образования 
детей, в том числе в органи-
зациях, осуществляющих 
образовательную деятель-
ность по адаптированным 
основным общеобразо-
вательным программам, 
условий для получения 
детьми-инвалидами каче-
ственного образования

919 07 02 03109S2640 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 02 03109S2640 200 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 03109S2640 240 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Федеральный проект "Со-
временная школа" 919 07 02 031E100000 9 037,1 0,0 0,0

Оснащение (обновление 
материально-технической 
базы) оборудованием, 
средствами обучения и 
воспитания общеобразо-
вательных организаций, 
в том числе осуществля-
ющих образовательную 
деятельность по адаптиро-
ванным основным обще-
образовательным програм-
мам (Обновление матери-
ально-технической базы 
в организациях, осущест-
вляющих образовательную 
деятельность, исключи-
тельно по адаптированным 
основным общеобразова-
тельным программам)

919 07 02 031E151722 9 037,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 02 031E151722 200 9 037,1 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 4949
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 02 031E151722 240 9 037,1 0,0 0,0

Дополнительное образова-
ние детей 919 07 03 271 668,9 271 668,9 271 668,9

Муниципальная програм-
ма "Образование" 919 07 03 0300000000 270 374,8 270 374,8 270 374,8

Подпрограмма "Общее 
образование" 919 07 03 0310000000 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

919 07 03 0310100000 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, ос-
новного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных общеоб-
разовательных организа-
циях, обеспечение допол-
нительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных 
услуг)

919 07 03 0310162010 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 03 0310162010 600 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 03 0310162010 610 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Финансовое обеспечение 
получения гражданами 
дошкольного образования 
в частных дошкольных 
образовательных орга-
низациях, дошкольного, 
начального общего, основ-
ного общего, среднего об-
щего образования в част-
ных общеобразовательных 
организациях, осущест-
вляющих образователь-
ную деятельность по име-
ющим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и 
учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов 
на содержание зданий и 
оплату коммунальных ус-
луг), и обеспечение пита-
нием отдельных категорий 
обучающихся по очной 
форме обучения в частных 
общеобразовательных ор-
ганизациях, осуществля-
ющих образовательную 
деятельность по имею-
щим государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам

919 07 03 0310162020 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 03 0310162020 600 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за ис-
ключением государствен-
ных (муниципальных) уч-
реждений, государствен-
ных корпораций (компа-
ний), публично-правовых 
компаний)

919 07 03 0310162020 630 16 295,0 16 295,0 16 295,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5050
Подпрограмма "Дополни-
тельное образование, вос-
питание и психолого-со-
циальное сопровождение 
детей"

919 07 03 0320000000 171 860,8 171 860,8 171 860,8

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности организаций 
дополнительного образо-
вания"

919 07 03 0320200000 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений - организации 
дополнительного образо-
вания

919 07 03 0320206060 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 03 0320206060 600 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 03 0320206060 610 109 996,1 109 996,1 109 996,1

Основное мероприятие 
"Обеспечение функциони-
рования модели персони-
фицированного финанси-
рования дополнительного 
образования детей"

919 07 03 0320400000 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Внедрение и обеспечение 
функционирования моде-
ли персонифицированного 
финансирования допол-
нительного образования 
детей

919 07 03 0320400940 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 03 0320400940 600 59 935,7 59 935,7 59 935,7

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 03 0320400940 610 56 077,6 56 077,6 56 077,6

Субсидии автономным 
учреждениям 919 07 03 0320400940 620 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии некоммерче-
ским организациям (за ис-
ключением государствен-
ных (муниципальных) уч-
реждений, государствен-
ных корпораций (компа-
ний), публично-правовых 
компаний)

919 07 03 0320400940 630 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассиг-
нования 919 07 03 0320400940 800 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), инди-
видуальным предпринима-
телям, физическим лицам 
- производителям товаров, 
работ, услуг

919 07 03 0320400940 810 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

919 07 03 0400000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Подпрограмма " Развитие 
системы отдыха и оздо-
ровления детей"

919 07 03 0420000000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Основное мероприятие 
"Мероприятия по орга-
низации отдыха детей в 
каникулярное время"

919 07 03 0420300000 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Мероприятия по организа-
ции отдыха детей в кани-
кулярное время

919 07 03 04203S2190 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 03 04203S2190 600 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 03 04203S2190 610 1 294,1 1 294,1 1 294,1

Другие вопросы в области 
образования 919 07 09 139 029,2 129 621,7 127 381,1

Муниципальная програм-
ма "Образование" 919 07 09 0300000000 110 068,0 110 068,0 108 845,0

Подпрограмма "Общее 
образование" 919 07 09 0310000000 83 782,0 83 782,0 82 559,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

919 07 09 0310100000 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Обеспечение подвоза 
обучающихся к месту об-
учения в муниципальные 
общеобразовательные ор-
ганизации

919 07 09 0310102270 77 500,0 77 500,0 77 500,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5151
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 09 0310102270 200 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 0310102270 240 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Федеральный проект "Па-
триотическое воспитание 
граждан Российской Фе-
дерации"

919 07 09 031EВ00000 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Проведение мероприятий 
по обеспечению деятель-
ности советников дирек-
тора по воспитанию и вза-
имодействию с детскими 
общественными объеди-
нениями в общеобразо-
вательных организациях 
(Финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на полу-
чение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муници-
пальных дошкольных 
образовательных органи-
зациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, ос-
новного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
обеспечение дополнитель-
ного образования детей в 
муниципальных общеобра-
зовательных организациях, 
включая расходы на оплату 
труда, приобретение учеб-
ников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением 
расходов на содержание 
зданий и оплату комму-
нальных услуг)

919 07 09 031EВ51791 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 09 031EВ51791 600 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 09 031EВ51791 610 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 919 07 09 0340000000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

919 07 09 0340100000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Мероприятия в сфере об-
разования 919 07 09 0340100950 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

919 07 09 0340100950 600 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 09 0340100950 610 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Обеспечение деятельно-
сти прочих учреждений 
образования

919 07 09 0340106080 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 09 0340106080 200 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 0340106080 240 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

919 07 09 0400000000 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Подпрограмма " Развитие 
системы отдыха и оздо-
ровления детей"

919 07 09 0420000000 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Основное мероприятие 
"Мероприятия по орга-
низации отдыха детей в 
каникулярное время"

919 07 09 0420300000 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Мероприятия по организа-
ции отдыха детей в кани-
кулярное время

919 07 09 04203S2190 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

919 07 09 04203S2190 600 17 662,5 18 147,7 18 210,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5252
Субсидии бюджетным уч-
реждениям 919 07 09 04203S2190 610 17 662,5 18 147,7 18 210,1

Муниципальная програм-
ма "Цифровое муници-
пальное образование"

919 07 09 1500000000 11 298,7 1 406,0 326,0

Подпрограмма "Развитие 
информационной и техно-
логической инфраструкту-
ры экосистемы цифровой 
экономики муниципаль-
ного образования Москов-
ской области"

919 07 09 1520000000 11 298,7 1 406,0 326,0

Федеральный проект 
"Цифровая образователь-
ная среда"

919 07 09 152E400000 11 298,7 1 406,0 326,0

Обновление материаль-
но-технической базы обра-
зовательных организаций 
для внедрения цифровой 
образовательной среды и 
развития цифровых навы-
ков обучающихся (обеспе-
чение образовательных 
организаций материаль-
но-технической базой для 
внедрения цифровой обра-
зовательной среды)

919 07 09 152E452131 10 696,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 09 152E452131 200 10 696,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 152E452131 240 10 696,7 0,0 0,0

Обновление и техническое 
обслуживание (ремонт) 
средств (программного 
обеспечения и оборудо-
вания), приобретенных 
в рамках субсидий на 
реализацию мероприятий 
федерального проекта 
"Цифровая образователь-
ная среда"

919 07 09 152E481690 602,0 1 406,0 326,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 07 09 152E481690 200 602,0 1 406,0 326,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 07 09 152E481690 240 602,0 1 406,0 326,0

Социальная политика 919 10 139 488,2 139 488,2 139 488,2

Социальное обеспечение 
населения 919 10 03 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Муниципальная програм-
ма "Социальная защита 
населения"

919 10 03 0400000000 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Подпрограмма "Социаль-
ная поддержка граждан" 919 10 03 0410000000 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Основное мероприятие 
"Социальная поддержка 
отдельных категорий 
граждан и почетных граж-
дан Московской области"

919 10 03 0410900000 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Оказание мер социальной 
поддержки и социальной 
помощи гражданам

919 10 03 0410900920 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 919 10 03 0410900920 300 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Социальные выплаты 
гражданам, кроме публич-
ных нормативных соци-
альных выплат

919 10 03 0410900920 320 37 888,2 37 888,2 37 888,2

Охрана семьи и детства 919 10 04 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Муниципальная програм-
ма "Образование" 919 10 04 0300000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Подпрограмма "Общее 
образование" 919 10 04 0310000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Основное мероприятие 
"Финансовое обеспечение 
деятельности образова-
тельных организаций"

919 10 04 0310100000 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Выплата компенсации ро-
дительской платы за при-
смотр и уход за детьми, 
осваивающими образова-
тельные программы до-
школьного образования в 
организациях Московской 
области, осуществляющих 
образовательную деятель-
ность

919 10 04 0310162140 101 600,0 101 600,0 101 600,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5353
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

919 10 04 0310162140 200 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

919 10 04 0310162140 240 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 919 10 04 0310162140 300 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

919 10 04 0310162140 310 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Управление культуры и 
туризма 944 783 040,1 780 310,9 779 824,8

Общегосударственные 
вопросы 944 01 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

944 01 04 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

944 01 04 1200000000 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Обеспечивающая подпро-
грамма 944 01 04 1250000000 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

944 01 04 1250100000 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

944 01 04 1250100130 19 818,6 19 818,6 19 818,6

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления го-
сударственными внебюд-
жетными фондами

944 01 04 1250100130 100 19 375,6 19 375,6 19 375,6

Расходы на выплаты пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

944 01 04 1250100130 120 19 375,6 19 375,6 19 375,6

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

944 01 04 1250100130 200 443,0 443,0 443,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 04 1250100130 240 443,0 443,0 443,0

Образование 944 07 244 499,0 240 060,0 240 556,8

Дополнительное образова-
ние детей 944 07 03 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Муниципальная програм-
ма "Культура и туризм" 944 07 03 0200000000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Подпрограмма "Развитие 
образования в сфере куль-
туры"

944 07 03 0260000000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций 
муниципальных органи-
заций дополнительного 
образования сферы куль-
туры"

944 07 03 0260100000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
организаций дополнитель-
ного образования сферы 
культуры

944 07 03 0260106260 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 07 03 0260106260 600 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 07 03 0260106260 610 199 766,5 193 454,0 193 454,0

Субсидии автономным 
учреждениям 944 07 03 0260106260 620 44 732,5 46 606,0 46 606,0

Молодежная политика 944 07 07 0,0 0,0 496,8

Муниципальная програм-
ма "Культура и туризм" 944 07 07 0200000000 0,0 0,0 496,8

Подпрограмма "Развитие 
образования в сфере куль-
туры"

944 07 07 0260000000 0,0 0,0 496,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5454
Основное мероприятие 
"Обеспечение пожарной 
безопасности и создание 
доступной среды"

944 07 07 0260400000 0,0 0,0 496,8

Создание доступной сре-
ды в муниципальных уч-
реждениях дополнитель-
ного образования сферы 
культуры

944 07 07 02604S3970 0,0 0,0 496,8

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 07 07 02604S3970 600 0,0 0,0 496,8

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 07 07 02604S3970 610 0,0 0,0 496,8

Культура, кинематография 944 08 518 722,5 520 432,3 519 449,4

Культура 944 08 01 518 722,5 520 432,3 519 449,4

Муниципальная програм-
ма "Культура и туризм" 944 08 01 0200000000 518 722,5 520 432,3 519 449,4

Подпрограмма "Развитие 
музейного дела" 944 08 01 0220000000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение выполнения 
функций муниципальных 
музеев"

944 08 01 0220100000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений - музеи, галереи

944 08 01 0220106130 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0220106130 600 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 0220106130 610 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Подпрограмма "Развитие 
библиотечного дела" 944 08 01 0230000000 84 494,9 83 449,4 83 449,6

Основное мероприятие 
"Организация библиотеч-
ного обслуживания насе-
ления муниципальными 
библиотеками Московской 
области"

944 08 01 0230100000 84 494,9 83 449,4 83 449,6

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений - библиотеки

944 08 01 0230106100 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0230106100 600 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным 
учреждениям 944 08 01 0230106100 620 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Государственная под-
держка отрасли культуры 
(модернизация библиотек 
в части комплектования 
книжных фондов муници-
пальных общедоступных 
библиотек)

944 08 01 02301L5198 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 02301L5198 600 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Субсидии автономным 
учреждениям 944 08 01 02301L5198 620 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Подпрограмма "Развитие 
профессионального ис-
кусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-до-
суговой деятельности, 
кинематографии"

944 08 01 0240000000 405 393,0 410 516,9 409 533,8

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций 
театрально-концертных 
учреждений, муниципаль-
ных учреждений культуры 
Московской области"

944 08 01 0240100000 114 064,0 120 987,8 120 004,7

Мероприятия в сфере 
культуры 944 08 01 0240100500 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 08 01 0240100500 300 672,4 672,4 672,4

Премии и гранты 944 08 01 0240100500 350 672,4 672,4 672,4

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0240100500 600 7 327,6 7 327,6 7 327,6

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 0240100500 610 4 927,6 4 927,6 4 927,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5555
Субсидии автономным 
учреждениям 944 08 01 0240100500 620 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений - театрально-кон-
цертные организации

944 08 01 0240106120 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0240106120 600 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 0240106120 610 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Поддержка творческой де-
ятельности и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
театров в населенных 
пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч 
человек

944 08 01 02401L4660 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 02401L4660 600 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 02401L4660 610 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Поддержка творческой 
деятельности и техниче-
ское оснащение детских и 
кукольных театров

944 08 01 02401L5170 0,0 0,0 1 543,2

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 02401L5170 600 0,0 0,0 1 543,2

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 02401L5170 610 0,0 0,0 1 543,2

Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 
функций органа местного 
самоуправления в сфере 
культуры"

944 08 01 0240200000 290,0 290,0 290,0

Стипендии в области 
образования, культуры и 
искусства

944 08 01 0240201110 290,0 290,0 290,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 08 01 0240201110 300 290,0 290,0 290,0

Премии и гранты 944 08 01 0240201110 350 290,0 290,0 290,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций 
культурно-досуговых уч-
реждений"

944 08 01 0240400000 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений - культурно-до-
суговые учреждения

944 08 01 0240406110 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0240406110 600 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 0240406110 610 90 474,0 96 834,0 96 834,0

Субсидии автономным 
учреждениям 944 08 01 0240406110 620 151 350,0 161 988,0 161 988,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
массового отдыха жителей 
городского округа в пар-
ках культуры и отдыха"

944 08 01 0240600000 49 215,0 30 417,1 30 417,1

Создание условий для 
массового отдыха жителей 
городского округа в пар-
ках культуры и отдыха

944 08 01 0240601010 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0240601010 600 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 0240601010 610 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных уч-
реждений - парк культуры 
и отдыха

944 08 01 0240606170 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

944 08 01 0240606170 600 46 215,0 28 917,1 28 917,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5656
Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 0240606170 610 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Подпрограмма "Укрепле-
ние материально-техниче-
ской базы муниципальных 
учреждений культуры"

944 08 01 0250000000 3 989,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Создание доступной 
среды"

944 08 01 0250100000 3 989,6 0,0 0,0

Cоздание доступной сре-
ды в муниципальных уч-
реждениях культуры

944 08 01 02501S3960 3 989,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям

944 08 01 02501S3960 600 3 989,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям 944 08 01 02501S3960 610 3 989,6 0,0 0,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 944 08 01 0280000000 300,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

944 08 01 0280100000 300,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере 
культуры 944 08 01 0280100500 300,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

944 08 01 0280100500 200 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

944 08 01 0280100500 240 300,0 0,0 0,0

Управление по физиче-
ской культуре и спорту 
Администрации городско-
го округа Мытищи

945 439 991,5 438 753,5 438 753,5

Общегосударственные 
вопросы 945 01 506,0 506,0 506,0

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

945 01 04 506,0 506,0 506,0

Муниципальная програм-
ма "Управление имуще-
ством и муниципальными 
финансами"

945 01 04 1200000000 506,0 506,0 506,0

Обеспечивающая подпро-
грамма 945 01 04 1250000000 506,0 506,0 506,0

Основное мероприятие 
"Создание условий для 
реализации полномочий 
органов местного самоу-
правления"

945 01 04 1250100000 506,0 506,0 506,0

Обеспечение деятельно-
сти администрации 945 01 04 1250100120 506,0 506,0 506,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

945 01 04 1250100120 200 506,0 506,0 506,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 04 1250100120 240 506,0 506,0 506,0

Физическая культура и 
спорт 945 11 439 485,5 438 247,5 438 247,5

Физическая культура 945 11 01 431 485,5 430 247,5 430 247,5

Муниципальная програм-
ма "Спорт" 945 11 01 0500000000 431 485,5 430 247,5 430 247,5

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта"

945 11 01 0510000000 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
развития на территории 
городского округа физи-
ческой культуры, школь-
ного спорта и массового 
спорта"

945 11 01 0510100000 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений в сфере физи-
ческой культуры и спорта

945 11 01 0510106140 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

945 11 01 0510106140 600 239 485,5 239 485,5 239 485,5



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5757
Субсидии бюджетным уч-
реждениям

945 11 01 0510106140 610 88 898,0 88 898,0 88 898,0

Субсидии автономным 
учреждениям

945 11 01 0510106140 620 150 587,5 150 587,5 150 587,5

Подпрограмма "Подготов-
ка спортивного резерва"

945 11 01 0520000000 192 000,0 190 762,0 190 762,0

Основное мероприятие 
"Подготовка спортивных 
сборных команд"

945 11 01 0520100000 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
учреждений по подготов-
ке спортивных сборных 
команд и спортивного 
резерва

945 11 01 0520106150 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

945 11 01 0520106150 600 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям

945 11 01 0520106150 610 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Основное мероприятие 
"Подготовка спортивного 
резерва учреждениями, 
реализующими дополни-
тельные образовательные 
программы спортивной 
подготовки"

945 11 01 0520200000 1 238,0 0,0 0,0

Укрепление материаль-
но-технической базы орга-
низаций дополнительного 
образования сферы физи-
ческой культуры и спорта 
в Московской области с 
высоким уровнем дости-
жений работы коллектива

945 11 01 05202S3980 1 238,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

945 11 01 05202S3980 200 1 238,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 01 05202S3980 240 1 238,0 0,0 0,0

Массовый спорт 945 11 02 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Муниципальная програм-
ма "Спорт"

945 11 02 0500000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта"

945 11 02 0510000000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Основное мероприятие 
"Обеспечение условий для 
развития на территории 
городского округа физи-
ческой культуры, школь-
ного спорта и массового 
спорта"

945 11 02 0510100000 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Организация и проведение 
официальных физкуль-
турно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий

945 11 02 0510100570 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

945 11 02 0510100570 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 02 0510100570 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

945 11 02 0510100570 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Стипендии 945 11 02 0510100570 340 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Итого 24 022 150,8 17 615 605,9 17 332 961,2

*Публичные нормативные обязательства: 100 594,00 100 594,00 100 594,00   



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5858
Приложение № 3

к Решению Совета депутатов
№____ от " _____"______________2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году

Наименование План
1 2

Субвенции всего, в том числе на: 6 146 872,8

компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных организаций 32,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях Москов-
ской области, осуществляющих образовательную деятельность 107 465,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государ-
ственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 
игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной 
форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основ-
ным общеобразовательным программам

332 631,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг)

5 535 452,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципальных об-
разований Московской области 20 679,0

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 103 096,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев 4 292,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1 465,0

осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строительства, при-
своения адресов и согласования перепланировки помещений 31 608,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 8,8

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или происшествия 
умерших для производства судебно-медицинской экспертизы 4 143,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных 
участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов 4 651,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за соблюдением 
гражданами требований правил пользования газом 1 350,0

Субсидии всего, в том числе на: 7 384 616,5

государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмещения расходов на присмотр 
и уход,содержание имущества и арендную плату за использование помещений

16 794,0

оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, в том числе осущест-
вляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам (Обновление материально-технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам)

8 816,7

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 193 623,9

организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее образова-
ние, в муниципальных общеобразовательных организациях 94 324,0

создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 20 243,0

создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инвалидами качествен-
ного образования

2 775,9

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 14 602,4

реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 30 201,0

обновление материально-технической базы образовательных организаций для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых навыков обучающихся 
(обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды) 10 435,8

проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 996 800,3

создание новых мест в общеобразовательных организациях 1 124 042,0

капитальные вложения в объекты общего образования 2 877 561,8

создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 1 194 797,2

поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек 2 870,0

государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек) 1 059,4

создание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 2 792,7

строительство (реконструкцию) объектов культуры 287 569,4

проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразовательных орга-
низаций 91 707,7

оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных отделений муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций 9 428,5

софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам 3 824,0

строительство и реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 120 720,0

строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 75 966,4

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 24 591,0

благоустройство лесопарковых зон 59 085,5

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 35 030,9

реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (благоу-
стройство скверов) 65 772,0

укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования сферы физической культуры и спорта в Московской области с высоким уровнем 
достижений работы коллектива 619,0

мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 18 562,0

ВСЕГО 13 531 489,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 5959
Приложение № 4

к Решению Совета депутатов
№____ от " _____"______________2023 г.

Целевые расходы за счет средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет городского округа Мытищи 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование 2025 год 2026 год
План План

1 2 5
Субвенции всего, в том числе на: 6 110 606,9 6 104 492,9
компенсацию проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных орга-
низаций 32,0 32,0

выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организа-
циях Московской области, осуществляющих образовательную деятельность 107 465,0 107 465,0

финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и на обеспечение пита-
нием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам

332 631,0 332 631,0

финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

5 535 452,0 5 541 369,0

обеспечение переданного государственного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав муни-
ципальных образований Московской области 20 802,0 20 900,0

обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями 66 710,0 54 581,0

осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без 
владельцев 4 290,0 4 290,0

создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1 465,0 1 465,0
осуществление государственных полномочий Московской области в области земельных отношений, определения соответствия объектов жилищного строи-
тельства, присвоения адресов и согласования перепланировки помещений 31 608,0 31 608,0

осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 7,9 7,9

осуществление переданных полномочий Московской области по транспортировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или 
происшествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы 4 143,0 4 143,0

обеспечение переданных государственных полномочий Московской области по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору)отходов 
на лесных участках в составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим лицам, а также по транспортированию, обработке и ути-
лизации таких отходов

4 651,0 4 651,0

на осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за со-
блюдением гражданами требований правил пользования газом 1 350,0 1 350,0

Субсидии всего, в том числе: 2 039 602,5 1 420 240,1
государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных предпри-
нимателей, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с целью возмеще-
ния расходов на присмотр и уход,содержание имущества и арендную плату за использование помещений

16 794,0 16 794,0

организацию бесплатного горячего питания обучающихся,получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 213 562,1 227 384,6
создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 20 243,0 20 243,0
реализацию мероприятий по созданию в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, общеобразовательных, дополнительного образования 
детей, в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, усло-
вий для получения детьми-инвалидами качественного образования 

2 775,9 2 775,9

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 12 757,3 14 601,8
реализацию мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных семей 29 730,0 0,0
проектирование и строительство дошкольных образовательных организаций 533 815,9 225 622,4
поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения 
до 300 тысяч человек 3 037,0 1 400,0

на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 0,0 1 000,0
государственную поддержку отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных библио-
тек) 1 073,3 1 073,5

на создание доступной среды в муниципальных учреждениях дополнительного образования сферы культуры 0,0 347,7
софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируе-
мым тарифам 1 968,0 378,0

строительство и реконструкцию сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения 46 289,1 166 258,1
благоустройство лесопарковых зон 276 048,0 0,0
реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 787 524,1 627 636,6
реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий 
(благоустройство скверов) 38 712,5 0,0

внедрение современных средств наблюдения и оповещения в подъездах многоквартирных домов Московской области 25 386,0 25 386,0
строительство и реконструкцию объектов очистки сточных вод 10 111,3 69 407,5
мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 19 775,0 19 931,0
ВСЕГО 8 150 209,5 7 524 733,0

Приложение № 5
к Решению Совета депутатов

№____ от " _____"______________2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на 2024 год

Код Наименование План
ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус") -564 000,0
В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней 5,7   
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  564 000,0
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации  638 250,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 243 250,0
901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 243 250,0
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации - 605 000,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 605 000,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6060
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 74 250,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации - 74 250,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в ва-
люте Российской Федерации - 74 250,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -24 701 400,8
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -24 701 400,8
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -24 701 400,8
901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -24 701 400,8
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 24 701 400,8
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 24 701 400,8
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 24 701 400,8
901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 24 701 400,8
 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  564 000,0

Приложение № 6
к Решению Совета депутатов

№____ от " ____"_________2023 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов  

Код Наименование План
2025 год 2026 год

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")  628 250,0  450 750,0
В процентах к общей сумме доходов без учета финансовой помощи бюджетов других уровней
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - 628 250,0 - 450 750,0
000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации - 554 000,0 - 374 250,0
000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 100 000,0 1 000 000,0
901 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 100 000,0 1 000 000,0

000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации -1 654 000,0 -1 374 250,0

901 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации -1 654 000,0 -1 374 250,0

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты  из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

901 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  
в валюте Российской Федерации - 74 250,0 - 76 500,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета   0,0   0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -19 593 855,9 -19 303 711,2
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -19 593 855,9 -19 303 711,2
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -19 593 855,9 -19 303 711,2
901 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -19 593 855,9 -19 303 711,2
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 19 593 855,9 19 303 711,2
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 593 855,9 19 303 711,2
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 593 855,9 19 303 711,2
901 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 19 593 855,9 19 303 711,2
 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ - 628 250,0 - 450 750,0

Приложение № 7
к Решению Совета депутатов

№____ от " _____"______________2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования Рз Пр ЦСР ВР

Сумма (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-
ния отдель-

ных государ-
ственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-
ния отдель-

ных государ-
ственных 

полномочий

Всего, в т.ч.

Расходы для 
осуществле-
ния отдель-

ных государ-
ственных 

полномочий
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Общегосударственные вопросы 01 1 802 914,1 63 917,8 2 340 731,5 64 037,9 3 255 036,2 64 135,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

01 02 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 01 02 1200000000 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 02 1250000000 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 02 1250100000 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Функционирование высшего должностного 
лица 01 02 1250100110 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 1250100110 100 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6161
Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 02 1250100110 120 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0 8 003,7 0,0

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

01 03 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0

Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 01 03 9500000000 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0 30 204,3 0,0

Председатель представительного органа 
местного самоуправления 01 03 9500000010 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000010 100 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9500000010 120 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0 10 594,6 0,0

Расходы на содержание представительного 
органа муниципального образования 01 03 9500000030 19 609,7 0,0 19 609,7 0,0 19 609,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 03 9500000030 100 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 03 9500000030 120 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0 11 500,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 9500000030 200 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 03 9500000030 240 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0 8 059,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9500000030 800 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 9500000030 850 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 478 615,8 58 044,0 478 736,8 58 165,0 478 834,8 58 263,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 01 04 0400000000 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 0450000000 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, 
реализуемые в целях создания условий для 
реализации полномочий органов государ-
ственной власти Московской области и госу-
дарственных органов Московской области"

01 04 0450300000 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Обеспечение переданного государственного 
полномочия Московской области по созда-
нию комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав муниципальных обра-
зований Московской области

01 04 0450360680 20 679,0 20 679,0 20 802,0 20 802,0 20 900,0 20 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0450360680 100 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 0450360680 120 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 0450360680 200 2 219,0 2 219,0 2 342,0 2 342,0 2 440,0 2 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0450360680 240 2 219,0 2 219,0 2 342,0 2 342,0 2 440,0 2 440,0

Муниципальная программа "Развитие сель-
ского хозяйства" 01 04 0600000000 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и 
ветеринарно-санитарного благополучия и разви-
тие государственной ветеринарной службы"

01 04 0640000000 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Основное мероприятие "Сохранение ветери-
нарно-санитарного благополучия" 01 04 0640100000 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации меро-
приятий при осуществлении деятельности 
по обращению с собаками без владельцев

01 04 0640160870 4 292,0 4 292,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0 4 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 0640160870 100 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 0640160870 120 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 0640160870 200 3 014,0 3 014,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 0640160870 240 3 014,0 3 014,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0 3 012,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 01 04 1200000000 452 179,8 31 608,0 452 179,8 31 608,0 452 179,8 31 608,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 01 04 1210000000 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации государственных полномо-
чий в области земельных отношений"

01 04 1210300000 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6262
Единая субвенция на осуществление го-
сударственных полномочий Московской 
области в области земельных отношений, 
определения соответствия объектов жилищ-
ного строительства, присвоения адресов и 
согласования перепланировки помещений

01 04 1210365900 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1210365900 100 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 1210365900 120 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1210365900 200 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1210365900 240 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 1250000000 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 04 1250100000 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0 420 571,8 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 04 1250100120 315 757,2 0,0 315 757,2 0,0 315 757,2 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100120 100 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 1250100120 120 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0 300 555,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100120 200 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1250100120 240 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0 11 168,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 04 1250100120 300 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0

Премии и гранты 01 04 1250100120 350 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0 2 343,6 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100120 800 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100120 850 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0 1 690,0 0,0
Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 04 1250100130 104 814,5 0,0 104 814,5 0,0 104 814,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1250100130 100 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 1250100130 120 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0 94 946,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1250100130 200 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1250100130 240 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0 9 867,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 1250100130 800 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 1250100130 850 1,0 0,0 1,0 0,0 1,0 0,0
Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 01 04 1700000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Подпрограмма "Создание условий для обе-
спечения комфортного проживания жителей, 
в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

01 04 1720000000 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

01 04 1720100000 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Cоздание административных комиссий, 
уполномоченных рассматривать дела об ад-
министративных правонарушениях в сфере 
благоустройства

01 04 1720162670 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 1720162670 100 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 04 1720162670 120 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 1720162670 200 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 1720162670 240 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0 44,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) над-
зора

01 06 77 075,0 0,0 77 075,0 0,0 77 075,0 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 01 06 1200000000 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 06 1250000000 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 06 1250100000 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6363
Обеспечение деятельности финансового 
органа 01 06 1250100160 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0 46 984,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 1250100160 100 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 06 1250100160 120 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0 43 707,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 1250100160 200 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 06 1250100160 240 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0 3 222,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 1250100160 800 55,0 0,0 55,0 0,0 55,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1250100160 850 55,0 0,0 55,0 0,0 55,0 0,0
Руководство и управление в сфере установ-
ленных функций органов местного самоу-
правления

01 06 9500000000 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0

Обеспечение деятельности контрольно-счет-
ной палаты 01 06 9500000150 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0 30 090,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 06 9500000150 100 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 01 06 9500000150 120 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0 27 109,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 06 9500000150 200 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 06 9500000150 240 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0 2 892,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9500000150 800 88,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 9500000150 850 88,0 0,0 88,0 0,0 88,0 0,0
Резервные фонды 01 11 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0
Непрограммные расходы 01 11 9900000000 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0 28 000,0 0,0
Резервный фонд администрации 01 11 9900000060 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000060 800 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000060 870 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0 23 000,0 0,0
Резервный фонд на предупреждение и лик-
видацию чрезвычайных ситуаций и послед-
ствий стихийных бедствий

01 11 9900000070 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900000070 800 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Резервные средства 01 11 9900000070 870 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 181 015,4 5 873,8 1 718 711,7 5 872,9 2 632 918,4 5 872,9
Муниципальная программа "Образование" 01 13 0300000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0
Подпрограмма "Общее образование" 01 13 0310000000 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0
Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности образовательных 
организаций"

01 13 0310100000 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Выплата компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную 
деятельность

01 13 0310162140 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 0310162140 100 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 0310162140 110 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 01 13 1200000000 931 895,9 0,0 931 895,9 0,0 931 895,9 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 01 13 1210000000 329 683,7 0,0 329 683,7 0,0 329 683,7 0,0

Основное мероприятие "Управление иму-
ществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение кадастровых 
работ"

01 13 1210200000 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0

Владение, пользование и распоряжение иму-
ществом, находящимся в муниципальной 
собственности городского округа

01 13 1210200170 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0 251 677,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210200170 200 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1210200170 240 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0 150 581,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

01 13 1210200170 600 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1210200170 610 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0 101 096,4 0,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 13 1210400000 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 1210400130 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0 78 006,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6464
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1210400130 100 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 1210400130 110 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0 75 851,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1210400130 200 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1210400130 240 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0 2 050,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1210400130 800 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1210400130 850 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1250000000 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 13 1250100000 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0 602 212,2 0,0

Обеспечение деятельности администрации 01 13 1250100120 1 402,0 0,0 1 402,0 0,0 1 402,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250100120 200 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1250100120 240 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 01 13 1250100120 300 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0

Премии и гранты 01 13 1250100120 350 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0 1 302,0 0,0
Взносы в общественные организации 01 13 1250100870 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250100870 800 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250100870 850 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0 1 282,8 0,0
Обеспечение деятельности муниципальных 
центров управления регионом 01 13 1250101670 56 173,5 0,0 56 173,5 0,0 56 173,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250101670 100 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 1250101670 110 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0 56 023,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101670 200 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101670 240 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений в сфере закупок това-
ров, работ, услуг

01 13 1250101680 28 742,6 0,0 28 742,6 0,0 28 742,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250101680 100 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 1250101680 110 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0 27 738,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250101680 200 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1250101680 240 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0 1 004,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
централизованная бухгалтерия муниципаль-
ного образования

01 13 1250106070 213 444,3 0,0 213 444,3 0,0 213 444,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106070 100 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 1250106070 110 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0 205 988,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106070 200 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1250106070 240 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0 7 419,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106070 800 37,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106070 850 37,0 0,0 37,0 0,0 37,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- обеспечение деятельности органов мест-
ного самоуправления

01 13 1250106090 301 167,0 0,0 301 167,0 0,0 301 167,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 1250106090 100 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 1250106090 110 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0 240 048,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106090 200 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1250106090 240 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0 59 668,4 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6565
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

01 13 1250106090 600 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 01 13 1250106090 620 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1250106090 800 650,0 0,0 650,0 0,0 650,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1250106090 850 650,0 0,0 650,0 0,0 650,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

01 13 1300000000 258,8 8,8 257,9 7,9 257,9 7,9

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной 
современной медиасреды"

01 13 1310000000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Основное мероприятие "Организация созда-
ния и эксплуатации сети объектов наружной 
рекламы"

01 13 1310700000 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных 
конструкций, выдача разрешений на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
выдача предписаний о демонтаже самоволь-
но установленных рекламных конструкций

01 13 1310700660 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1310700660 200 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1310700660 240 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1360000000 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9
Основное мероприятие "Корректировка 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"

01 13 1360400000 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 13 1360451200 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1360451200 200 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1360451200 240 8,8 8,8 7,9 7,9 7,9 7,9

Муниципальная программа "Цифровое му-
ниципальное образование" 01 13 1500000000 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1530000000 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 13 1530100000 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- многофункциональный центр предостав-
ления государственных и муниципальных 
услуг

01 13 1530106190 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

01 13 1530106190 600 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 1530106190 610 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0 223 796,8 0,0
Муниципальная программа "Архитектура и 
градостроительство" 01 13 1600000000 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0 3 300,0 0,0

Подпрограмма "Реализация политики про-
странственного развития городского округа" 01 13 1620000000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по 
ликвидации самовольных, недостроенных и 
аварийных объектов на территории муници-
пального образования Московской области"

01 13 1620500000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и 
аварийных объектов на территории муници-
пального образования

01 13 1620501210 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1620501210 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1620501210 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 01 13 1640000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

01 13 1640100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 01 13 1640100130 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 1640100130 200 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 1640100130 240 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Непрограммные расходы 01 13 9900000000 15 898,9 0,0 553 596,2 0,0 1 467 802,8 0,0

Реализация государственных (муниципаль-
ных) функций 01 13 9900000100 410,0 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900000100 800 410,0 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900000100 850 410,0 0,0 410,0 0,0 410,0 0,0
Иные расходы 01 13 9900004000 15 488,9 0,0 553 186,2 0,0 1 467 392,8 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900004000 800 15 488,9 0,0 553 186,2 0,0 1 467 392,8 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6666
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 9900004000 850 14 708,7 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Резервные средства 01 13 9900004000 870 780,2 0,0 548 186,2 0,0 1 462 392,8 0,0
Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 03 161 041,9 0,0 170 235,6 0,0 170 235,6 0,0

Гражданская оборона 03 09 3 650,0 0,0 3 700,0 0,0 3 700,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения"

03 09 0800000000 3 650,0 0,0 3 700,0 0,0 3 700,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
по защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций"

03 09 0820000000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация ме-
роприятий по подготовке населения и 
специалистов и должностных лиц в области 
гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера"

03 09 0820300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в гра-
ницах городского округа

03 09 0820300340 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 0820300340 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 09 0820300340 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприя-
тий гражданской обороны на территории 
муниципального образования Московской 
области"

03 09 0830000000 3 450,0 0,0 3 500,0 0,0 3 500,0 0,0

Основное мероприятие "Создание, развитие 
и поддержание в постоянной готовности 
систем оповещения населения об опасно-
стях, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера (происшествий) на 
территории муниципального образования 
Московской области"

03 09 0830100000 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Поддержка в состоянии постоянной готов-
ности к использованию систем оповещения 
населения об опасности, объектов граждан-
ской обороны

03 09 0830100690 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830100690 200 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 09 0830100690 240 1 950,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Основное мероприятие "Накопление, хра-
нение и использование в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств"

03 09 0830200000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Создание и содержание в целях гражданской 
обороны запасов материально-технических, 
продовольственных, медицинских и иных 
средств

03 09 0830200700 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830200700 200 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 09 0830200700 240 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие и совер-
шенствование материально-технической 
базы учреждений в сфере гражданской обо-
роны и защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»

03 09 0830300000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне

03 09 0830300670 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 0830300670 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 09 0830300670 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

03 10 75 762,5 0,0 72 419,1 0,0 72 419,1 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения"

03 10 0800000000 75 762,5 0,0 72 419,1 0,0 72 419,1 0,0

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий 
по защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций"

03 10 0820000000 5 066,6 0,0 10 997,2 0,0 10 997,2 0,0

Основное мероприятие "Создание резервов 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций"

03 10 0820200000 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в гра-
ницах городского округа

03 10 0820200340 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820200340 200 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0820200340 240 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6767
Основное мероприятие "Реализация ме-
роприятий по подготовке населения и 
специалистов и должностных лиц в области 
гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера"

03 10 0820300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в гра-
ницах городского округа

03 10 0820300340 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820300340 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0820300340 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Организация дея-
тельности аварийно-спасательных формиро-
ваний на территории муниципального обра-
зования Московской области"

03 10 0820400000 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Создание, содержание и организация дея-
тельности аварийно-спасательных служб и 
(или) аварийно-спасательных формирований

03 10 0820400710 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0820400710 200 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0820400710 240 4 366,6 0,0 10 297,2 0,0 10 297,2 0,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной без-
опасности на территории муниципального 
образования Московской области"

03 10 0840000000 25 170,8 0,0 3 152,0 0,0 3 152,0 0,0

Основное мероприятие "Повышение степе-
ни пожарной безопасности на территории 
муниципального образования Московской 
области"

03 10 0840100000 25 170,8 0,0 3 152,0 0,0 3 152,0 0,0

Обеспечение первичных мер пожарной безо-
пасности в границах городского округа 03 10 0840100360 1 170,0 0,0 3 152,0 0,0 3 152,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0840100360 100 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 0840100360 110 0,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0840100360 200 420,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0840100360 240 420,0 0,0 1 650,0 0,0 1 650,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 10 0840100360 300 600,0 0,0 902,0 0,0 902,0 0,0

Иные выплаты населению 03 10 0840100360 360 600,0 0,0 902,0 0,0 902,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 10 0840100360 600 150,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 10 0840100360 620 150,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Проведение работ по возведению пожарного 
депо из быстровозводимой модульной кон-
струкции полной заводской готовности, по 
подведению внешних инженерных сетей и 
по благоустройству, прилегающей к пожар-
ному депо территории

03 10 0840101890 24 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 03 10 0840101890 400 24 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 03 10 0840101890 410 24 000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
населения на водных объектах, расположен-
ных на территории муниципального образо-
вания Московской области"

03 10 0850000000 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Основное мероприятие "Выполнение ме-
роприятий по безопасности населения на 
водных объектах, расположенных на терри-
тории Московской области"

03 10 0850100000 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Осуществление мероприятий по обеспече-
нию безопасности людей на водных объек-
тах, охране их жизни и здоровья

03 10 0850100730 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 0850100730 200 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 0850100730 240 4 500,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 03 10 0860000000 41 025,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

03 10 0860100000 41 025,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Содержание и развитие муниципальных экс-
тренных оперативных служб 03 10 0860101020 41 025,1 0,0 52 169,9 0,0 52 169,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 10 0860101020 100 41 022,1 0,0 52 166,9 0,0 52 166,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 03 10 0860101020 110 41 022,1 0,0 52 166,9 0,0 52 166,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 03 10 0860101020 800 3,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6868
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 0860101020 850 3,0 0,0 3,0 0,0 3,0 0,0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 81 629,4 0,0 94 116,5 0,0 94 116,5 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения"

03 14 0800000000 81 629,4 0,0 94 116,5 0,0 94 116,5 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений" 03 14 0810000000 81 629,4 0,0 94 116,5 0,0 94 116,5 0,0

Основное мероприятие "Повышение степе-
ни антитеррористической защищенности 
социально значимых объектов, находящихся 
в собственности городского округа, и мест с 
массовым пребыванием людей"

03 14 0810100000 7 523,6 0,0 8 593,0 0,0 8 593,0 0,0

Оборудование социально-значимых объектов 
и зданий, находящихся в муниципальной 
собственности, инженерно-техническими 
средствами, обеспечивающими контроль 
доступа или блокирование несанкциониро-
ванного доступа, контроль и оповещение о 
возникновении угроз

03 14 0810100320 7 523,6 0,0 8 593,0 0,0 8 593,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810100320 200 7 523,6 0,0 8 508,0 0,0 8 508,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 0810100320 240 7 523,6 0,0 8 508,0 0,0 8 508,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810100320 600 0,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810100320 620 0,0 0,0 85,0 0,0 85,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение дея-
тельности общественных объединений пра-
воохранительной направленности"

03 14 0810200000 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Оказание поддержки гражданам и их объеди-
нениям, участвующим в охране обществен-
ного порядка, создание условий для деятель-
ности народных дружин

03 14 0810200780 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 14 0810200780 100 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 03 14 0810200780 120 800,0 0,0 3 927,5 0,0 3 927,5 0,0

Основное мероприятие "Реализация меро-
приятий по обеспечению общественного 
порядка и общественной безопасности, про-
филактике проявлений экстремизма"

03 14 0810300000 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной без-
опасности

03 14 0810300980 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810300980 600 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810300980 620 15,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0
Основное мероприятие "Развертывание эле-
ментов системы технологического обеспече-
ния региональной общественной безопасно-
сти и оперативного управления "Безопасный 
регион"

03 14 0810400000 73 290,8 0,0 81 576,0 0,0 81 576,0 0,0

Осуществление мероприятий в сфере профи-
лактики правонарушений 03 14 0810400900 34 007,8 0,0 42 400,0 0,0 42 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 0810400900 200 10 300,0 0,0 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 0810400900 240 10 300,0 0,0 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

03 14 0810400900 600 23 707,8 0,0 31 400,0 0,0 31 400,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 03 14 0810400900 620 23 707,8 0,0 31 400,0 0,0 31 400,0 0,0
Внедрение современных средств наблюдения 
и оповещения о правонарушениях в подъ-
ездах многоквартирных домов Московской 
области

03 14 08104S3820 39 283,0 0,0 39 176,0 0,0 39 176,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 08104S3820 200 39 283,0 0,0 39 176,0 0,0 39 176,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 08104S3820 240 39 283,0 0,0 39 176,0 0,0 39 176,0 0,0

Национальная экономика 04 951 382,5 4 143,0 1 032 727,4 4 143,0 928 301,0 4 143,0
Общеэкономические вопросы 04 01 18 219,7 0,0 18 219,7 0,0 18 219,7 0,0
Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 04 01 1200000000 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 01 1250000000 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

04 01 1250100000 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

04 01 1250106090 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0 13 219,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 6969
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 01 1250106090 100 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 01 1250106090 110 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0 13 114,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 1250106090 200 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 1250106090 240 105,0 0,0 105,0 0,0 105,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

04 01 1300000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 04 01 1340000000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и про-
ведение мероприятий по профориентации и 
реализации трудового и творческого потен-
циала молодежи, вовлечению молодежи в 
инновационную деятельность, научно-техни-
ческое творчество и предпринимательство, а 
также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

04 01 1340200000 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по профориентации и обеспечению занято-
сти молодежи в городском округе

04 01 1340201510 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 01 1340201510 200 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 01 1340201510 240 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 5 000,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие сель-
ского хозяйства" 04 05 0600000000 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0 3 150,0 0,0

Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения и разви-
тие мелиорации"

04 05 0620000000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация меро-
приятий в области мелиорации земель сель-
скохозяйственного назначения"

04 05 0620100000 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Проведение мероприятий по комплексной 
борьбе с борщевиком Сосновского 04 05 0620101280 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 0620101280 200 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 0620101280 240 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0 3 000,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотическо-
го и ветеринарно-санитарного благополучия 
и развитие государственной ветеринарной 
службы"

04 05 0640000000 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Основное мероприятие "Сохранение ветери-
нарно-санитарного благополучия" 04 05 0640100000 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Осуществление переданных полномочий 
Московской области по организации меро-
приятий при осуществлении деятельности 
по обращению с собаками без владельцев за 
счет средств местного бюджета

04 05 0640170870 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 05 0640170870 200 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 05 0640170870 240 150,0 0,0 150,0 0,0 150,0 0,0

Транспорт 04 08 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0
Муниципальная программа "Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса"

04 08 1400000000 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Подпрограмма "Пассажирский транспорт 
общего пользования" 04 08 1410000000 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Основное мероприятие "Организация транс-
портного обслуживания населения" 04 08 1410200000 57 759,2 0,0 54 702,3 0,0 52 335,9 0,0

Создание условий для предоставления транс-
портных услуг населению и организация 
транспортного обслуживания населения в 
границах городского округа (в части автомо-
бильного транспорта)

04 08 1410200280 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410200280 200 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 08 1410200280 240 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Софинансирование расходов на организацию 
транспортного обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам за счет 
средств местного бюджета

04 08 1410271570 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0 43 948,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 1410271570 200 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0 43 948,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 08 1410271570 240 36 594,2 0,0 40 413,3 0,0 43 948,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7070
Софинансирование расходов на организацию 
транспортного обслуживания населения по 
муниципальным маршрутам регулярных пе-
ревозок по регулируемым тарифам

04 08 14102S1570 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0 1 387,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 08 14102S1570 200 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0 1 387,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 08 14102S1570 240 14 165,0 0,0 7 289,0 0,0 1 387,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 817 560,0 0,0 886 012,8 0,0 782 896,8 0,0
Муниципальная программа "Развитие и 
функционирование дорожно-транспортного 
комплекса"

04 09 1400000000 817 560,0 0,0 864 367,5 0,0 761 251,5 0,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 04 09 1420000000 779 572,3 0,0 826 379,8 0,0 723 263,8 0,0
Основное мероприятие "Строительство и ре-
конструкция автомобильных дорог местного 
значения"

04 09 1420200000 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству 
(реконструкции) объектов дорожного хозяй-
ства местного значения за счет средств мест-
ного бюджета

04 09 1420274360 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420274360 200 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1420274360 240 25 845,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капиталь-
ный ремонт сети автомобильных дорог, мо-
стов и путепроводов местного значения"

04 09 1420400000 753 726,8 0,0 826 379,8 0,0 723 263,8 0,0

Дорожная деятельность в отношении авто-
мобильных дорог местного значения в гра-
ницах городского округа

04 09 1420400200 594 461,4 0,0 594 461,4 0,0 594 461,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400200 200 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1420400200 240 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0 414 961,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1420400200 600 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400200 610 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0 179 500,0 0,0
Мероприятия по обеспечению безопасности 
дорожного движения 04 09 1420400210 20 273,0 0,0 20 273,0 0,0 20 273,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420400210 200 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1420400210 240 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0 19 773,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1420400210 600 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400210 610 500,0 0,0 500,0 0,0 500,0 0,0
Создание и обеспечение функционирования 
парковок (парковочных мест) 04 09 1420400220 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1420400220 600 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1420400220 610 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0 1 418,4 0,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения

04 09 1420480240 137 574,0 0,0 210 227,0 0,0 107 111,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1420480240 200 137 574,0 0,0 210 227,0 0,0 107 111,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1420480240 240 137 574,0 0,0 210 227,0 0,0 107 111,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 09 1450000000 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

04 09 1450100000 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере дорожного хозяйства

04 09 1450106230 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0 37 987,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 09 1450106230 100 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 09 1450106230 110 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0 36 367,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 1450106230 200 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 1450106230 240 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0 1 620,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 04 09 1700000000 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обе-
спечения комфортного проживания жителей, 
в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

04 09 1720000000 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7171
Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

04 09 1720100000 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Ямочный ремонт асфальтового покрытия 
дворовых территорий 04 09 1720182890 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 09 1720182890 600 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 1720182890 610 0,0 0,0 21 645,3 0,0 21 645,3 0,0
Связь и информатика 04 10 40 812,9 0,0 56 261,8 0,0 57 317,8 0,0
Муниципальная программа "Цифровое му-
ниципальное образование" 04 10 1500000000 40 812,9 0,0 56 261,8 0,0 57 317,8 0,0

Подпрограмма "Повышение качества и до-
ступности предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе многофунк-
циональных центров предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг"

04 10 1510000000 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы предоставления государственных и 
муниципальных услуг по принципу одного 
окна в многофункциональных центрах пре-
доставления государственных и муниципаль-
ных услуг"

04 10 1510200000 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Техническая поддержка программно-тех-
нических комплексов для оформления па-
спортов гражданина Российской Федерации, 
удостоверяющих личность гражданина Рос-
сийской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации, в многофункцио-
нальных центрах предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг

04 10 1510280860 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 10 1510280860 600 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 1510280860 610 845,0 0,0 878,0 0,0 914,0 0,0
Подпрограмма "Развитие информационной 
и технологической инфраструктуры экоси-
стемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области"

04 10 1520000000 39 967,9 0,0 55 383,8 0,0 56 403,8 0,0

Основное мероприятие "Информационная 
инфраструктура" 04 10 1520100000 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 04 10 1520101150 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520101150 200 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 10 1520101150 240 18 700,0 0,0 25 590,0 0,0 25 750,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная 
безопасность" 04 10 1520200000 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Информационная безопасность 04 10 1520201160 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520201160 200 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 10 1520201160 240 300,0 0,0 1 050,0 0,0 910,0 0,0

Основное мероприятие "Цифровое государ-
ственное управление" 04 10 1520300000 20 967,9 0,0 28 743,8 0,0 29 743,8 0,0

Цифровое государственное управление 04 10 1520301170 20 967,9 0,0 28 743,8 0,0 29 743,8 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 10 1520301170 200 6 181,0 0,0 12 010,2 0,0 13 010,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 10 1520301170 240 6 181,0 0,0 12 010,2 0,0 13 010,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

04 10 1520301170 600 14 786,9 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 04 10 1520301170 620 14 786,9 0,0 16 733,6 0,0 16 733,6 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 13 880,7 4 143,0 14 380,8 4 143,0 14 380,8 4 143,0

Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 04 12 0200000000 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Подпрограмма "Развитие туризма" 04 12 0270000000 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие рынка 
туристских услуг, развитие внутреннего и 
въездного туризма"

04 12 0270100000 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Создание условий для развития туризма 04 12 0270100860 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 0270100860 200 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 0270100860 240 300,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения"

04 12 0800000000 6 018,7 4 143,0 6 018,8 4 143,0 6 018,8 4 143,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений" 04 12 0810000000 6 018,7 4 143,0 6 018,8 4 143,0 6 018,8 4 143,0

Основное мероприятие "Развитие похорон-
ного дела" 04 12 0810700000 6 018,7 4 143,0 6 018,8 4 143,0 6 018,8 4 143,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7272
Осуществление переданных полномочий 
Московской области по транспортировке в 
морг, включая погрузо-разгрузочные работы, 
с мест обнаружения или происшествия умер-
ших для производства судебно-медицинской 
экспертизы

04 12 0810762820 4 143,0 4 143,0 4 143,0 4 143,0 4 143,0 4 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0810762820 100 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 12 0810762820 110 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 0810762820 200 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 0810762820 240 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Осуществление переданных полномочий 
Московской области по транспортировке в 
морг, включая погрузо-разгрузочные рабо-
ты, с мест обнаружения или происшествия 
умерших для производства судебно-меди-
цинской экспертизы за счет средств местного 
бюджета

04 12 0810772820 1 875,7 0,0 1 875,8 0,0 1 875,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

04 12 0810772820 100 1 875,7 0,0 1 875,8 0,0 1 875,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 12 0810772820 110 1 875,7 0,0 1 875,8 0,0 1 875,8 0,0

Муниципальная программа "Предпринима-
тельство" 04 12 1100000000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 04 12 1130000000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Основное мероприятие "Реализация меха-
низмов муниципальной поддержки субъек-
тов малого и среднего предпринимательства"

04 12 1130200000 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Содействие развитию малого и среднего 
предпринимательства 04 12 1130200750 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1130200750 800 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 12 1130200750 810 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие потребительского 
рынка и услуг на территории муниципально-
го образования Московской области"

04 12 1140000000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие потреби-
тельского рынка на территории муниципаль-
ного образования Московской области"

04 12 1140100000 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Создание условий для обеспечения жителей 
городского округа услугами связи, обще-
ственного питания, торговли и бытового 
обслуживания

04 12 1140101230 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 12 1140101230 200 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 1140101230 240 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 04 12 1200000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 04 12 1250000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

04 12 1250100000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 04 12 1250100120 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 12 1250100120 300 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Премии и гранты 04 12 1250100120 350 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 531 075,5 1 350,0 3 394 878,2 1 350,0 2 883 477,6 1 350,0
Жилищное хозяйство 05 01 79 820,3 0,0 67 347,3 0,0 67 347,3 0,0
Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

05 01 1000000000 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 01 1070000000 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

05 01 1070100000 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства

05 01 1070106220 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 1070106220 600 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1070106220 610 11 170,3 0,0 12 287,3 0,0 12 287,3 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 05 01 1200000000 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0

Подпрограмма "Эффективное управление 
имущественным комплексом" 05 01 1210000000 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7373
Основное мероприятие "Управление иму-
ществом, находящимся в муниципальной 
собственности, и выполнение кадастровых 
работ"

05 01 1210200000 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0 55 060,0 0,0

Владение, пользование и распоряжение иму-
ществом, находящимся в муниципальной 
собственности городского округа

05 01 1210200170 10 060,0 0,0 10 060,0 0,0 10 060,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200170 200 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 1210200170 240 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0 7 560,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 01 1210200170 600 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 01 1210200170 610 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0
Взносы на капитальный ремонт общего иму-
щества многоквартирных домов 05 01 1210200180 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 1210200180 200 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 01 1210200180 240 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0 45 000,0 0,0

Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 05 01 1700000000 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обе-
спечения комфортного проживания жителей, 
в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

05 01 1720000000 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Приведение в над-
лежащее состояние подъездов в многоквар-
тирных домах"

05 01 1720300000 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт подъездов в многоквартирных домах 05 01 1720380950 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 01 1720380950 800 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

05 01 1720380950 810 13 590,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 375 026,1 0,0 162 024,4 0,0 438 176,6 0,0
Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

05 02 1000000000 375 026,1 0,0 162 024,4 0,0 438 176,6 0,0

Подпрограмма "Чистая вода" 05 02 1010000000 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 05 02 101F500000 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модерниза-
ция) объектов питьевого водоснабжения 05 02 101F552430 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 101F552430 400 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 101F552430 410 119 632,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 05 02 1020000000 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0
Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция (модернизация), капиталь-
ный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в 
эксплуатацию объектов очистки сточных вод 
на территории муниципальных образований 
Московской области"

05 02 1020100000 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Строительство и реконструкция объектов 
очистки сточных вод 05 02 10201S4020 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 10201S4020 400 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10201S4020 410 0,0 0,0 15 413,5 0,0 106 428,2 0,0
Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, 
инженерные коммуникации" 05 02 1030000000 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Основное мероприятие "Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения, теплоснаб-
жения муниципальной собственности"

05 02 1030200000 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Строительство и реконструкция сетей водо-
снабжения, водоотведения, теплоснабжения 05 02 10302S4080 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 05 02 10302S4080 400 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0

Бюджетные инвестиции 05 02 10302S4080 410 186 296,3 0,0 71 433,8 0,0 256 571,2 0,0
Подпрограмма "Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффективности" 05 02 1050000000 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация учета 
энергоресурсов в жилищном фонде Москов-
ской области"

05 02 1050200000 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Выполнение работ по установке автоматизи-
рованных систем контроля за газовой безо-
пасностью в жилых помещениях (квартирах) 
многоквартирных домов

05 02 1050201500 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 02 1050201500 600 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 02 1050201500 610 3 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 02 1070000000 65 597,4 0,0 75 177,1 0,0 75 177,1 0,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

05 02 1070100000 65 597,4 0,0 75 177,1 0,0 75 177,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7474
Организация в границах городского округа 
электро-, тепло-, газо- и водоснабжения на-
селения, водоотведения, снабжения населе-
ния топливом

05 02 1070100190 2 800,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 1070100190 200 2 800,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 1070100190 240 2 800,0 0,0 6 100,0 0,0 6 100,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства

05 02 1070106220 62 797,4 0,0 69 077,1 0,0 69 077,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 02 1070106220 100 62 281,4 0,0 68 561,1 0,0 68 561,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 02 1070106220 110 62 281,4 0,0 68 561,1 0,0 68 561,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 1070106220 200 510,0 0,0 510,0 0,0 510,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 1070106220 240 510,0 0,0 510,0 0,0 510,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 1070106220 800 6,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 02 1070106220 850 6,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0
Благоустройство 05 03 1 988 078,5 0,0 3 077 355,8 0,0 2 289 803,0 0,0
Муниципальная программа "Безопасность и 
обеспечение безопасности жизнедеятельно-
сти населения"

05 03 0800000000 47 245,7 0,0 51 350,0 0,0 51 350,0 0,0

Подпрограмма "Профилактика преступлений 
и иных правонарушений" 05 03 0810000000 47 245,7 0,0 51 350,0 0,0 51 350,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие похорон-
ного дела" 05 03 0810700000 47 245,7 0,0 51 350,0 0,0 51 350,0 0,0

Содержание мест захоронения 05 03 0810700590 36 726,3 0,0 40 350,0 0,0 40 350,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 0810700590 100 27 372,3 0,0 29 057,1 0,0 29 057,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 03 0810700590 110 27 372,3 0,0 29 057,1 0,0 29 057,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810700590 200 9 242,8 0,0 11 181,7 0,0 11 181,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 0810700590 240 9 242,8 0,0 11 181,7 0,0 11 181,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0810700590 800 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 0810700590 850 111,2 0,0 111,2 0,0 111,2 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере похоронного дела

05 03 0810706250 10 519,4 0,0 11 000,0 0,0 11 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 0810706250 100 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 03 0810706250 110 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0 9 969,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 0810706250 200 550,0 0,0 1 030,6 0,0 1 030,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 0810706250 240 550,0 0,0 1 030,6 0,0 1 030,6 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 05 03 1200000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1250000000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

05 03 1250100000 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Обеспечение деятельности администрации 05 03 1250100120 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 05 03 1250100120 300 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0

Премии и гранты 05 03 1250100120 350 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0 1 562,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

05 03 1300000000 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Подпрограмма "Эффективное местное само-
управление" 05 03 1330000000 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Основное мероприятие "Практики инициа-
тивного бюджетирования" 05 03 1330200000 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Реализация на территориях муниципальных 
образований проектов граждан, сформирован-
ных в рамках практик инициативного бюдже-
тирования за средств местного бюджета

05 03 1330273050 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1330273050 200 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1330273050 240 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0 4 798,1 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7575
Муниципальная программа "Формирование 
современной комфортной городской среды" 05 03 1700000000 1 934 472,7 0,0 3 019 645,7 0,0 2 232 092,9 0,0

Подпрограмма "Комфортная городская сре-
да" 05 03 1710000000 601 811,9 0,0 1 701 056,5 0,0 968 575,0 0,0

Основное мероприятие "Благоустройство 
общественных территорий муниципальных 
образований Московской области"

05 03 1710100000 446 251,9 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство общественных территорий 
муниципальных образований Московской 
области (за исключением мероприятий по 
содержанию территорий)

05 03 1710101340 322 493,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710101340 200 298 893,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710101340 240 298 893,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1710101340 600 23 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1710101340 610 23 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обустройство и установка детских, игровых 
площадок на территории муниципальных об-
разований за счет средств местного бюджета

05 03 1710171580 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171580 200 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710171580 240 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного 
отдыха за счет средств местного бюджета 05 03 1710171970 25 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710171970 200 25 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710171970 240 25 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в 
рамках реализации проекта "Светлый город" 05 03 1710182630 4 077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1710182630 200 4 077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1710182630 240 4 077,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 05 03 17101S3730 91 181,4 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 17101S3730 200 91 181,4 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 17101S3730 240 91 181,4 0,0 426 000,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 05 03 171F200000 155 560,0 0,0 1 275 056,5 0,0 968 575,0 0,0

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных территорий (благоустройство 
скверов)

05 03 171F255555 101 500,0 0,0 59 741,5 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255555 200 101 500,0 0,0 59 741,5 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 171F255555 240 101 500,0 0,0 59 741,5 0,0 0,0 0,0

Реализация программ формирования совре-
менной городской среды в части достижения 
основного результата по благоустройству 
общественных территорий

05 03 171F255559 54 060,0 0,0 1 215 315,0 0,0 968 575,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 171F255559 200 54 060,0 0,0 1 215 315,0 0,0 968 575,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 171F255559 240 54 060,0 0,0 1 215 315,0 0,0 968 575,0 0,0

Подпрограмма "Создание условий для обе-
спечения комфортного проживания жителей, 
в том числе в многоквартирных домах на 
территории Московской области"

05 03 1720000000 1 249 058,5 0,0 1 234 986,9 0,0 1 179 915,6 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение ком-
фортной среды проживания на территории 
муниципального образования Московской 
области"

05 03 1720100000 1 200 834,4 0,0 1 170 503,7 0,0 1 115 432,4 0,0

Содержание территорий в нормативном со-
стоянии 05 03 1720100620 170 664,7 0,0 170 664,7 0,0 170 664,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720100620 200 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720100620 240 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0 136 399,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720100620 600 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720100620 610 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0 34 264,9 0,0
Комплексное благоустройство дворовых тер-
риторий 05 03 1720101330 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101330 200 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7676
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720101330 240 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0 44 515,6 0,0

Организация наружного освещения 05 03 1720101480 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101480 200 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720101480 240 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0 88 000,0 0,0

Организация общественных работ, суббот-
ников 05 03 1720101490 250,0 0,0 250,0 0,0 250,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101490 200 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720101490 240 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720101490 600 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720101490 610 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0
Ликвидация несанкционированных навалов 
мусора 05 03 1720101790 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720101790 200 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720101790 240 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720101790 600 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720101790 610 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ)

05 03 1720106242 824 087,4 0,0 802 742,8 0,0 802 742,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 1720106242 100 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 03 1720106242 110 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0 31 502,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720106242 200 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720106242 240 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0 26 111,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720106242 600 766 373,5 0,0 745 028,9 0,0 745 028,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720106242 610 766 373,5 0,0 745 028,9 0,0 745 028,9 0,0
Иные бюджетные ассигнования 05 03 1720106242 800 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1720106242 850 100,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0
Приобретение коммунальной техники за счет 
средств местного бюджета 05 03 1720171360 55 071,3 0,0 55 071,3 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

05 03 1720171360 600 55 071,3 0,0 55 071,3 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 1720171360 610 55 071,3 0,0 55 071,3 0,0 0,0 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуника-
ций 05 03 1720181870 8 245,4 0,0 9 259,3 0,0 9 259,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1720181870 200 8 245,4 0,0 9 259,3 0,0 9 259,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1720181870 240 8 245,4 0,0 9 259,3 0,0 9 259,3 0,0

Федеральный проект "Формирование ком-
фортной городской среды" 05 03 172F200000 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Ремонт дворовых территорий 05 03 172F282740 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 172F282740 200 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 172F282740 240 48 224,1 0,0 64 483,3 0,0 64 483,3 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 03 1730000000 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

05 03 1730100000 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 05 03 1730100130 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0 83 602,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 03 1730100130 100 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 03 1730100130 110 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0 76 159,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 1730100130 200 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 1730100130 240 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0 7 182,7 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7777
Иные бюджетные ассигнования 05 03 1730100130 800 260,0 0,0 260,0 0,0 260,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 1730100130 850 260,0 0,0 260,0 0,0 260,0 0,0
Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства 05 05 88 150,7 1 350,0 88 150,7 1 350,0 88 150,7 1 350,0

Муниципальная программа "Развитие инже-
нерной инфраструктуры, энергоэффективно-
сти и отрасли обращения с отходами"

05 05 1000000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Подпрограмма "Реализация полномочий в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства" 05 05 1080000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение расходов, направленных на осущест-
вление полномочий в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства"

05 05 1080200000 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Осуществление переданных органам мест-
ного самоуправления полномочий по реги-
ональному государственному жилищному 
контролю (надзору) за соблюдением гражда-
нами требований правил пользования газом

05 05 1080261930 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1080261930 100 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 05 05 1080261930 120 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 1080261930 200 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 05 1080261930 240 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 05 05 1200000000 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 05 05 1250000000 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

05 05 1250100000 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0 86 800,7 0,0

Материально-техническое и организаци-
онное обеспечение деятельности старосты 
сельского населенного пункта

05 05 1250101100 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1250101100 100 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 05 05 1250101100 120 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0 6 044,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

05 05 1250106090 80 756,3 0,0 80 756,3 0,0 80 756,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

05 05 1250106090 100 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 05 05 1250106090 110 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0 69 352,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 05 1250106090 200 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 05 05 1250106090 240 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0 10 399,9 0,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 1250106090 800 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 1250106090 850 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0 1 004,1 0,0
Охрана окружающей среды 06 22 956,5 4 651,0 18 613,7 4 651,0 18 090,7 4 651,0
Экологический контроль 06 01 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0
Муниципальная программа "Экология и 
окружающая среда" 06 01 0700000000 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 06 01 0710000000 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение обсле-
дований состояния окружающей среды" 06 01 0710100000 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Организация мероприятий по охране окру-
жающей среды в границах городского округа 06 01 0710100370 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 01 0710100370 200 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 01 0710100370 240 1 700,0 0,0 850,0 0,0 850,0 0,0

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 6 556,5 4 651,0 7 074,0 4 651,0 6 551,0 4 651,0

Муниципальная программа "Экология и 
окружающая среда" 06 03 0700000000 6 556,5 4 651,0 7 074,0 4 651,0 6 551,0 4 651,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственно-
го комплекса" 06 03 0720000000 1 755,5 0,0 2 223,0 0,0 1 700,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение безопас-
ности гидротехнических сооружений и прове-
дение мероприятий по берегоукреплению"

06 03 0720100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и 
проведение текущего ремонта гидротехниче-
ских сооружений, находящихся в собствен-
ности муниципального образования, включая 
разработку необходимой для эксплуатации 
документации

06 03 0720101440 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7878
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0720101440 200 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0720101440 240 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Ликвидация послед-
ствий засорения водных объектов" 06 03 0720300000 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Организация мероприятий по устранению 
загрязнения водных объектов 06 03 0720301710 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0720301710 200 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0720301710 240 1 455,5 0,0 1 923,0 0,0 1 400,0 0,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 06 03 0740000000 4 801,0 4 651,0 4 851,0 4 651,0 4 851,0 4 651,0
Основное мероприятие "Осуществление 
отдельных полномочий в области лесных 
отношений"

06 03 0740100000 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Обеспечение переданных государственных 
полномочий Московской области по орга-
низации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору), транспортированию, 
обработке, утилизации отходов, в том числе 
бытового мусора, на лесных участках в со-
ставе земель лесного фонда, не предостав-
ленных гражданам и юридическим лицам

06 03 0740162050 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

06 03 0740162050 100 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 06 03 0740162050 110 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740162050 200 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 03 0740162050 240 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Основное мероприятие "Вовлечение населе-
ния в мероприятия по охране леса" 06 03 0740400000 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Организация и проведение акций по посадке 
леса 06 03 0740401750 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740401750 200 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 06 03 0740401750 240 150,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 06 05 14 700,0 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Муниципальная программа "Экология и 
окружающая среда" 06 05 0700000000 14 700,0 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Подпрограмма "Ликвидация накопленного 
вреда окружающей среде" 06 05 0750000000 14 700,0 0,0 10 689,7 0,0 10 689,7 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение расходов, направленных на осущест-
вление полномочий в области обращения с 
отходами"

06 05 0750100000 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Ликвидация несанкционированных свалок в 
границах городского округа 06 05 0750101460 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 06 05 0750101460 200 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

06 05 0750101460 240 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0 6 000,0 0,0

Основное мероприятие "Эксплуатация за-
крытых полигонов твердых коммунальных 
отходов после завершения технической ча-
сти рекультивации"

06 05 0750200000 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Организация мероприятий, связанных с 
содержанием закрытых полигонов твердых 
коммунальных отходов

06 05 0750201720 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

06 05 0750201720 600 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 0750201720 610 8 700,0 0,0 4 689,7 0,0 4 689,7 0,0
Образование 07 16 400 454,0 5 868 115,0 8 966 411,1 5 868 115,0 8 482 023,9 5 874 032,0
Дошкольное образование 07 01 4 315 562,9 2 238 761,0 3 829 621,7 2 238 761,0 3 324 386,4 2 238 761,0
Муниципальная программа "Образование" 07 01 0300000000 3 121 148,1 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 01 0310000000 3 121 148,1 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0 2 954 513,6 2 238 761,0
Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности образовательных 
организаций"

07 01 0310100000 2 891 508,6 2 238 761,0 2 891 508,6 2 238 761,0 2 891 508,6 2 238 761,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации, ока-
зывающие услуги дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования

07 01 0310106050 652 747,6 0,0 652 747,6 0,0 652 747,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 0310106050 200 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 01 0310106050 240 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0 122 166,3 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 7979
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310106050 600 530 581,3 0,0 530 581,3 0,0 530 581,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310106050 610 476 329,8 0,0 476 329,8 0,0 476 329,8 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 01 0310106050 620 54 251,5 0,0 54 251,5 0,0 54 251,5 0,0
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и опла-
ту коммунальных услуг)

07 01 0310162010 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310162010 600 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310162010 610 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0 2 159 832,0
Финансовое обеспечение получения граж-
данами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккре-
дитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг), и 
обеспечение питанием отдельных категорий 
обучающихся по очной форме обучения в 
частных общеобразовательных организа-
циях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам

07 01 0310162020 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310162020 600 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 01 0310162020 630 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0 78 929,0

Основное мероприятие "Реализация феде-
ральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования"

07 01 0310200000 37 089,0 0,0 37 089,0 0,0 37 089,0 0,0

Создание и содержание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в 
организациях, осуществляющих присмотр 
и уход за детьми за счет средств местного 
бюджета

07 01 0310272880 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 0310272880 600 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0310272880 610 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0 5 850,0 0,0
Создание и содержание дополнительных 
мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет в 
организациях, осуществляющих присмотр и 
уход за детьми

07 01 03102S2880 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 03102S2880 600 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 03102S2880 610 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0 31 239,0 0,0
Основное мероприятие "Проведение капи-
тального ремонта объектов дошкольного 
образования, закупка оборудования"

07 01 0310700000 166 634,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муници-
пальных дошкольных образовательных орга-
низациях и дошкольных отделениях муници-
пальных общеобразовательных организаций

07 01 03107S2590 152 084,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 03107S2590 200 152 084,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 01 03107S2590 240 152 084,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оснащение отремонтированных зданий 
муниципальных дошкольных образователь-
ных организаций и дошкольных отделений 
муниципальных общеобразовательных орга-
низаций

07 01 03107S3990 14 550,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 01 03107S3990 200 14 550,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8080
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 01 03107S3990 240 14 550,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Содействие занятости" 07 01 031P200000 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0
Государственная поддержка частных до-
школьных образовательных организаций, 
частных общеобразовательных организаций 
и индивидуальных предпринимателей, осу-
ществляющих образовательную деятель-
ность по основным общеобразовательным 
программам дошкольного образования, с 
целью возмещения расходов на присмотр 
и уход, содержание имущества и арендную 
плату за использование помещений

07 01 031P2S2330 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 01 031P2S2330 600 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 01 031P2S2330 630 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0 25 916,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство 
объектов социальной инфраструктуры" 07 01 1800000000 1 194 414,8 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструк-
ция) объектов образования" 07 01 1830000000 1 194 414,8 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Основное мероприятие "Организация строи-
тельства (реконструкции) объектов дошколь-
ного образования"

07 01 1830100000 1 194 414,8 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Проектирование и строительство дошколь-
ных образовательных организаций 07 01 18301S4440 405 569,7 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301S4440 400 405 569,7 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S4440 410 405 569,7 0,0 875 108,1 0,0 369 872,8 0,0
Проектирование и строительство дошколь-
ных образовательных организаций 07 01 18301S8444 39 442,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301S8444 400 39 442,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301S8444 410 39 442,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошколь-
ных образовательных организаций 07 01 18301К8444 749 402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 01 18301К8444 400 749 402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 01 18301К8444 410 749 402,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Общее образование 07 02 11 332 385,8 3 524 558,0 4 397 402,7 3 524 558,0 4 419 901,0 3 531 698,0
Муниципальная программа "Образование" 07 02 0300000000 4 544 848,3 3 524 558,0 4 397 402,7 3 524 558,0 4 419 901,0 3 531 698,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 02 0310000000 4 544 848,3 3 524 558,0 4 397 402,7 3 524 558,0 4 419 901,0 3 531 698,0
Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности образовательных 
организаций"

07 02 0310100000 4 172 026,0 3 524 526,0 4 157 026,0 3 524 526,0 4 164 166,0 3 531 666,0

Проведение капитального ремонта, техни-
ческого переоснащения и благоустройства 
территорий учреждений образования

07 02 0310100390 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310100390 200 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 0310100390 240 15 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- общеобразовательные организации, ока-
зывающие услуги дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования

07 02 0310106050 632 500,0 0,0 632 500,0 0,0 632 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 0310106050 200 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 0310106050 240 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0 113 616,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310106050 600 518 883,5 0,0 518 883,5 0,0 518 883,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310106050 610 499 036,0 0,0 499 036,0 0,0 499 036,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 02 0310106050 620 19 847,5 0,0 19 847,5 0,0 19 847,5 0,0

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций 
(Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и опла-
ту коммунальных услуг)

07 02 0310153031 106 368,0 106 368,0 106 368,0 106 368,0 113 508,0 113 508,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8181
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 106 368,0 106 368,0 113 508,0 113 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 106 368,0 106 368,0 113 508,0 113 508,0
Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и опла-
ту коммунальных услуг)

07 02 0310162010 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310162010 600 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310162010 610 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0 3 180 751,0
Финансовое обеспечение получения граж-
данами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность 
по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным програм-
мам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг), и обеспечение пита-
нием отдельных категорий обучающихся по 
очной форме обучения в частных общеобра-
зовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам

07 02 0310162020 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310162020 600 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

07 02 0310162020 630 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0 237 407,0

Основное мероприятие "Реализация феде-
ральных государственных образовательных 
стандартов общего образования, в том числе 
мероприятий по нормативному правовому и 
методическому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования"

07 02 0310200000 360 731,7 32,0 237 323,2 32,0 252 681,6 32,0

Компенсация проезда к месту учебы и об-
ратно отдельным категориям обучающихся 
по очной форме обучения муниципальных 
общеобразовательных организаций

07 02 0310262230 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 02 0310262230 600 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0310262230 610 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0 32,0
Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образователь-
ных организациях

07 02 03102L3040 215 137,7 0,0 237 291,2 0,0 252 649,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102L3040 200 215 137,7 0,0 237 291,2 0,0 252 649,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 03102L3040 240 215 137,7 0,0 237 291,2 0,0 252 649,6 0,0

Организация питания обучающихся, получаю-
щих основное и среднее общее образование, и 
отдельных категорий обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование, в муници-
пальных общеобразовательных организациях

07 02 03102S2870 145 562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 03102S2870 200 145 562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 03102S2870 240 145 562,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение усло-
вий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образова-
ния"

07 02 0310900000 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Cоздание в муниципальных образовательных 
организациях: дошкольных, общеобразова-
тельных, дополнительного образования детей, 
в том числе в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по адаптиро-
ванным основным общеобразовательным про-
граммам, условий для получения детьми-ин-
валидами качественного образования

07 02 03109S2640 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8282
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 03109S2640 200 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 02 03109S2640 240 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0 3 053,5 0,0

Федеральный проект "Современная школа" 07 02 031E100000 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Оснащение (обновление материально-техни-
ческой базы) оборудованием, средствами об-
учения и воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе осуществляющих 
образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным 
программам (Обновление материально-тех-
нической базы в организациях, осуществля-
ющих образовательную деятельность, ис-
ключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам)

07 02 031E151722 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 02 031E151722 200 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 07 02 031E151722 240 9 037,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство 
объектов социальной инфраструктуры" 07 02 1800000000 6 787 537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструк-
ция) объектов образования" 07 02 1830000000 6 787 537,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация стро-
ительства (реконструкции) объектов общего 
образования"

07 02 1830200000 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты общего 
образования 07 02 18302S4260 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 18302S4260 400 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 18302S4260 410 3 029 012,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 07 02 183E100000 3 758 525,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях в связи с ростом числа 
обучающихся, вызванным демографическим 
фактором

07 02 183E153050 815 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E153050 400 815 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153050 410 815 703,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях в связи с ростом числа обучаю-
щихся, вызванным демографическим фактором

07 02 183E153059 1 142 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E153059 400 1 142 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E153059 410 1 142 980,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях 07 02 183E155200 633 727,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E155200 400 633 727,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155200 410 633 727,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразователь-
ных организациях 07 02 183E155209 1 166 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 07 02 183E155209 400 1 166 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 07 02 183E155209 410 1 166 113,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Дополнительное образование детей 07 03 520 521,9 98 514,0 516 082,9 98 514,0 516 082,9 98 514,0
Муниципальная программа "Культура и туризм" 07 03 0200000000 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфе-
ре культуры" 07 03 0260000000 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций муниципальных организаций дополни-
тельного образования сферы культуры"

07 03 0260100000 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных организаций до-
полнительного образования сферы культуры

07 03 0260106260 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0260106260 600 244 499,0 0,0 240 060,0 0,0 240 060,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0260106260 610 199 766,5 0,0 193 454,0 0,0 193 454,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0260106260 620 44 732,5 0,0 46 606,0 0,0 46 606,0 0,0
Муниципальная программа "Образование" 07 03 0300000000 274 728,8 98 514,0 274 728,8 98 514,0 274 728,8 98 514,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 03 0310000000 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0
Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности образовательных 
организаций"

07 03 0310100000 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0 98 514,0

Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобра-
зовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низациях, включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключе-
нием расходов на содержание зданий и опла-
ту коммунальных услуг)

07 03 0310162010 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8383
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0310162010 600 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0310162010 610 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0 82 219,0

Финансовое обеспечение получения граж-
данами дошкольного образования в частных 
дошкольных образовательных организациях, 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятель-
ность по имеющим государственную аккре-
дитацию основным общеобразовательным 
программам, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг), и 
обеспечение питанием отдельных категорий 
обучающихся по очной форме обучения в 
частных общеобразовательных организа-
циях, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразователь-
ным программам

07 03 0310162020 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0310162020 600 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 03 0310162020 630 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0 16 295,0

Подпрограмма "Дополнительное образова-
ние, воспитание и психолого-социальное 
сопровождение детей"

07 03 0320000000 176 214,8 0,0 176 214,8 0,0 176 214,8 0,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспе-
чение деятельности организаций дополни-
тельного образования"

07 03 0320200000 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
организации дополнительного образования

07 03 0320206060 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0320206060 600 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0 114 350,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320206060 610 109 996,1 0,0 109 996,1 0,0 109 996,1 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320206060 620 4 354,0 0,0 4 354,0 0,0 4 354,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ционирования модели персонифицированно-
го финансирования дополнительного образо-
вания детей"

07 03 0320400000 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0

Внедрение и обеспечение функционирования 
модели персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования детей

07 03 0320400940 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0 61 864,7 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 0320400940 600 59 935,7 0,0 59 935,7 0,0 59 935,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0320400940 610 56 077,6 0,0 56 077,6 0,0 56 077,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 07 03 0320400940 620 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

07 03 0320400940 630 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 07 03 0320400940 800 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

07 03 0320400940 810 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0 1 929,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 07 03 0400000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей" 07 03 0420000000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время"

07 03 0420300000 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время 07 03 04203S2190 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 03 04203S2190 600 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04203S2190 610 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0 1 294,1 0,0
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации 07 05 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 07 05 1200000000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 05 1250000000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия, ре-
ализуемые в целях создания условий для 
реализации полномочий органов местного 
самоуправления"

07 05 1250300000 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8484
Организация профессионального образова-
ния и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, 
организация подготовки кадров для муници-
пальной службы

07 05 1250300830 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 05 1250300830 200 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 05 1250300830 240 200,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Молодежная политика 07 07 50 230,4 0,0 50 230,4 0,0 50 727,2 0,0
Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 07 07 0200000000 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Подпрограмма "Развитие образования в сфе-
ре культуры" 07 07 0260000000 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение по-
жарной безопасности и создание доступной 
среды"

07 07 0260400000 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Создание доступной среды в муниципаль-
ных учреждениях дополнительного образо-
вания сферы культуры

07 07 02604S3970 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 02604S3970 600 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 02604S3970 610 0,0 0,0 0,0 0,0 496,8 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

07 07 1300000000 50 230,4 0,0 50 230,4 0,0 50 230,4 0,0

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 07 07 1340000000 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0 1 013,0 0,0
Основное мероприятие "Вовлечение молоде-
жи в общественную жизнь" 07 07 1340100000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в городском 
округе

07 07 1340100770 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1340100770 600 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340100770 610 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Основное мероприятие "Организация и про-
ведение мероприятий по профориентации и 
реализации трудового и творческого потен-
циала молодежи, вовлечению молодежи в 
инновационную деятельность, научно-техни-
ческое творчество и предпринимательство, а 
также по поддержке молодежных творческих 
инициатив и медиасообществ"

07 07 1340200000 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Организация и осуществление мероприятий 
по профориентации и обеспечению занято-
сти молодежи в городском округе

07 07 1340201510 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1340201510 600 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1340201510 610 13,0 0,0 13,0 0,0 13,0 0,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества 
(волонтерства) в городском округе Москов-
ской области"

07 07 1350000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий, направленных на 
популяризацию добровольчества (волонтер-
ства)"

07 07 1350100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Организация и проведение мероприятий (ак-
ций) для добровольцев (волонтеров) 07 07 1350101520 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1350101520 600 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1350101520 610 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 07 07 1360000000 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

07 07 1360100000 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере молодежной политики

07 07 1360106020 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 07 1360106020 600 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1360106020 610 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0 48 917,4 0,0
Другие вопросы в области образования 07 09 181 553,1 6 282,0 172 873,4 6 282,0 170 726,4 5 059,0
Муниципальная программа "Образование" 07 09 0300000000 110 068,0 6 282,0 110 068,0 6 282,0 108 845,0 5 059,0
Подпрограмма "Общее образование" 07 09 0310000000 83 782,0 6 282,0 83 782,0 6 282,0 82 559,0 5 059,0
Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности образовательных 
организаций"

07 09 0310100000 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту 
обучения в муниципальные общеобразова-
тельные организации

07 09 0310102270 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8585
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 0310102270 200 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 0310102270 240 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0 77 500,0 0,0

Федеральный проект "Патриотическое вос-
питание граждан Российской Федерации" 07 09 031EВ00000 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеоб-
разовательных организациях (Финансовое 
обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, включая расхо-
ды на оплату труда, приобретение учебников 
и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов на содер-
жание зданий и оплату коммунальных услуг)

07 09 031EВ51791 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 031EВ51791 600 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 031EВ51791 610 6 282,0 6 282,0 6 282,0 6 282,0 5 059,0 5 059,0
Обеспечивающая подпрограмма 07 09 0340000000 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

07 09 0340100000 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0 26 286,0 0,0

Мероприятия в сфере образования 07 09 0340100950 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 0340100950 600 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 0340100950 610 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0 1 918,0 0,0
Обеспечение деятельности прочих учрежде-
ний образования 07 09 0340106080 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 0340106080 200 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 0340106080 240 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0 24 368,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 07 09 0400000000 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и 
оздоровления детей" 07 09 0420000000 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Основное мероприятие "Мероприятия по 
организации отдыха детей в каникулярное 
время"

07 09 0420300000 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Мероприятия по организации отдыха детей в 
каникулярное время 07 09 04203S2190 38 453,9 0,0 39 666,9 0,0 39 822,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 09 04203S2190 300 20 791,4 0,0 21 519,2 0,0 21 612,8 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 07 09 04203S2190 320 20 791,4 0,0 21 519,2 0,0 21 612,8 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 04203S2190 600 17 662,5 0,0 18 147,7 0,0 18 210,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 04203S2190 610 17 662,5 0,0 18 147,7 0,0 18 210,1 0,0
Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 07 09 1200000000 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Обеспечивающая подпрограмма 07 09 1250000000 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

07 09 1250100000 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления

07 09 1250106090 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

07 09 1250106090 600 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 1250106090 610 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0 21 732,5 0,0
Муниципальная программа "Цифровое му-
ниципальное образование" 07 09 1500000000 11 298,7 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной 
и технологической инфраструктуры экоси-
стемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области"

07 09 1520000000 11 298,7 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Федеральный проект "Цифровая образова-
тельная среда" 07 09 152E400000 11 298,7 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Обновление материально-технической базы 
образовательных организаций для внедрения 
цифровой образовательной среды и развития 
цифровых навыков обучающихся (обеспе-
чение образовательных организаций мате-
риально-технической базой для внедрения 
цифровой образовательной среды)

07 09 152E452131 10 696,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8686
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E452131 200 10 696,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 152E452131 240 10 696,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание 
(ремонт) средств (программного обеспечения 
и оборудования), приобретенных в рамках 
субсидий на реализацию мероприятий феде-
рального проекта "Цифровая образователь-
ная среда"

07 09 152E481690 602,0 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 09 152E481690 200 602,0 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

07 09 152E481690 240 602,0 0,0 1 406,0 0,0 326,0 0,0

Культура, кинематография 08 988 746,9 0,0 529 591,5 0,0 528 608,6 0,0
Культура 08 01 988 746,9 0,0 529 591,5 0,0 528 608,6 0,0
Муниципальная программа "Культура и ту-
ризм" 08 01 0200000000 526 722,5 0,0 520 432,3 0,0 519 449,4 0,0

Подпрограмма "Развитие музейного дела" 08 01 0220000000 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение выпол-
нения функций муниципальных музеев" 08 01 0220100000 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- музеи, галереи

08 01 0220106130 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0220106130 600 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0220106130 610 24 545,0 0,0 26 466,0 0,0 26 466,0 0,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
дела" 08 01 0230000000 84 494,9 0,0 83 449,4 0,0 83 449,6 0,0

Основное мероприятие "Организация би-
блиотечного обслуживания населения му-
ниципальными библиотеками Московской 
области"

08 01 0230100000 84 494,9 0,0 83 449,4 0,0 83 449,6 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- библиотеки

08 01 0230106100 82 860,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0230106100 600 82 860,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 0230106100 620 82 860,0 0,0 81 793,0 0,0 81 793,0 0,0
Государственная поддержка отрасли куль-
туры (модернизация библиотек в части ком-
плектования книжных фондов муниципаль-
ных общедоступных библиотек)

08 01 02301L5198 1 634,9 0,0 1 656,4 0,0 1 656,6 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02301L5198 600 1 634,9 0,0 1 656,4 0,0 1 656,6 0,0

Субсидии автономным учреждениям 08 01 02301L5198 620 1 634,9 0,0 1 656,4 0,0 1 656,6 0,0
Подпрограмма "Развитие профессиональ-
ного искусства, гастрольно-концертной и 
культурно-досуговой деятельности, кинема-
тографии"

08 01 0240000000 413 393,0 0,0 410 516,9 0,0 409 533,8 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций театрально-концертных учреждений, 
муниципальных учреждений культуры Мо-
сковской области"

08 01 0240100000 114 064,0 0,0 120 987,8 0,0 120 004,7 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0240100500 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 0240100500 300 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0

Премии и гранты 08 01 0240100500 350 672,4 0,0 672,4 0,0 672,4 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240100500 600 7 327,6 0,0 7 327,6 0,0 7 327,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240100500 610 4 927,6 0,0 4 927,6 0,0 4 927,6 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240100500 620 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0 2 400,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений - 
театрально-концертные организации

08 01 0240106120 101 635,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240106120 600 101 635,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240106120 610 101 635,0 0,0 108 301,0 0,0 108 301,0 0,0
Поддержка творческой деятельности и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных театров в населенных пун-
ктах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

08 01 02401L4660 4 429,0 0,0 4 686,8 0,0 2 160,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02401L4660 600 4 429,0 0,0 4 686,8 0,0 2 160,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L4660 610 4 429,0 0,0 4 686,8 0,0 2 160,5 0,0
Поддержка творческой деятельности и тех-
ническое оснащение детских и кукольных 
театров

08 01 02401L5170 0,0 0,0 0,0 0,0 1 543,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02401L5170 600 0,0 0,0 0,0 0,0 1 543,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02401L5170 610 0,0 0,0 0,0 0,0 1 543,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8787
Основное мероприятие "Реализация отдель-
ных функций органа местного самоуправле-
ния в сфере культуры"

08 01 0240200000 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Стипендии в области образования, культуры 
и искусства 08 01 0240201110 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 0240201110 300 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0

Премии и гранты 08 01 0240201110 350 290,0 0,0 290,0 0,0 290,0 0,0
Основное мероприятие "Обеспечение функ-
ций культурно-досуговых учреждений" 08 01 0240400000 241 824,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- культурно-досуговые учреждения

08 01 0240406110 241 824,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240406110 600 241 824,0 0,0 258 822,0 0,0 258 822,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240406110 610 90 474,0 0,0 96 834,0 0,0 96 834,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 08 01 0240406110 620 151 350,0 0,0 161 988,0 0,0 161 988,0 0,0
Основное мероприятие "Модернизация ма-
териально-технической базы, проведение 
капитального ремонта, текущего ремонта, 
благоустройство территорий муниципальных 
театрально-концертных и культурно-досуго-
вых учреждений"

08 01 0240500000 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего 
ремонта и благоустройство территорий куль-
турно-досуговых учреждений культуры

08 01 0240501310 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 0240501310 200 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 0240501310 240 8 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий 
для массового отдыха жителей городского 
округа в парках культуры и отдыха"

08 01 0240600000 49 215,0 0,0 30 417,1 0,0 30 417,1 0,0

Создание условий для массового отдыха жи-
телей городского округа в парках культуры 
и отдыха

08 01 0240601010 3 000,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240601010 600 3 000,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240601010 610 3 000,0 0,0 1 500,0 0,0 1 500,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 
- парк культуры и отдыха

08 01 0240606170 46 215,0 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 0240606170 600 46 215,0 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 0240606170 610 46 215,0 0,0 28 917,1 0,0 28 917,1 0,0
Подпрограмма "Укрепление материаль-
но-технической базы муниципальных учреж-
дений культуры"

08 01 0250000000 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной 
среды" 08 01 0250100000 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Cоздание доступной среды в муниципаль-
ных учреждениях культуры 08 01 02501S3960 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

08 01 02501S3960 600 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 02501S3960 610 3 989,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 08 01 0280000000 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий 
для реализации полномочий органов местно-
го самоуправления"

08 01 0280100000 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 08 01 0280100500 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 0280100500 200 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 0280100500 240 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Строительство 
объектов социальной инфраструктуры" 08 01 1800000000 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Строительство (реконструк-
ция) объектов культуры" 08 01 1820000000 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 182A100000 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов 
культуры 08 01 182A1S4210 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 01 182A1S4210 400 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 08 01 182A1S4210 410 452 865,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные расходы 08 01 9900000000 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0
Реализация государственных (муниципаль-
ных) функций 08 01 9900000100 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0 9 159,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 08 01 9900000100 200 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

08 01 9900000100 240 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 08 01 9900000100 300 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8888
Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 08 01 9900000100 320 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0 1 159,2 0,0

Социальная политика 10 342 585,8 204 696,0 302 261,1 168 310,0 264 140,0 156 181,0
Пенсионное обеспечение 10 01 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0
Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 10 01 0400000000 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан" 10 01 0410000000 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление 
государственных гарантий муниципальным 
служащим, поощрение за муниципальную 
службу"

10 01 0411500000 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к 
трудовой пенсии муниципальным служащим 
за счет средств местного бюджета

10 01 0411500840 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 0411500840 300 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 01 0411500840 320 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0 26 500,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 03 50 388,2 0,0 50 388,2 0,0 50 388,2 0,0
Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 10 03 0400000000 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан" 10 03 0410000000 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Основное мероприятие "Социальная под-
держка отдельных категорий граждан и по-
четных граждан Московской области"

10 03 0410900000 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Оказание мер социальной поддержки и соци-
альной помощи гражданам 10 03 0410900920 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 0410900920 300 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 03 0410900920 320 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0 41 888,2 0,0

Непрограммные расходы 10 03 9900000000 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0
Денежные выплаты почетным гражданам 10 03 9900001120 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 9900001120 300 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 03 9900001120 320 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0 8 500,0 0,0

Охрана семьи и детства 10 04 265 397,6 204 696,0 225 072,9 168 310,0 186 951,8 156 181,0
Муниципальная программа "Образование" 10 04 0300000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0
Подпрограмма "Общее образование" 10 04 0310000000 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0
Основное мероприятие "Финансовое обе-
спечение деятельности образовательных 
организаций"

10 04 0310100000 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Выплата компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях Московской 
области, осуществляющих образовательную 
деятельность

10 04 0310162140 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0 101 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 10 04 0310162140 200 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

10 04 0310162140 240 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0310162140 300 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам 10 04 0310162140 310 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Муниципальная программа "Жилище" 10 04 0900000000 163 797,6 103 096,0 123 472,9 66 710,0 85 351,8 54 581,0
Подпрограмма "Обеспечение жильем моло-
дых семей" 10 04 0920000000 30 194,6 0,0 26 732,9 0,0 30 770,8 0,0

Основное мероприятие "Оказание государ-
ственной поддержки молодым семьям в виде 
социальных выплат на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивиду-
ального жилищного строительства"

10 04 0920100000 30 194,6 0,0 26 732,9 0,0 30 770,8 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей за счет средств мест-
ного бюджета

10 04 0920174970 3 595,7 0,0 3 644,9 0,0 4 171,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 0920174970 300 3 595,7 0,0 3 644,9 0,0 4 171,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 04 0920174970 320 3 595,7 0,0 3 644,9 0,0 4 171,9 0,0

Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 04 09201L4970 26 598,9 0,0 23 088,0 0,0 26 598,9 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 09201L4970 300 26 598,9 0,0 23 088,0 0,0 26 598,9 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 04 09201L4970 320 26 598,9 0,0 23 088,0 0,0 26 598,9 0,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей"

10 04 0930000000 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Основное мероприятие "Оказание государ-
ственной поддержки в решении жилищной 
проблемы детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей"

10 04 0930100000 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 8989
Предоставление жилых помещений де-
тям-сиротам и детям, оставшимся без попе-
чения родителей, лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, по договорам найма специализирован-
ных жилых помещений

10 04 0930160820 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 10 04 0930160820 400 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0

Бюджетные инвестиции 10 04 0930160820 410 103 096,0 103 096,0 66 710,0 66 710,0 54 581,0 54 581,0
Подпрограмма "Улучшение жилищных усло-
вий отдельных категорий многодетных семей" 10 04 0970000000 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление 
многодетным семьям жилищных субсидий на 
приобретение жилого помещения или строи-
тельство индивидуального жилого дома"

10 04 0970100000 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по улучшению жи-
лищных условий многодетных семей 10 04 09701S0190 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 09701S0190 300 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 10 04 09701S0190 320 30 507,0 0,0 30 030,0 0,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области социальной по-
литики 10 06 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Муниципальная программа "Социальная за-
щита населения" 10 06 0400000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка со-
циально ориентированных некоммерческих 
организаций"

10 06 0460000000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие негосудар-
ственного сектора социального обслуживания" 10 06 0460100000 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Оказание поддержки социально ориентиро-
ванным некоммерческим организациям 10 06 0460100760 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

10 06 0460100760 600 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни-
ципальных) учреждений, государственных 
корпораций (компаний), публично-правовых 
компаний)

10 06 0460100760 630 300,0 0,0 300,0 0,0 300,0 0,0

Физическая культура и спорт 11 474 485,5 0,0 473 247,5 0,0 473 247,5 0,0
Физическая культура 11 01 466 485,5 0,0 465 247,5 0,0 465 247,5 0,0
Муниципальная программа "Спорт" 11 01 0500000000 466 485,5 0,0 465 247,5 0,0 465 247,5 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры и спорта" 11 01 0510000000 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение усло-
вий для развития на территории городского 
округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

11 01 0510100000 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0 274 485,5 0,0

Капитальный ремонт, текущий ремонт, об-
устройство и техническое переоснащение, 
благоустройство территорий объектов спорта

11 01 0510100550 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 01 0510100550 200 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 01 0510100550 240 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0 35 000,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений в 
сфере физической культуры и спорта

11 01 0510106140 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 01 0510106140 600 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0 239 485,5 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0510106140 610 88 898,0 0,0 88 898,0 0,0 88 898,0 0,0
Субсидии автономным учреждениям 11 01 0510106140 620 150 587,5 0,0 150 587,5 0,0 150 587,5 0,0
Подпрограмма "Подготовка спортивного 
резерва" 11 01 0520000000 192 000,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Основное мероприятие "Подготовка спор-
тивных сборных команд" 11 01 0520100000 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений по 
подготовке спортивных сборных команд и 
спортивного резерва

11 01 0520106150 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

11 01 0520106150 600 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 0520106150 610 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0 190 762,0 0,0
Основное мероприятие "Подготовка спор-
тивного резерва учреждениями, реализу-
ющими дополнительные образовательные 
программы спортивной подготовки"

11 01 0520200000 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы 
организаций дополнительного образования 
сферы физической культуры и спорта в Мо-
сковской области с высоким уровнем дости-
жений работы коллектива

11 01 05202S3980 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 01 05202S3980 200 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 01 05202S3980 240 1 238,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Массовый спорт 11 02 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9090
Муниципальная программа "Спорт" 11 02 0500000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0
Подпрограмма "Развитие физической культу-
ры и спорта" 11 02 0510000000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение усло-
вий для развития на территории городского 
округа физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта"

11 02 0510100000 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Организация и проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортив-
ных мероприятий

11 02 0510100570 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0 8 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 11 02 0510100570 200 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 0510100570 240 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0 7 000,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 02 0510100570 300 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Стипендии 11 02 0510100570 340 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0
Средства массовой информации 12 86 913,0 0,0 70 851,6 0,0 70 851,6 0,0
Телевидение и радиовещание 12 01 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 01 1300000000 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной 
современной медиасреды"

12 01 1310000000 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Основное мероприятие "Информирование 
населения об основных событиях социаль-
но-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

12 01 1310100000 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Информирование населения о деятельности, 
о положении дел на территории муници-
пального образования, опубликование му-
ниципальных правовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образо-
вания официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной офи-
циальной информации

12 01 1310100820 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0 50 290,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 01 1310100820 200 480,0 0,0 480,0 0,0 480,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 01 1310100820 240 480,0 0,0 480,0 0,0 480,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 01 1310100820 600 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 01 1310100820 620 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0 49 810,7 0,0
Периодическая печать и издательства 12 02 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 02 1300000000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной 
современной медиасреды"

12 02 1310000000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Основное мероприятие "Информирование 
населения об основных событиях социаль-
но-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

12 02 1310100000 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Информирование населения о деятельности, 
о положении дел на территории муници-
пального образования, опубликование му-
ниципальных правовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образо-
вания официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной офи-
циальной информации

12 02 1310100820 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 02 1310100820 600 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 02 1310100820 620 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0 10 000,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации 12 04 26 622,3 0,0 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0

Муниципальная программа "Развитие инсти-
тутов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики"

12 04 1300000000 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0

Подпрограмма "Развитие системы информи-
рования населения о деятельности органов 
местного самоуправления городских округов 
Московской области, создание доступной 
современной медиасреды"

12 04 1310000000 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0 10 560,9 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9191
Основное мероприятие "Информирование 
населения об основных событиях социаль-
но-экономического развития и обществен-
но-политической жизни"

12 04 1310100000 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0

Информирование населения о деятельности, 
о положении дел на территории муници-
пального образования, опубликование му-
ниципальных правовых актов, обсуждение 
проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до 
сведения жителей муниципального образо-
вания официальной информации о социаль-
но-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его 
общественной инфраструктуры и иной офи-
циальной информации

12 04 1310100820 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0 9 760,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 12 04 1310100820 200 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

12 04 1310100820 240 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0 3 018,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 04 1310100820 600 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310100820 620 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0 6 742,9 0,0
Основное мероприятие "Организация созда-
ния и эксплуатации сети объектов наружной 
рекламы"

12 04 1310700000 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Утверждение схемы размещения рекламных 
конструкций, выдача разрешений на установ-
ку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
выдача предписаний о демонтаже самоволь-
но установленных рекламных конструкций

12 04 1310700660 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 04 1310700660 600 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1310700660 620 800,0 0,0 800,0 0,0 800,0 0,0
Муниципальная программа "Цифровое му-
ниципальное образование" 12 04 1500000000 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Развитие информационной 
и технологической инфраструктуры экоси-
стемы цифровой экономики муниципального 
образования Московской области"

12 04 1520000000 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Информационная 
инфраструктура" 12 04 1520100000 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Развитие информационной инфраструктуры 12 04 1520101150 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерче-
ским организациям

12 04 1520101150 600 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 12 04 1520101150 620 16 061,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 13 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга 13 01 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и муниципальными финансами" 13 01 1200000000 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Подпрограмма "Управление муниципальным 
долгом" 13 01 1230000000 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Основное мероприятие "Реализация меро-
приятий в рамках управления муниципаль-
ным долгом"

13 01 1230100000 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0
Обслуживание государственного (муници-
пального) долга 13 01 1230100800 700 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0

Обслуживание муниципального долга 13 01 1230100800 730 259 595,0 0,0 316 056,7 0,0 258 948,5 0,0
Итого 24 022 150,8 6 146 872,8 17 615 605,9 6 110 606,9 17 332 961,2 6 104 492,9

*Публичные нормативные обязательства: 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0 100 594,0

Приложение № 8
к Решению Совета депутатов

№____ от " _____"___________2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Мытищи и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименования ЦСР ВР Сумма (тыс. руб.)
 2024 год 2025 год  2026 год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа "Культура и туризм" 0200000000 771 521,5 761 292,3 760 806,2
Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0220000000 24 545,0 26 466,0 26 466,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функций муниципаль-
ных музеев" 0220100000 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - музеи, галереи 0220106130 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0220106130 600 24 545,0 26 466,0 26 466,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0220106130 610 24 545,0 26 466,0 26 466,0
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0230000000 84 494,9 83 449,4 83 449,6

Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания населе-
ния муниципальными библиотеками Московской области" 0230100000 84 494,9 83 449,4 83 449,6



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9292
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений - библиотеки 0230106100 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0230106100 600 82 860,0 81 793,0 81 793,0

Субсидии автономным учреждениям 0230106100 620 82 860,0 81 793,0 81 793,0
Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в 
части комплектования книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек)

02301L5198 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02301L5198 600 1 634,9 1 656,4 1 656,6

Субсидии автономным учреждениям 02301L5198 620 1 634,9 1 656,4 1 656,6
Подпрограмма "Развитие профессионального искусства, гастрольно-кон-
цертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии" 0240000000 413 393,0 410 516,9 409 533,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций театрально-концертных уч-
реждений, муниципальных учреждений культуры Московской области" 0240100000 114 064,0 120 987,8 120 004,7

Мероприятия в сфере культуры 0240100500 8 000,0 8 000,0 8 000,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240100500 300 672,4 672,4 672,4
Премии и гранты 0240100500 350 672,4 672,4 672,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0240100500 600 7 327,6 7 327,6 7 327,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0240100500 610 4 927,6 4 927,6 4 927,6
Субсидии автономным учреждениям 0240100500 620 2 400,0 2 400,0 2 400,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - театрально-концертные организации 0240106120 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0240106120 600 101 635,0 108 301,0 108 301,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240106120 610 101 635,0 108 301,0 108 301,0
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-техниче-
ской базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью 
населения до 300 тысяч человек

02401L4660 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02401L4660 600 4 429,0 4 686,8 2 160,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02401L4660 610 4 429,0 4 686,8 2 160,5
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и 
кукольных театров 02401L5170 0,0 0,0 1 543,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02401L5170 600 0,0 0,0 1 543,2

Субсидии бюджетным учреждениям 02401L5170 610 0,0 0,0 1 543,2
Основное мероприятие "Реализация отдельных функций органа местного 
самоуправления в сфере культуры" 0240200000 290,0 290,0 290,0

Стипендии в области образования, культуры и искусства 0240201110 290,0 290,0 290,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240201110 300 290,0 290,0 290,0
Премии и гранты 0240201110 350 290,0 290,0 290,0
Основное мероприятие "Обеспечение функций культурно-досуговых уч-
реждений" 0240400000 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - культурно-досуговые учреждения 0240406110 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0240406110 600 241 824,0 258 822,0 258 822,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240406110 610 90 474,0 96 834,0 96 834,0
Субсидии автономным учреждениям 0240406110 620 151 350,0 161 988,0 161 988,0
Основное мероприятие "Модернизация материально-технической базы, 
проведение капитального ремонта, текущего ремонта, благоустройство тер-
риторий муниципальных театрально-концертных и культурно-досуговых 
учреждений"

0240500000 8 000,0 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта, текущего ремонта и благоустройство 
территорий культурно-досуговых учреждений культуры 0240501310 8 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0240501310 200 8 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0240501310 240 8 000,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей 
городского округа в парках культуры и отдыха" 0240600000 49 215,0 30 417,1 30 417,1

Создание условий для массового отдыха жителей городского округа в пар-
ках культуры и отдыха 0240601010 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0240601010 600 3 000,0 1 500,0 1 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0240601010 610 3 000,0 1 500,0 1 500,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - парк культуры и отдыха 0240606170 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0240606170 600 46 215,0 28 917,1 28 917,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0240606170 610 46 215,0 28 917,1 28 917,1
Подпрограмма "Укрепление материально-технической базы муниципаль-
ных учреждений культуры" 0250000000 3 989,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Создание доступной среды" 0250100000 3 989,6 0,0 0,0
Cоздание доступной среды в муниципальных учреждениях культуры 02501S3960 3 989,6 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02501S3960 600 3 989,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02501S3960 610 3 989,6 0,0 0,0
Подпрограмма "Развитие образования в сфере культуры" 0260000000 244 499,0 240 060,0 240 556,8
Основное мероприятие "Обеспечение функций муниципальных организа-
ций дополнительного образования сферы культуры" 0260100000 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных ор-
ганизаций дополнительного образования сферы культуры 0260106260 244 499,0 240 060,0 240 060,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0260106260 600 244 499,0 240 060,0 240 060,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9393
Субсидии бюджетным учреждениям 0260106260 610 199 766,5 193 454,0 193 454,0
Субсидии автономным учреждениям 0260106260 620 44 732,5 46 606,0 46 606,0
Основное мероприятие "Обеспечение пожарной безопасности и создание 
доступной среды" 0260400000 0,0 0,0 496,8

Создание доступной среды в муниципальных учреждениях дополнительно-
го образования сферы культуры 02604S3970 0,0 0,0 496,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02604S3970 600 0,0 0,0 496,8

Субсидии бюджетным учреждениям 02604S3970 610 0,0 0,0 496,8
Подпрограмма "Развитие туризма" 0270000000 300,0 800,0 800,0
Основное мероприятие "Развитие рынка туристских услуг, развитие вну-
треннего и въездного туризма" 0270100000 300,0 800,0 800,0

Создание условий для развития туризма 0270100860 300,0 800,0 800,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0270100860 200 300,0 800,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0270100860 240 300,0 800,0 800,0

Обеспечивающая подпрограмма 0280000000 300,0 0,0 0,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 0280100000 300,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере культуры 0280100500 300,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0280100500 200 300,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0280100500 240 300,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Образование" 0300000000 8 158 258,2 7 844 178,1 7 865 453,4
Подпрограмма "Общее образование" 0310000000 7 955 757,4 7 641 677,3 7 662 952,6
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности образова-
тельных организаций" 0310100000 7 347 013,6 7 332 013,6 7 339 153,6

Проведение капитального ремонта, технического переоснащения и благоу-
стройства территорий учреждений образования 0310100390 15 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0310100390 200 15 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310100390 240 15 000,0 0,0 0,0

Обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные об-
щеобразовательные организации 0310102270 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0310102270 200 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310102270 240 77 500,0 77 500,0 77 500,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреж-
дений - общеобразовательные организации, оказывающие услуги дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего общего образования

0310106050 1 285 247,6 1 285 247,6 1 285 247,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0310106050 200 235 782,8 235 782,8 235 782,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310106050 240 235 782,8 235 782,8 235 782,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310106050 600 1 049 464,8 1 049 464,8 1 049 464,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0310106050 610 975 365,8 975 365,8 975 365,8
Субсидии автономным учреждениям 0310106050 620 74 099,0 74 099,0 74 099,0
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-
гическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций (Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-
ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и опла-
ту коммунальных услуг)

0310153031 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310153031 600 106 368,0 106 368,0 113 508,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310153031 610 106 368,0 106 368,0 113 508,0
Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муни-
ципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобре-
тение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за ис-
ключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

0310162010 5 422 802,0 5 422 802,0 5 422 802,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310162010 600 5 422 802,0 5 422 802,0 5 422 802,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310162010 610 5 422 802,0 5 422 802,0 5 422 802,0

Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования 
в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в част-
ных общеобразовательных организациях, осуществляющих образователь-
ную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, при-
обретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных 
услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по 
очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях, осу-
ществляющих образовательную деятельность по имеющим государствен-
ную аккредитацию основным общеобразовательным программам

0310162020 332 631,0 332 631,0 332 631,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9494
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310162020 600 332 631,0 332 631,0 332 631,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

0310162020 630 332 631,0 332 631,0 332 631,0

Выплата компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях Московской области, осуществляющих образовательную де-
ятельность

0310162140 107 465,0 107 465,0 107 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0310162140 100 5 865,0 5 865,0 5 865,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0310162140 110 5 865,0 5 865,0 5 865,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0310162140 200 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310162140 240 1 006,0 1 006,0 1 006,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0310162140 300 100 594,0 100 594,0 100 594,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 0310162140 310 100 594,0 100 594,0 100 594,0
Основное мероприятие "Реализация федеральных государственных обра-
зовательных стандартов общего образования, в том числе мероприятий по 
нормативному правовому и методическому сопровождению, обновлению 
содержания и технологий образования"

0310200000 397 820,7 274 412,2 289 770,6

Компенсация проезда к месту учебы и обратно отдельным категориям обу-
чающихся по очной форме обучения муниципальных общеобразовательных 
организаций

0310262230 32,0 32,0 32,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310262230 600 32,0 32,0 32,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310262230 610 32,0 32,0 32,0
Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 
7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми за счет 
средств местного бюджета

0310272880 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0310272880 600 5 850,0 5 850,0 5 850,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0310272880 610 5 850,0 5 850,0 5 850,0
Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных органи-
зациях

03102L3040 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03102L3040 200 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03102L3040 240 215 137,7 237 291,2 252 649,6

Организация питания обучающихся, получающих основное и среднее 
общее образование, и отдельных категорий обучающихся, получающих 
начальное общее образование, в муниципальных общеобразовательных 
организациях

03102S2870 145 562,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03102S2870 200 145 562,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03102S2870 240 145 562,0 0,0 0,0

Создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 
7 лет в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми 03102S2880 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03102S2880 600 31 239,0 31 239,0 31 239,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03102S2880 610 31 239,0 31 239,0 31 239,0
Основное мероприятие "Проведение капитального ремонта объектов до-
школьного образования, закупка оборудования" 0310700000 166 634,5 0,0 0,0

Проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных обще-
образовательных организаций

03107S2590 152 084,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03107S2590 200 152 084,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03107S2590 240 152 084,4 0,0 0,0

Оснащение отремонтированных зданий муниципальных дошкольных обра-
зовательных организаций и дошкольных отделений муниципальных обще-
образовательных организаций

03107S3990 14 550,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03107S3990 200 14 550,2 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03107S3990 240 14 550,2 0,0 0,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования" 0310900000 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Cоздание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам, условий для полу-
чения детьми-инвалидами качественного образования

03109S2640 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 03109S2640 200 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03109S2640 240 3 053,5 3 053,5 3 053,5

Федеральный проект "Современная школа" 031E100000 9 037,1 0,0 0,0

Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания общеобразовательных организаций, 
в том числе осуществляющих образовательную деятельность по адапти-
рованным основным общеобразовательным программам (Обновление 
материально-технической базы в организациях, осуществляющих образо-
вательную деятельность, исключительно по адаптированным основным 
общеобразовательным программам)

031E151722 9 037,1 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9595
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 031E151722 200 9 037,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 031E151722 240 9 037,1 0,0 0,0

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации" 031EВ00000 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников дирек-
тора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объеди-
нениями в общеобразовательных организациях (Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошколь-
ного, начального общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расхо-
дов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)

031EВ51791 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031EВ51791 600 6 282,0 6 282,0 5 059,0

Субсидии бюджетным учреждениям 031EВ51791 610 6 282,0 6 282,0 5 059,0
Федеральный проект "Содействие занятости" 031P200000 25 916,0 25 916,0 25 916,0
Государственная поддержка частных дошкольных образовательных орга-
низаций, частных общеобразовательных организаций и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих образовательную деятельность по 
основным общеобразовательным программам дошкольного образования, с 
целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и 
арендную плату за использование помещений

031P2S2330 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 031P2S2330 600 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

031P2S2330 630 25 916,0 25 916,0 25 916,0

Подпрограмма "Дополнительное образование, воспитание и психолого-со-
циальное сопровождение детей" 0320000000 176 214,8 176 214,8 176 214,8

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение деятельности организа-
ций дополнительного образования" 0320200000 114 350,1 114 350,1 114 350,1

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - организации дополнительного образования 0320206060 114 350,1 114 350,1 114 350,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320206060 600 114 350,1 114 350,1 114 350,1

Субсидии бюджетным учреждениям 0320206060 610 109 996,1 109 996,1 109 996,1
Субсидии автономным учреждениям 0320206060 620 4 354,0 4 354,0 4 354,0
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования модели персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей" 0320400000 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированно-
го финансирования дополнительного образования детей 0320400940 61 864,7 61 864,7 61 864,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0320400940 600 59 935,7 59 935,7 59 935,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0320400940 610 56 077,6 56 077,6 56 077,6
Субсидии автономным учреждениям 0320400940 620 1 929,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

0320400940 630 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Иные бюджетные ассигнования 0320400940 800 1 929,0 1 929,0 1 929,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

0320400940 810 1 929,0 1 929,0 1 929,0

Обеспечивающая подпрограмма 0340000000 26 286,0 26 286,0 26 286,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 0340100000 26 286,0 26 286,0 26 286,0

Мероприятия в сфере образования 0340100950 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0340100950 600 1 918,0 1 918,0 1 918,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0340100950 610 1 918,0 1 918,0 1 918,0
Обеспечение деятельности прочих учреждений образования 0340106080 24 368,0 24 368,0 24 368,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0340106080 200 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0340106080 240 24 368,0 24 368,0 24 368,0

Муниципальная программа "Социальная защита населения" 0400000000 129 115,2 130 451,2 130 705,2
Подпрограмма "Социальная поддержка граждан" 0410000000 68 388,2 68 388,2 68 388,2
Основное мероприятие "Социальная поддержка отдельных категорий граж-
дан и почетных граждан Московской области" 0410900000 41 888,2 41 888,2 41 888,2

Оказание мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам 0410900920 41 888,2 41 888,2 41 888,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410900920 300 41 888,2 41 888,2 41 888,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 0410900920 320 41 888,2 41 888,2 41 888,2

Основное мероприятие "Предоставление государственных гарантий муни-
ципальным служащим, поощрение за муниципальную службу" 0411500000 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Предоставление доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии муниципаль-
ным служащим за счет средств местного бюджета 0411500840 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0411500840 300 26 500,0 26 500,0 26 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 0411500840 320 26 500,0 26 500,0 26 500,0

Подпрограмма " Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 0420000000 39 748,0 40 961,0 41 117,0
Основное мероприятие "Мероприятия по организации отдыха детей в кани-
кулярное время" 0420300000 39 748,0 40 961,0 41 117,0

Мероприятия по организации отдыха детей в каникулярное время 04203S2190 39 748,0 40 961,0 41 117,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9696
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04203S2190 300 20 791,4 21 519,2 21 612,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 04203S2190 320 20 791,4 21 519,2 21 612,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04203S2190 600 18 956,6 19 441,8 19 504,2

Субсидии бюджетным учреждениям 04203S2190 610 18 956,6 19 441,8 19 504,2
Обеспечивающая подпрограмма 0450000000 20 679,0 20 802,0 20 900,0
Основное мероприятие "Иные мероприятия, реализуемые в целях создания 
условий для реализации полномочий органов государственной власти Мо-
сковской области и государственных органов Московской области"

0450300000 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Обеспечение переданного государственного полномочия Московской обла-
сти по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
муниципальных образований Московской области

0450360680 20 679,0 20 802,0 20 900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0450360680 100 18 460,0 18 460,0 18 460,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0450360680 120 18 460,0 18 460,0 18 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0450360680 200 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0450360680 240 2 219,0 2 342,0 2 440,0

Подпрограмма "Развитие и поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций" 0460000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Развитие негосударственного сектора социального 
обслуживания" 0460100000 300,0 300,0 300,0

Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим органи-
зациям 0460100760 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0460100760 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компа-
ний), публично-правовых компаний)

0460100760 630 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Спорт" 0500000000 474 485,5 473 247,5 473 247,5
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта" 0510000000 282 485,5 282 485,5 282 485,5
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития на территории 
городского округа физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта"

0510100000 282 485,5 282 485,5 282 485,5

Капитальный ремонт, текущий ремонт, обустройство и техническое переос-
нащение, благоустройство территорий объектов спорта 0510100550 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0510100550 200 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0510100550 240 35 000,0 35 000,0 35 000,0

Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 0510100570 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0510100570 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0510100570 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0510100570 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Стипендии 0510100570 340 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере физической культуры и спорта 0510106140 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0510106140 600 239 485,5 239 485,5 239 485,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0510106140 610 88 898,0 88 898,0 88 898,0
Субсидии автономным учреждениям 0510106140 620 150 587,5 150 587,5 150 587,5
Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва" 0520000000 192 000,0 190 762,0 190 762,0
Основное мероприятие "Подготовка спортивных сборных команд" 0520100000 190 762,0 190 762,0 190 762,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений по подготовке спортивных сборных команд и спортивного ре-
зерва

0520106150 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0520106150 600 190 762,0 190 762,0 190 762,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0520106150 610 190 762,0 190 762,0 190 762,0
Основное мероприятие "Подготовка спортивного резерва учреждениями, 
реализующими дополнительные образовательные программы спортивной 
подготовки"

0520200000 1 238,0 0,0 0,0

Укрепление материально-технической базы организаций дополнительного 
образования сферы физической культуры и спорта в Московской области с 
высоким уровнем достижений работы коллектива

05202S3980 1 238,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 05202S3980 200 1 238,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05202S3980 240 1 238,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства" 0600000000 7 442,0 7 440,0 7 440,0
Подпрограмма "Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назна-
чения и развитие мелиорации" 0620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий в области мелиорации 
земель сельскохозяйственного назначения" 0620100000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновско-
го 0620101280 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0620101280 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0620101280 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного 
благополучия и развитие государственной ветеринарной службы" 0640000000 4 442,0 4 440,0 4 440,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9797
Основное мероприятие "Сохранение ветеринарно-санитарного благополу-
чия" 0640100000 4 442,0 4 440,0 4 440,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организа-
ции мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с соба-
ками без владельцев

0640160870 4 292,0 4 290,0 4 290,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0640160870 100 1 278,0 1 278,0 1 278,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0640160870 120 1 278,0 1 278,0 1 278,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0640160870 200 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640160870 240 3 014,0 3 012,0 3 012,0

Осуществление переданных полномочий Московской области по организа-
ции мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с соба-
ками без владельцев за счет средств местного бюджета

0640170870 150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0640170870 200 150,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0640170870 240 150,0 150,0 150,0

Муниципальная программа "Экология и окружающая среда" 0700000000 22 956,5 18 613,7 18 090,7
Подпрограмма "Охрана окружающей среды" 0710000000 1 700,0 850,0 850,0
Основное мероприятие "Проведение обследований состояния окружающей 
среды" 0710100000 1 700,0 850,0 850,0

Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах город-
ского округа 0710100370 1 700,0 850,0 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0710100370 200 1 700,0 850,0 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0710100370 240 1 700,0 850,0 850,0

Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса" 0720000000 1 755,5 2 223,0 1 700,0
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности гидротехнических соо-
ружений и проведение мероприятий по берегоукреплению" 0720100000 300,0 300,0 300,0

Расходы на эксплуатацию, мониторинг и проведение текущего ремонта 
гидротехнических сооружений, находящихся в собственности муници-
пального образования, включая разработку необходимой для эксплуатации 
документации

0720101440 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0720101440 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720101440 240 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Ликвидация последствий засорения водных объек-
тов" 0720300000 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Организация мероприятий по устранению загрязнения водных объектов 0720301710 1 455,5 1 923,0 1 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0720301710 200 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0720301710 240 1 455,5 1 923,0 1 400,0

Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства" 0740000000 4 801,0 4 851,0 4 851,0
Основное мероприятие "Осуществление отдельных полномочий в области 
лесных отношений" 0740100000 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Обеспечение переданных государственных полномочий Московской об-
ласти по организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 
сбору), транспортированию, обработке, утилизации отходов, в том числе 
бытового мусора, на лесных участках в составе земель лесного фонда, не 
предоставленных гражданам и юридическим лицам

0740162050 4 651,0 4 651,0 4 651,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0740162050 100 172,5 172,5 172,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0740162050 110 172,5 172,5 172,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0740162050 200 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0740162050 240 4 478,5 4 478,5 4 478,5

Основное мероприятие "Вовлечение населения в мероприятия по охране 
леса" 0740400000 150,0 200,0 200,0

Организация и проведение акций по посадке леса 0740401750 150,0 200,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0740401750 200 150,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0740401750 240 150,0 200,0 200,0

Подпрограмма "Ликвидация накопленного вреда окружающей среде" 0750000000 14 700,0 10 689,7 10 689,7
Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных 
на осуществление полномочий в области обращения с отходами" 0750100000 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Ликвидация несанкционированных свалок в границах городского округа 0750101460 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0750101460 200 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0750101460 240 6 000,0 6 000,0 6 000,0

Основное мероприятие "Эксплуатация закрытых полигонов твердых ком-
мунальных отходов после завершения технической части рекультивации" 0750200000 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Организация мероприятий, связанных с содержанием закрытых полигонов 
твердых коммунальных отходов 0750201720 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0750201720 600 8 700,0 4 689,7 4 689,7

Субсидии бюджетным учреждениям 0750201720 610 8 700,0 4 689,7 4 689,7
Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения" 0800000000 214 306,3 227 604,4 227 604,4

Подпрограмма "Профилактика преступлений и иных правонарушений" 0810000000 134 893,8 151 485,3 151 485,3



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9898
Основное мероприятие "Повышение степени антитеррористической защи-
щенности социально значимых объектов, находящихся в собственности 
городского округа, и мест с массовым пребыванием людей"

0810100000 7 523,6 8 593,0 8 593,0

Оборудование социально-значимых объектов и зданий, находящихся в 
муниципальной собственности, инженерно-техническими средствами, обе-
спечивающими контроль доступа или блокирование несанкционированного 
доступа, контроль и оповещение о возникновении угроз

0810100320 7 523,6 8 593,0 8 593,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0810100320 200 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810100320 240 7 523,6 8 508,0 8 508,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0810100320 600 0,0 85,0 85,0

Субсидии автономным учреждениям 0810100320 620 0,0 85,0 85,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общественных объеди-
нений правоохранительной направленности" 0810200000 800,0 3 927,5 3 927,5

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охра-
не общественного порядка, создание условий для деятельности народных 
дружин

0810200780 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810200780 100 800,0 3 927,5 3 927,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0810200780 120 800,0 3 927,5 3 927,5
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по обеспечению обще-
ственного порядка и общественной безопасности, профилактике проявле-
ний экстремизма"

0810300000 15,0 20,0 20,0

Реализация мероприятий по обеспечению общественного порядка и обще-
ственной безопасности 0810300980 15,0 20,0 20,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0810300980 600 15,0 20,0 20,0

Субсидии автономным учреждениям 0810300980 620 15,0 20,0 20,0
Основное мероприятие "Развертывание элементов системы технологиче-
ского обеспечения региональной общественной безопасности и оператив-
ного управления "Безопасный регион"

0810400000 73 290,8 81 576,0 81 576,0

Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений 0810400900 34 007,8 42 400,0 42 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0810400900 200 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810400900 240 10 300,0 11 000,0 11 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0810400900 600 23 707,8 31 400,0 31 400,0

Субсидии автономным учреждениям 0810400900 620 23 707,8 31 400,0 31 400,0
Внедрение современных средств наблюдения и оповещения о правонаруше-
ниях в подъездах многоквартирных домов Московской области 08104S3820 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 08104S3820 200 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08104S3820 240 39 283,0 39 176,0 39 176,0

Основное мероприятие "Развитие похоронного дела" 0810700000 53 264,4 57 368,8 57 368,8
Содержание мест захоронения 0810700590 36 726,3 40 350,0 40 350,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810700590 100 27 372,3 29 057,1 29 057,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810700590 110 27 372,3 29 057,1 29 057,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0810700590 200 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810700590 240 9 242,8 11 181,7 11 181,7

Иные бюджетные ассигнования 0810700590 800 111,2 111,2 111,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810700590 850 111,2 111,2 111,2
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере похоронного дела 0810706250 10 519,4 11 000,0 11 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810706250 100 9 969,4 9 969,4 9 969,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810706250 110 9 969,4 9 969,4 9 969,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0810706250 200 550,0 1 030,6 1 030,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810706250 240 550,0 1 030,6 1 030,6

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспор-
тировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения 
или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экс-
пертизы

0810762820 4 143,0 4 143,0 4 143,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810762820 100 2 837,7 2 837,7 2 837,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810762820 110 2 837,7 2 837,7 2 837,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0810762820 200 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0810762820 240 1 305,3 1 305,3 1 305,3

Осуществление переданных полномочий Московской области по транспор-
тировке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения 
или происшествия умерших для производства судебно-медицинской экс-
пертизы за счет средств местного бюджета

0810772820 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0810772820 100 1 875,7 1 875,8 1 875,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0810772820 110 1 875,7 1 875,8 1 875,8



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 9999
Подпрограмма "Обеспечение мероприятий по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций" 0820000000 5 266,6 11 197,2 11 197,2

Основное мероприятие "Создание резервов материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций" 0820200000 500,0 500,0 500,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситу-
аций в границах городского округа 0820200340 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0820200340 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0820200340 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по подготовке населе-
ния и специалистов и должностных лиц в области гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера"

0820300000 400,0 400,0 400,0

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситу-
аций в границах городского округа 0820300340 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0820300340 200 400,0 400,0 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0820300340 240 400,0 400,0 400,0

Основное мероприятие "Организация деятельности аварийно-спасательных 
формирований на территории муниципального образования Московской 
области"

0820400000 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных 
служб и (или) аварийно-спасательных формирований 0820400710 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0820400710 200 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0820400710 240 4 366,6 10 297,2 10 297,2

Подпрограмма "Обеспечение мероприятий гражданской обороны на терри-
тории муниципального образования Московской области" 0830000000 3 450,0 3 500,0 3 500,0

Основное мероприятие "Создание, развитие и поддержание в постоянной 
готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвы-
чайных ситуациях природного и техногенного характера (происшествий) на 
территории муниципального образования Московской области"

0830100000 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Поддержка в состоянии постоянной готовности к использованию систем 
оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны 0830100690 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0830100690 200 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0830100690 240 1 950,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Накопление, хранение и использование в целях 
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольствен-
ных, медицинских и иных средств"

0830200000 500,0 500,0 500,0

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материаль-
но-технических, продовольственных, медицинских и иных средств 0830200700 500,0 500,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0830200700 200 500,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0830200700 240 500,0 500,0 500,0

Основное мероприятие «Развитие и совершенствование материально-тех-
нической базы учреждений в сфере гражданской обороны и защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций»

0830300000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне 0830300670 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0830300670 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0830300670 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории муни-
ципального образования Московской области" 0840000000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Основное мероприятие "Повышение степени пожарной безопасности на 
территории муниципального образования Московской области" 0840100000 25 170,8 3 152,0 3 152,0

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах городского 
округа 0840100360 1 170,0 3 152,0 3 152,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0840100360 100 0,0 300,0 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0840100360 110 0,0 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0840100360 200 420,0 1 650,0 1 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0840100360 240 420,0 1 650,0 1 650,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0840100360 300 600,0 902,0 902,0
Иные выплаты населению 0840100360 360 600,0 902,0 902,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0840100360 600 150,0 300,0 300,0

Субсидии автономным учреждениям 0840100360 620 150,0 300,0 300,0

Проведение работ по возведению пожарного депо из быстровозводимой мо-
дульной конструкции полной заводской готовности, по подведению внеш-
них инженерных сетей и по благоустройству, прилегающей к пожарному 
депо территории

0840101890 24 000,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 0840101890 400 24 000,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 0840101890 410 24 000,8 0,0 0,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности населения на водных объектах, 
расположенных на территории муниципального образования Московской 
области"

0850000000 4 500,0 6 100,0 6 100,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 100100
Основное мероприятие "Выполнение мероприятий по безопасности на-
селения на водных объектах, расположенных на территории Московской 
области"

0850100000 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на во-
дных объектах, охране их жизни и здоровья 0850100730 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0850100730 200 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0850100730 240 4 500,0 6 100,0 6 100,0

Обеспечивающая подпрограмма 0860000000 41 025,1 52 169,9 52 169,9
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 0860100000 41 025,1 52 169,9 52 169,9

Содержание и развитие муниципальных экстренных оперативных служб 0860101020 41 025,1 52 169,9 52 169,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

0860101020 100 41 022,1 52 166,9 52 166,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0860101020 110 41 022,1 52 166,9 52 166,9
Иные бюджетные ассигнования 0860101020 800 3,0 3,0 3,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0860101020 850 3,0 3,0 3,0
Муниципальная программа "Жилище" 0900000000 163 797,6 123 472,9 85 351,8
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0920000000 30 194,6 26 732,9 30 770,8
Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки молодым 
семьям в виде социальных выплат на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного строительства"

0920100000 30 194,6 26 732,9 30 770,8

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей за счет 
средств местного бюджета 0920174970 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0920174970 300 3 595,7 3 644,9 4 171,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 0920174970 320 3 595,7 3 644,9 4 171,9

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 09201L4970 26 598,9 23 088,0 26 598,9
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09201L4970 300 26 598,9 23 088,0 26 598,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 09201L4970 320 26 598,9 23 088,0 26 598,9

Подпрограмма "Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей"

0930000000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Основное мероприятие "Оказание государственной поддержки в решении 
жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей"

0930100000 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых 
помещений

0930160820 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 0930160820 400 103 096,0 66 710,0 54 581,0

Бюджетные инвестиции 0930160820 410 103 096,0 66 710,0 54 581,0
Подпрограмма "Улучшение жилищных условий отдельных категорий мно-
годетных семей" 0970000000 30 507,0 30 030,0 0,0

Основное мероприятие "Предоставление многодетным семьям жилищных 
субсидий на приобретение жилого помещения или строительство индиви-
дуального жилого дома"

0970100000 30 507,0 30 030,0 0,0

Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий многодетных 
семей 09701S0190 30 507,0 30 030,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09701S0190 300 30 507,0 30 030,0 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 09701S0190 320 30 507,0 30 030,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры, энер-
гоэффективности и отрасли обращения с отходами" 1000000000 387 546,4 175 661,7 451 813,9

Подпрограмма "Чистая вода" 1010000000 119 632,4 0,0 0,0
Федеральный проект "Чистая вода" 101F500000 119 632,4 0,0 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водо-
снабжения 101F552430 119 632,4 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 101F552430 400 119 632,4 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 101F552430 410 119 632,4 0,0 0,0
Подпрограмма "Системы водоотведения" 1020000000 0,0 15 413,5 106 428,2
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция (модернизация), ка-
питальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов 
очистки сточных вод на территории муниципальных образований Москов-
ской области"

1020100000 0,0 15 413,5 106 428,2

Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод 10201S4020 0,0 15 413,5 106 428,2
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 10201S4020 400 0,0 15 413,5 106 428,2

Бюджетные инвестиции 10201S4020 410 0,0 15 413,5 106 428,2
Подпрограмма "Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации" 1030000000 186 296,3 71 433,8 256 571,2
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ре-
монт сетей водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения муниципаль-
ной собственности"

1030200000 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Строительство и реконструкция сетей водоснабжения, водоотведения, те-
плоснабжения 10302S4080 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 10302S4080 400 186 296,3 71 433,8 256 571,2

Бюджетные инвестиции 10302S4080 410 186 296,3 71 433,8 256 571,2
Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффектив-
ности" 1050000000 3 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация учета энергоресурсов в жилищном 
фонде Московской области" 1050200000 3 500,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 101101
Выполнение работ по установке автоматизированных систем контроля за газо-
вой безопасностью в жилых помещениях (квартирах) многоквартирных домов 1050201500 3 500,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1050201500 600 3 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1050201500 610 3 500,0 0,0 0,0
Обеспечивающая подпрограмма 1070000000 76 767,7 87 464,4 87 464,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1070100000 76 767,7 87 464,4 87 464,4

Организация в границах городского округа электро-, тепло-, газо- и водо-
снабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 1070100190 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1070100190 200 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1070100190 240 2 800,0 6 100,0 6 100,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства 1070106220 73 967,7 81 364,4 81 364,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1070106220 100 62 281,4 68 561,1 68 561,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1070106220 110 62 281,4 68 561,1 68 561,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1070106220 200 510,0 510,0 510,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1070106220 240 510,0 510,0 510,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1070106220 600 11 170,3 12 287,3 12 287,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1070106220 610 11 170,3 12 287,3 12 287,3
Иные бюджетные ассигнования 1070106220 800 6,0 6,0 6,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1070106220 850 6,0 6,0 6,0
Подпрограмма "Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства" 1080000000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение расходов, направленных на 
осуществление полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства" 1080200000 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Осуществление переданных органам местного самоуправления полномочий 
по региональному государственному жилищному контролю (надзору) за со-
блюдением гражданами требований правил пользования газом

1080261930 1 350,0 1 350,0 1 350,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1080261930 100 1 284,0 1 284,0 1 284,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1080261930 120 1 284,0 1 284,0 1 284,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1080261930 200 66,0 66,0 66,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1080261930 240 66,0 66,0 66,0

Муниципальная программа "Предпринимательство" 1100000000 6 000,0 6 000,0 6 000,0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 1130000000 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Основное мероприятие "Реализация механизмов муниципальной поддерж-
ки субъектов малого и среднего предпринимательства" 1130200000 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 1130200750 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Иные бюджетные ассигнования 1130200750 800 4 000,0 4 000,0 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1130200750 810 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка и услуг на территории 
муниципального образования Московской области" 1140000000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского рынка на территории 
муниципального образования Московской области" 1140100000 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами 
связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания 1140101230 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1140101230 200 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1140101230 240 2 000,0 2 000,0 2 000,0

Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными 
финансами" 1200000000 1 878 796,1 1 935 257,8 1 878 149,6

Подпрограмма "Эффективное управление имущественным комплексом" 1210000000 416 351,7 416 351,7 416 351,7
Основное мероприятие "Управление имуществом, находящимся в муници-
пальной собственности, и выполнение кадастровых работ" 1210200000 306 737,5 306 737,5 306 737,5

Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муни-
ципальной собственности городского округа 1210200170 261 737,5 261 737,5 261 737,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1210200170 200 158 141,1 158 141,1 158 141,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1210200170 240 158 141,1 158 141,1 158 141,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1210200170 600 103 596,4 103 596,4 103 596,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1210200170 610 103 596,4 103 596,4 103 596,4
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов 1210200180 45 000,0 45 000,0 45 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1210200180 200 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1210200180 240 45 000,0 45 000,0 45 000,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации государствен-
ных полномочий в области земельных отношений" 1210300000 31 608,0 31 608,0 31 608,0

Единая субвенция на осуществление государственных полномочий Москов-
ской области в области земельных отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, присвоения адресов и согласования 
перепланировки помещений

1210365900 31 608,0 31 608,0 31 608,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 102102
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1210365900 100 29 469,0 29 469,0 29 469,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1210365900 120 29 469,0 29 469,0 29 469,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1210365900 200 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1210365900 240 2 139,0 2 139,0 2 139,0

Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1210400000 78 006,2 78 006,2 78 006,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1210400130 78 006,2 78 006,2 78 006,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1210400130 100 75 851,2 75 851,2 75 851,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1210400130 110 75 851,2 75 851,2 75 851,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1210400130 200 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1210400130 240 2 050,0 2 050,0 2 050,0

Иные бюджетные ассигнования 1210400130 800 105,0 105,0 105,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1210400130 850 105,0 105,0 105,0
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1230000000 259 595,0 316 056,7 258 948,5
Основное мероприятие "Реализация мероприятий в рамках управления му-
ниципальным долгом" 1230100000 259 595,0 316 056,7 258 948,5

Обслуживание муниципального долга 1230100800 259 595,0 316 056,7 258 948,5
Обслуживание государственного (муниципального) долга 1230100800 700 259 595,0 316 056,7 258 948,5
Обслуживание муниципального долга 1230100800 730 259 595,0 316 056,7 258 948,5
Обеспечивающая подпрограмма 1250000000 1 202 849,4 1 202 849,4 1 202 849,4
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1250100000 1 202 649,4 1 202 649,4 1 202 649,4

Функционирование высшего должностного лица 1250100110 8 003,7 8 003,7 8 003,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100110 100 8 003,7 8 003,7 8 003,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100110 120 8 003,7 8 003,7 8 003,7
Обеспечение деятельности администрации 1250100120 320 283,2 320 283,2 320 283,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100120 100 300 555,6 300 555,6 300 555,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100120 120 300 555,6 300 555,6 300 555,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250100120 200 11 268,0 11 268,0 11 268,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250100120 240 11 268,0 11 268,0 11 268,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1250100120 300 6 769,6 6 769,6 6 769,6
Премии и гранты 1250100120 350 6 769,6 6 769,6 6 769,6
Иные бюджетные ассигнования 1250100120 800 1 690,0 1 690,0 1 690,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100120 850 1 690,0 1 690,0 1 690,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250100130 104 814,5 104 814,5 104 814,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100130 100 94 946,5 94 946,5 94 946,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100130 120 94 946,5 94 946,5 94 946,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250100130 200 9 867,0 9 867,0 9 867,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250100130 240 9 867,0 9 867,0 9 867,0

Иные бюджетные ассигнования 1250100130 800 1,0 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100130 850 1,0 1,0 1,0
Обеспечение деятельности финансового органа 1250100160 46 984,9 46 984,9 46 984,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250100160 100 43 707,5 43 707,5 43 707,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250100160 120 43 707,5 43 707,5 43 707,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250100160 200 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250100160 240 3 222,4 3 222,4 3 222,4

Иные бюджетные ассигнования 1250100160 800 55,0 55,0 55,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100160 850 55,0 55,0 55,0
Взносы в общественные организации 1250100870 1 282,8 1 282,8 1 282,8
Иные бюджетные ассигнования 1250100870 800 1 282,8 1 282,8 1 282,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250100870 850 1 282,8 1 282,8 1 282,8
Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности 
старосты сельского населенного пункта 1250101100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250101100 100 6 044,4 6 044,4 6 044,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1250101100 120 6 044,4 6 044,4 6 044,4
Обеспечение деятельности муниципальных центров управления регионом 1250101670 56 173,5 56 173,5 56 173,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250101670 100 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101670 110 56 023,5 56 023,5 56 023,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250101670 200 150,0 150,0 150,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 103103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250101670 240 150,0 150,0 150,0

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 1250101680 28 742,6 28 742,6 28 742,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250101680 100 27 738,6 27 738,6 27 738,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250101680 110 27 738,6 27 738,6 27 738,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250101680 200 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250101680 240 1 004,0 1 004,0 1 004,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - централизованная бухгалтерия муниципального образования 1250106070 213 444,3 213 444,3 213 444,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106070 100 205 988,1 205 988,1 205 988,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106070 110 205 988,1 205 988,1 205 988,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250106070 200 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250106070 240 7 419,2 7 419,2 7 419,2

Иные бюджетные ассигнования 1250106070 800 37,0 37,0 37,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106070 850 37,0 37,0 37,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1250106090 416 875,5 416 875,5 416 875,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1250106090 100 322 515,6 322 515,6 322 515,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1250106090 110 322 515,6 322 515,6 322 515,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250106090 200 70 173,3 70 173,3 70 173,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250106090 240 70 173,3 70 173,3 70 173,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1250106090 600 22 532,5 22 532,5 22 532,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1250106090 610 21 732,5 21 732,5 21 732,5
Субсидии автономным учреждениям 1250106090 620 800,0 800,0 800,0
Иные бюджетные ассигнования 1250106090 800 1 654,1 1 654,1 1 654,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1250106090 850 1 654,1 1 654,1 1 654,1
Основное мероприятие "Мероприятия, реализуемые в целях создания усло-
вий для реализации полномочий органов местного самоуправления" 1250300000 200,0 200,0 200,0

Организация профессионального образования и дополнительного профес-
сионального образования выборных должностных лиц местного самоу-
правления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
представительных органов муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений, организация подго-
товки кадров для муниципальной службы

1250300830 200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1250300830 200 200,0 200,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1250300830 240 200,0 200,0 200,0

Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации моло-
дежной политики"

1300000000 131 138,9 131 138,0 131 138,0

Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятель-
ности органов местного самоуправления городских округов Московской 
области, создание доступной современной медиасреды"

1310000000 71 101,6 71 101,6 71 101,6

Основное мероприятие "Информирование населения об основных собы-
тиях социально-экономического развития и общественно-политической 
жизни"

1310100000 70 051,6 70 051,6 70 051,6

Информирование населения о деятельности, о положении дел на тер-
ритории муниципального образования, опубликование муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципаль-
ного образования официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии муниципального образования, о развитии его обще-
ственной инфраструктуры и иной официальной информации

1310100820 70 051,6 70 051,6 70 051,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1310100820 200 3 498,0 3 498,0 3 498,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1310100820 240 3 498,0 3 498,0 3 498,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1310100820 600 66 553,6 66 553,6 66 553,6

Субсидии автономным учреждениям 1310100820 620 66 553,6 66 553,6 66 553,6
Основное мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объек-
тов наружной рекламы" 1310700000 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разреше-
ний на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, выдача предпи-
саний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций

1310700660 1 050,0 1 050,0 1 050,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1310700660 200 250,0 250,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1310700660 240 250,0 250,0 250,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1310700660 600 800,0 800,0 800,0

Субсидии автономным учреждениям 1310700660 620 800,0 800,0 800,0

Подпрограмма "Эффективное местное самоуправление" 1330000000 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Основное мероприятие "Практики инициативного бюджетирования" 1330200000 4 798,1 4 798,1 4 798,1



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 104104
Реализация на территориях муниципальных образований проектов граж-
дан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования за 
средств местного бюджета

1330273050 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1330273050 200 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1330273050 240 4 798,1 4 798,1 4 798,1

Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 1340000000 6 013,0 6 013,0 6 013,0
Основное мероприятие "Вовлечение молодежи в общественную жизнь" 1340100000 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молоде-
жью в городском округе 1340100770 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1340100770 600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340100770 610 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по про-
фориентации и реализации трудового и творческого потенциала молодежи, 
вовлечению молодежи в инновационную деятельность, научно-техническое 
творчество и предпринимательство, а также по поддержке молодежных 
творческих инициатив и медиасообществ"

1340200000 5 013,0 5 013,0 5 013,0

Организация и осуществление мероприятий по профориентации и обеспе-
чению занятости молодежи в городском округе 1340201510 5 013,0 5 013,0 5 013,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1340201510 200 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1340201510 240 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1340201510 600 13,0 13,0 13,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1340201510 610 13,0 13,0 13,0
Подпрограмма "Развитие добровольчества (волонтерства) в городском окру-
ге Московской области" 1350000000 300,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направ-
ленных на популяризацию добровольчества (волонтерства)" 1350100000 300,0 300,0 300,0

Организация и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (волон-
теров) 1350101520 300,0 300,0 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1350101520 600 300,0 300,0 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1350101520 610 300,0 300,0 300,0
Обеспечивающая подпрограмма 1360000000 48 926,2 48 925,3 48 925,3
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1360100000 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере молодежной политики 1360106020 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1360106020 600 48 917,4 48 917,4 48 917,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1360106020 610 48 917,4 48 917,4 48 917,4
Основное мероприятие "Корректировка списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции"

1360400000 8,8 7,9 7,9

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

1360451200 8,8 7,9 7,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1360451200 200 8,8 7,9 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1360451200 240 8,8 7,9 7,9

Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транс-
портного комплекса" 1400000000 875 319,2 919 069,8 813 587,4

Подпрограмма "Пассажирский транспорт общего пользования" 1410000000 57 759,2 54 702,3 52 335,9
Основное мероприятие "Организация транспортного обслуживания населе-
ния" 1410200000 57 759,2 54 702,3 52 335,9

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения в границах городского 
округа (в части автомобильного транспорта)

1410200280 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1410200280 200 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1410200280 240 7 000,0 7 000,0 7 000,0

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регули-
руемым тарифам за счет средств местного бюджета

1410271570 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1410271570 200 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1410271570 240 36 594,2 40 413,3 43 948,9

Софинансирование расходов на организацию транспортного обслуживания 
населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регули-
руемым тарифам

14102S1570 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 14102S1570 200 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14102S1570 240 14 165,0 7 289,0 1 387,0

Подпрограмма "Дороги Подмосковья" 1420000000 779 572,3 826 379,8 723 263,8

Основное мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных 
дорог местного значения" 1420200000 25 845,5 0,0 0,0

Софинансирование работ по строительству (реконструкции) объектов до-
рожного хозяйства местного значения за счет средств местного бюджета 1420274360 25 845,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1420274360 200 25 845,5 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 105105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1420274360 240 25 845,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт, капитальный ремонт сети автомобильных 
дорог, мостов и путепроводов местного значения" 1420400000 753 726,8 826 379,8 723 263,8

Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значе-
ния в границах городского округа 1420400200 594 461,4 594 461,4 594 461,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1420400200 200 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1420400200 240 414 961,4 414 961,4 414 961,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1420400200 600 179 500,0 179 500,0 179 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400200 610 179 500,0 179 500,0 179 500,0
Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 1420400210 20 273,0 20 273,0 20 273,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1420400210 200 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1420400210 240 19 773,0 19 773,0 19 773,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1420400210 600 500,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400210 610 500,0 500,0 500,0
Создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) 1420400220 1 418,4 1 418,4 1 418,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1420400220 600 1 418,4 1 418,4 1 418,4

Субсидии бюджетным учреждениям 1420400220 610 1 418,4 1 418,4 1 418,4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 1420480240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1420480240 200 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1420480240 240 137 574,0 210 227,0 107 111,0

Обеспечивающая подпрограмма 1450000000 37 987,7 37 987,7 37 987,7
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1450100000 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере дорожного хозяйства 1450106230 37 987,7 37 987,7 37 987,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1450106230 100 36 367,7 36 367,7 36 367,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1450106230 110 36 367,7 36 367,7 36 367,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1450106230 200 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1450106230 240 1 620,0 1 620,0 1 620,0

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование" 1500000000 291 969,8 281 464,6 281 440,6
Подпрограмма "Повышение качества и доступности предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных цен-
тров предоставления государственных и муниципальных услуг"

1510000000 845,0 878,0 914,0

Основное мероприятие "Совершенствование системы предоставления 
государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в мно-
гофункциональных центрах предоставления государственных и муници-
пальных услуг"

1510200000 845,0 878,0 914,0

Техническая поддержка программно-технических комплексов для оформ-
ления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих 
личность гражданина Российской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации, в многофункциональных центрах предоставления 
государственных и муниципальных услуг

1510280860 845,0 878,0 914,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1510280860 600 845,0 878,0 914,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1510280860 610 845,0 878,0 914,0
Подпрограмма "Развитие информационной и технологической инфраструк-
туры экосистемы цифровой экономики муниципального образования Мо-
сковской области"

1520000000 67 328,0 56 789,8 56 729,8

Основное мероприятие "Информационная инфраструктура" 1520100000 34 761,4 25 590,0 25 750,0
Развитие информационной инфраструктуры 1520101150 34 761,4 25 590,0 25 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1520101150 200 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1520101150 240 18 700,0 25 590,0 25 750,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1520101150 600 16 061,4 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям 1520101150 620 16 061,4 0,0 0,0
Основное мероприятие "Информационная безопасность" 1520200000 300,0 1 050,0 910,0
Информационная безопасность 1520201160 300,0 1 050,0 910,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1520201160 200 300,0 1 050,0 910,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1520201160 240 300,0 1 050,0 910,0

Основное мероприятие "Цифровое государственное управление" 1520300000 20 967,9 28 743,8 29 743,8
Цифровое государственное управление 1520301170 20 967,9 28 743,8 29 743,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1520301170 200 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1520301170 240 6 181,0 12 010,2 13 010,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1520301170 600 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Субсидии автономным учреждениям 1520301170 620 14 786,9 16 733,6 16 733,6

Федеральный проект "Цифровая образовательная среда" 152E400000 11 298,7 1 406,0 326,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 106106
Обновление материально-технической базы образовательных организаций 
для внедрения цифровой образовательной среды и развития цифровых 
навыков обучающихся (обеспечение образовательных организаций матери-
ально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды)

152E452131 10 696,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 152E452131 200 10 696,7 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 152E452131 240 10 696,7 0,0 0,0

Обновление и техническое обслуживание (ремонт) средств (программного 
обеспечения и оборудования), приобретенных в рамках субсидий на реа-
лизацию мероприятий федерального проекта "Цифровая образовательная 
среда"

152E481690 602,0 1 406,0 326,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 152E481690 200 602,0 1 406,0 326,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 152E481690 240 602,0 1 406,0 326,0

Обеспечивающая подпрограмма 1530000000 223 796,8 223 796,8 223 796,8
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1530100000 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений - многофункциональный центр предоставления государственных 
и муниципальных услуг

1530106190 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1530106190 600 223 796,8 223 796,8 223 796,8

Субсидии бюджетным учреждениям 1530106190 610 223 796,8 223 796,8 223 796,8
Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство" 1600000000 3 300,0 3 300,0 3 300,0
Подпрограмма "Реализация политики пространственного развития город-
ского округа" 1620000000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Обеспечение мер по ликвидации самовольных, 
недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального об-
разования Московской области"

1620500000 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на терри-
тории муниципального образования 1620501210 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1620501210 200 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1620501210 240 3 000,0 3 000,0 3 000,0

Обеспечивающая подпрограмма 1640000000 300,0 300,0 300,0
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1640100000 300,0 300,0 300,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1640100130 300,0 300,0 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1640100130 200 300,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1640100130 240 300,0 300,0 300,0

Муниципальная программа "Формирование современной комфортной го-
родской среды" 1700000000 1 949 527,7 3 042 756,1 2 255 203,3

Подпрограмма "Комфортная городская среда" 1710000000 601 811,9 1 701 056,5 968 575,0
Основное мероприятие "Благоустройство общественных территорий муни-
ципальных образований Московской области" 1710100000 446 251,9 426 000,0 0,0

Благоустройство общественных территорий муниципальных образований 
Московской области (за исключением мероприятий по содержанию терри-
торий)

1710101340 322 493,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1710101340 200 298 893,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1710101340 240 298 893,4 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1710101340 600 23 600,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1710101340 610 23 600,0 0,0 0,0
Обустройство и установка детских, игровых площадок на территории му-
ниципальных образований за счет средств местного бюджета 1710171580 3 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1710171580 200 3 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1710171580 240 3 000,0 0,0 0,0

Благоустройство пространств для активного отдыха за счет средств местно-
го бюджета 1710171970 25 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1710171970 200 25 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1710171970 240 25 500,0 0,0 0,0

Устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта 
"Светлый город" 1710182630 4 077,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1710182630 200 4 077,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1710182630 240 4 077,1 0,0 0,0

Благоустройство лесопарковых зон 17101S3730 91 181,4 426 000,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 17101S3730 200 91 181,4 426 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 17101S3730 240 91 181,4 426 000,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 171F200000 155 560,0 1 275 056,5 968 575,0
Реализация программ формирования современной городской среды в части 
достижения основного результата по благоустройству общественных терри-
торий (благоустройство скверов)

171F255555 101 500,0 59 741,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 171F255555 200 101 500,0 59 741,5 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 107107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 171F255555 240 101 500,0 59 741,5 0,0

Реализация программ формирования современной городской среды в части до-
стижения основного результата по благоустройству общественных территорий 171F255559 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 171F255559 200 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 171F255559 240 54 060,0 1 215 315,0 968 575,0

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения комфортного прожива-
ния жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Москов-
ской области"

1720000000 1 264 113,5 1 258 097,3 1 203 026,0

Основное мероприятие "Обеспечение комфортной среды проживания на 
территории муниципального образования Московской области" 1720100000 1 202 299,4 1 193 614,0 1 138 542,7

Содержание территорий в нормативном состоянии 1720100620 170 664,7 170 664,7 170 664,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720100620 200 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720100620 240 136 399,8 136 399,8 136 399,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1720100620 600 34 264,9 34 264,9 34 264,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1720100620 610 34 264,9 34 264,9 34 264,9
Комплексное благоустройство дворовых территорий 1720101330 44 515,6 44 515,6 44 515,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720101330 200 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720101330 240 44 515,6 44 515,6 44 515,6

Организация наружного освещения 1720101480 88 000,0 88 000,0 88 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720101480 200 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720101480 240 88 000,0 88 000,0 88 000,0

Организация общественных работ, субботников 1720101490 250,0 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720101490 200 50,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720101490 240 50,0 50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1720101490 600 200,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720101490 610 200,0 200,0 200,0
Ликвидация несанкционированных навалов мусора 1720101790 10 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720101790 200 5 000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720101790 240 5 000,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1720101790 600 5 000,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720101790 610 5 000,0 0,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных уч-
реждений в сфере благоустройства (МКУ/МБУ/МАУ) 1720106242 824 087,4 802 742,8 802 742,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1720106242 100 31 502,0 31 502,0 31 502,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1720106242 110 31 502,0 31 502,0 31 502,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720106242 200 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720106242 240 26 111,9 26 111,9 26 111,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1720106242 600 766 373,5 745 028,9 745 028,9

Субсидии бюджетным учреждениям 1720106242 610 766 373,5 745 028,9 745 028,9
Иные бюджетные ассигнования 1720106242 800 100,0 100,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1720106242 850 100,0 100,0 100,0
Cоздание административных комиссий, уполномоченных рассматривать 
дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 1720162670 1 465,0 1 465,0 1 465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1720162670 100 1 421,0 1 421,0 1 421,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1720162670 120 1 421,0 1 421,0 1 421,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720162670 200 44,0 44,0 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720162670 240 44,0 44,0 44,0

Приобретение коммунальной техники за счет средств местного бюджета 1720171360 55 071,3 55 071,3 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1720171360 600 55 071,3 55 071,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1720171360 610 55 071,3 55 071,3 0,0
Создание и ремонт пешеходных коммуникаций 1720181870 8 245,4 9 259,3 9 259,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1720181870 200 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1720181870 240 8 245,4 9 259,3 9 259,3

Ямочный ремонт асфальтового покрытия дворовых территорий 1720182890 0,0 21 645,3 21 645,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 1720182890 600 0,0 21 645,3 21 645,3

Субсидии бюджетным учреждениям 1720182890 610 0,0 21 645,3 21 645,3

Основное мероприятие "Приведение в надлежащее состояние подъездов в 
многоквартирных домах" 1720300000 13 590,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 108108
Ремонт подъездов в многоквартирных домах 1720380950 13 590,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 1720380950 800 13 590,0 0,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

1720380950 810 13 590,0 0,0 0,0

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 172F200000 48 224,1 64 483,3 64 483,3
Ремонт дворовых территорий 172F282740 48 224,1 64 483,3 64 483,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 172F282740 200 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 172F282740 240 48 224,1 64 483,3 64 483,3

Обеспечивающая подпрограмма 1730000000 83 602,3 83 602,3 83 602,3
Основное мероприятие "Создание условий для реализации полномочий ор-
ганов местного самоуправления" 1730100000 83 602,3 83 602,3 83 602,3

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 1730100130 83 602,3 83 602,3 83 602,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

1730100130 100 76 159,6 76 159,6 76 159,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1730100130 110 76 159,6 76 159,6 76 159,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1730100130 200 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1730100130 240 7 182,7 7 182,7 7 182,7

Иные бюджетные ассигнования 1730100130 800 260,0 260,0 260,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 1730100130 850 260,0 260,0 260,0
Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфра-
структуры" 1800000000 8 434 817,5 875 108,1 369 872,8

Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов культуры" 1820000000 452 865,2 0,0 0,0
Федеральный проект "Культурная среда" 182A100000 452 865,2 0,0 0,0
Строительство (реконструкция) объектов культуры 182A1S4210 452 865,2 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 182A1S4210 400 452 865,2 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 182A1S4210 410 452 865,2 0,0 0,0
Подпрограмма "Строительство (реконструкция) объектов образования" 1830000000 7 981 952,3 875 108,1 369 872,8
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объ-
ектов дошкольного образования" 1830100000 1 194 414,8 875 108,1 369 872,8

Проектирование и строительство дошкольных образовательных организа-
ций 18301S4440 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 18301S4440 400 405 569,7 875 108,1 369 872,8

Бюджетные инвестиции 18301S4440 410 405 569,7 875 108,1 369 872,8
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организа-
ций 18301S8444 39 442,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 18301S8444 400 39 442,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 18301S8444 410 39 442,3 0,0 0,0
Проектирование и строительство дошкольных образовательных организа-
ций 18301К8444 749 402,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 18301К8444 400 749 402,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 18301К8444 410 749 402,8 0,0 0,0
Основное мероприятие "Организация строительства (реконструкции) объ-
ектов общего образования" 1830200000 3 029 012,3 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты общего образования 18302S4260 3 029 012,3 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 18302S4260 400 3 029 012,3 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 18302S4260 410 3 029 012,3 0,0 0,0
Федеральный проект "Современная школа" 183E100000 3 758 525,2 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ро-
стом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 183E153050 815 703,8 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 183E153050 400 815 703,8 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E153050 410 815 703,8 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ро-
стом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 183E153059 1 142 980,0 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 183E153059 400 1 142 980,0 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E153059 410 1 142 980,0 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155200 633 727,7 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 183E155200 400 633 727,7 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E155200 410 633 727,7 0,0 0,0
Создание новых мест в общеобразовательных организациях 183E155209 1 166 113,6 0,0 0,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности 183E155209 400 1 166 113,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции 183E155209 410 1 166 113,6 0,0 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления 9500000000 60 294,4 60 294,4 60 294,4

Председатель представительного органа местного самоуправления 9500000010 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9500000010 100 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000010 120 10 594,6 10 594,6 10 594,6

Расходы на содержание представительного органа муниципального образо-
вания 9500000030 19 609,7 19 609,7 19 609,7



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 109109
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9500000030 100 11 500,7 11 500,7 11 500,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000030 120 11 500,7 11 500,7 11 500,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 9500000030 200 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9500000030 240 8 059,0 8 059,0 8 059,0

Иные бюджетные ассигнования 9500000030 800 50,0 50,0 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000030 850 50,0 50,0 50,0
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 9500000150 30 090,1 30 090,1 30 090,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными внебюджетными фондами

9500000150 100 27 109,3 27 109,3 27 109,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9500000150 120 27 109,3 27 109,3 27 109,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 9500000150 200 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9500000150 240 2 892,8 2 892,8 2 892,8

Иные бюджетные ассигнования 9500000150 800 88,0 88,0 88,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9500000150 850 88,0 88,0 88,0
Непрограммные расходы 9900000000 61 558,1 599 255,4 1 513 462,0
Резервный фонд администрации 9900000060 23 000,0 23 000,0 23 000,0
Иные бюджетные ассигнования 9900000060 800 23 000,0 23 000,0 23 000,0
Резервные средства 9900000060 870 23 000,0 23 000,0 23 000,0
Резервный фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий 9900000070 5 000,0 5 000,0 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 9900000070 800 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Резервные средства 9900000070 870 5 000,0 5 000,0 5 000,0
Реализация государственных (муниципальных) функций 9900000100 9 569,2 9 569,2 9 569,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 9900000100 200 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9900000100 240 8 000,0 8 000,0 8 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900000100 300 1 159,2 1 159,2 1 159,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 9900000100 320 1 159,2 1 159,2 1 159,2

Иные бюджетные ассигнования 9900000100 800 410,0 410,0 410,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000100 850 410,0 410,0 410,0
Денежные выплаты почетным гражданам 9900001120 8 500,0 8 500,0 8 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9900001120 300 8 500,0 8 500,0 8 500,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 9900001120 320 8 500,0 8 500,0 8 500,0

Иные расходы 9900004000 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8
Иные бюджетные ассигнования 9900004000 800 15 488,9 553 186,2 1 467 392,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900004000 850 14 708,7 5 000,0 5 000,0
Резервные средства 9900004000 870 780,2 548 186,2 1 462 392,8
Итого по непрограммным расходам 121 852,5 659 549,8 1 573 756,5
Итого по муниципальным программам 23 900 298,3 16 956 056,1 15 759 204,7
Итого 24 022 150,8 17 615 605,9 17 332 961,2

Приложение № 9
к Решению Совета депутатов

№______ от " _____"_________________ 2023 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований 
городского округа Мытищи на 2024 год

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией 
городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ 
п/п Виды заимствований

Объем привле-
чения средств 

в 2024 году 
(тыс. рублей)

Срок действия

1. Кредитные договоры и соглашения, заключен-
ные от имени городского округа Мытищи 1 243 250,0 2024-2026 гг.

Итого: общий объем привлеченных средств 
в 2024 году 1 243 250,0

II. Погашение заимствований

№ 
п/п Виды заимствований Объем погашения в 2024 году 

(тыс. рублей)

1 Кредитные договоры и соглашения, заключен-
ные от имени городского округа Мытищи 605 000,0

2
Бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

74 250,0

ИТОГО: 679 250,0

Приложение № 10
к Решению Совета депутатов

№______ от " _____"_________________ 2023 г.

Программа муниципальных внутренних заимствований
городского округа Мытищи на плановый период 2025 и 2026 годов 

I. Привлечение долговых обязательств

1. Кредитные договоры и соглашения, заключенные Администрацией 
городского округа Мытищи от имени городского округа Мытищи

№ 
п/п Виды заимствований

Объем при-
влечения 
средств 

в 2025 году 
(тыс. 

рублей)

Срок 
действия

Объем при-
влечения 
средств 

в 2026 году 
(тыс. 

рублей)

Срок 
действия

1.

Кредитные договоры и со-
глашения, заключенные от 
имени городского округа 
Мытищи

1 100 000,0 2025-2027 гг. 1 000 000,0 2026-2028 гг.

Итого: общий объем 
привлеченных средств 1 100 000,0 1 000 000,0

II. Погашение заимствований
№ 
п/п Виды заимствований Объем погашения в 2025 

году (тыс. рублей)
Объем погашения в 2026 

году (тыс. рублей)

1

Кредитные договоры и со-
глашения, заключенные от 
имени городского округа 
Мытищи

1 654 000,0 1 374 250,0

2

Бюджетные кредиты, при-
влеченные из других бюд-
жетов бюджетной системы 
Российской Федерации

74 250,0 76 500,0

ИТОГО: 1 728 250,0 1 450 750,0



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 110110
Пояснительная записка

к проекту бюджета городского округа Мытищи на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Формирование проекта бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов осуществлялось с учетом положений Решения со-
вета депутатов № 39/3 от 21.04.2022 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в городском округе Мытищи в новой редакции» и в соответствии с по-
становлением администрации городского округа Мытищи Московской области от 
03.04.2023 № 1565 «Об организации и сроках разработки проекта бюджета город-
ского округа Мытищи на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

ДОХОДЫ

Прогноз расчетных налоговых доходов бюджета городского округа Мытищи на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов определен по всем видам отчис-
лений от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, и местным налогам по нормативам, закрепленным за бюд-
жетами городских округов Бюджетным кодексом Российской Федерации и законо-
дательством Московской области. 

Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета городско-
го округа Мытищи на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов определены 
исходя из развития налогового потенциала и ожидаемой оценки поступлений соот-
ветствующих доходов в бюджет городского округа Мытищи в текущем году с уче-
том данных главных администраторов доходов и органов администрации городско-
го округа, а также расчетов прогнозов поступлений в соответствии с методиками 
прогнозирования главных администраторов доходов бюджета. 

Прогнозные показатели доходных источников отражены в соответствии с бюд-
жетной классификацией Российской Федерации.

Общий объем доходов бюджета городского округа Мытищи на 2024 год прогнози-
руется в сумме 23 458 150,8 тыс. рублей.

Прогноз поступлений доходов на 2025 год составляет 18 493 855,9 тыс. рублей, на 
2026 год – 18 303 711,2 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета городского округа Мытищи на 2024 год 
предусматриваются в объеме 9 926 661,5 тыс. рублей, на 2025 год – 10 343 646,4 тыс. 
рублей, на 2026 год – 10 778 978,2 тыс. рублей, в том числе:

1. Налог на доходы физических лиц

Прогноз поступлений налога на доходы физических лиц был произведен с учетом 
данных, представленных администратором платежа - ИФНС России по г. Мытищи, 
показателя фонда заработной платы, предусмотренного прогнозом социально–эко-
номического развития городского округа Мытищи на 2024-2026 годы, а также дина-
мики фактических поступлений налога за текущий период. 

Расчеты произведены с учетом норматива отчислений поступления налога в бюд-
жет городского округа Мытищи в размере 15%.

В результате, поступления налога в бюджет округа в 2024 году определены с уче-
том коэффициента 1,04 в размере 2 618 536,0 тыс. рублей и составляют 26,4% от сум-
мы налоговых и неналоговых доходов. 

Поступления налога на доходы физических лиц в 2025 году прогнозируются в 
сумме 2 885 280,0 тыс. рублей с учетом коэффициента 1,10, в 2026 году – 3 173 808,0 
тыс. рублей с учетом коэффициента 1,10. 

2. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

Прогноз поступлений по данной статье произведен в соответствии с норматива-
ми отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов), городских 
поселений Московской области от доходов от уплаты акцизов на автомобильный и 
прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению в консо-
лидированный бюджет Московской области по нормативам, установленным Феде-
ральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации. 

Норматив отчислений в бюджет городского округа Мытищи на 2024 год опреде-
лен в размере 0,1842%.

Поступления акцизов в 2024 году прогнозируются в сумме – 59 003,5 тыс. рублей, 
в 2025 году – 62 498,4 тыс. рублей, в 2026 году – 65 983,2 тыс. рублей.

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, зачисляемые в бюджет городско-
го округа Мытищи, являются источниками бюджетных ассигнований Дорожного 
фонда городского округа Мытищи.

3. Налоги на совокупный доход

В прогнозе поступлений налогов на совокупный доход предусмотрены посту-
пления налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения, единого сельскохозяйственного налога, налога, взимаемого в связи с 
применением патентной системы налогообложения, и налога, взимаемого в связи с 
применением специального налогового режима «Автоматизированная упрощенная 
система налогообложения». 

Общая сумма поступлений налогов на совокупный доход в бюджет округа в 
2024 году определена в размере 2 938 139,0 тыс. рублей и составляет 29,6% от сум-
мы налоговых и неналоговых доходов. Поступления налогов на совокупный доход в 
2025 году прогнозируются в сумме 3 368 678,0 тыс. рублей, в 2026 году – 3 862 505,0 
тыс. рублей, в том числе: 

� Прогнозные показатели на 2024 год налога, взимаемого в связи с применени-
ем упрощенной системы налогообложения, определены исходя из ожидаемого ис-
полнения 2023 года и данных, представленных администратором платежа - ИФНС 
России по г. Мытищи, в размере 2 733 293,0 тыс. рублей с применением коэффици-
ента 1,15. 

Поступления налога в 2025 году прогнозируются в сумме 3 143 552,0 тыс. рублей 

с применением коэффициента 1,15, в 2026 году – 3 615 085,0 тыс. рублей с примене-
нием коэффициента 1,15.

Расчеты произведены с учетом норматива отчислений поступления налога 
в бюджет городского округа Мытищи в размере 50%. 
� Единый сельскохозяйственный налог определен на 2024 год в сумме 440,0 тыс. 

рублей, на плановый период 2025 года – 453,0 тыс. рублей, 2026 года – 454,0 тыс. ру-
блей на основе данных, представленных администратором платежа - ИФНС Рос-
сии по г. Мытищи.

Расчеты произведены с учетом норматива отчислений поступления налога 
в бюджет городского округа Мытищи в размере 100%.
� Прогнозные показатели налога, взимаемого в связи с применением патентной 

системы налогообложения, определены из оценки количества патентов, выданных 
в городском округе Мытищи в 2023 году, и на основе данных, представленных адми-
нистратором платежа - ИФНС России по г.Мытищи.

По данным отчета ИФНС по г. Мытищи по форме № 1-ПАТЕНТ по состоянию на 
01.07.2022г. на территории городского округа Мытищи был выдан 5 071 патент, по 
состоянию на 01.07.2023г. – 5 577 патент.

Поступления налога в 2024 году прогнозируются в сумме 202 571,0 тыс. рублей
с применением коэффициента 1,09, в 2025 году – 222 828,0 тыс. рублей с примене-
нием коэффициента 1,10, в 2026 году – 245 111,0 тыс. рублей с применением коэф-
фициента 1,10.
� налог, взимаемый в связи с применением специального налогового режима «Ав-

томатизированная упрощенная система налогообложения» определен на 2024 год 
в сумме 1 835,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 1 845,0 тыс. рублей, 
2026 года – 1 855,0 тыс. рублей на основе данных, представленных администрато-
ром платежа - ИФНС России по г. Мытищи.

4. Налог на имущество физических лиц

Прогноз поступлений налога на имущество физических лиц на 2024 год опреде-
лен в размере 549 845,0 тыс. рублей, в 2025 году – 577 337,0 тыс. рублей, в 2026 году 
– 583 110,0 тыс. рублей.

Прогнозные показатели определены по отчетным данным администратора доход-
ного источника - ИФНС России по г. Мытищи, расчет поступлений произведен ис-
ходя из оценки налоговой базы и структуры начислений в текущем году. 

Норматив зачисления налога в бюджет городского округа Мытищи - 100%.

5. Земельный налог 

Прогнозируемая сумма поступлений земельного налога на 2024 год определена 
в размере 2 009 249,0 тыс. рублей, в том числе земельный налог с организаций – 
1 523 864,0 тыс. рублей и земельный налог с физических лиц – 485 385,0 тыс. 
рублей. Сумма поступлений налога составляет 20,2% от суммы налоговых и нена-
логовых доходов. 

Поступления налога в 2025 году прогнозируются в размере 2 079 234,0 тыс. 
рублей, в 2026 году – 2 085 900,0 тыс. рублей.

Прогнозные показатели определены по данным администратора доходного источ-
ника - ИФНС России по г. Мытищи, расчет поступлений произведен исходя из оцен-
ки налоговой базы и структуры начислений в текущем году. 

Расчеты произведены с учетом норматива зачисления налога в бюджет городско-
го округа Мытищи в размере 100%.

6. Государственная пошлина

Прогнозные показатели по государственной пошлине определены к поступле-
нию в бюджет городского округа Мытищи в 2024 году в размере 51 170,0 тыс. 
рублей, в 2025 году – 52 700,0 тыс. рублей, в 2026 году – 52 753,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
� Поступления государственной пошлины по делам, рассматриваемым в су-

дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением госпошлины по де-
лам, рассматриваемым Верховным судом РФ) запланированы на 2024 год в размере 
51 000,0 тыс. рублей, на 2025 год – 52 530,0 тыс. рублей, на 2026 год – 52 583,0 тыс. 
рублей. Прогнозные показатели определены по данным главного администратора 
доходов - ИФНС России по г. Мытищи.
� Поступления государственной пошлины за выдачу разрешения на установку 

рекламных конструкций на 2024 год запланированы в сумме 170,0 тыс. рублей, на 
2025 год – 170,0 тыс. рублей, на 2026 год – 170,0 тыс. рублей. Прогнозные показате-
ли представлены Управлением градостроительного развития Администрации го-
родского округа Мытищи. 

Расчеты произведены с учетом норматива отчислений поступления государствен-
ной пошлины в бюджет городского округа Мытищи в размере 100%.

7. Арендная плата за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

Поступления арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, определены на 2024 год в размере 730 000,0 тыс. 
рублей, что составляет 7,4% от суммы налоговых и неналоговых доходов.

Управление земельно-имущественных отношений Администрации городского 
округа Мытищи представило расчет-обоснование к прогнозным показателям по 
данному доходному источнику.

Расчет произведен на основании фактических начислений по действующим в 2023 
году договорам аренды земельных участков в количестве 5858 договоров. Аренд-
ная плата определена в соответствии со статьей 14 Закона Московской области 
от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ (ред. от 23.06.2020) "О регулировании земельных отноше-
ний в Московской области". 

Прогноз доходов от арендной платы за земли, государственная собственность на 
которые не разграничена, на плановый период 2025 года – 720 000,0 тыс. рублей, 
2026 года – 720 000,0 тыс. рублей.

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 111111
8. Арендная плата за земельные участки, находящиеся в собственности 

городских округов

Поступления арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственно-
сти городских округов, определены на 2024 год в размере 35 000,0 тыс. рублей, на 
плановый период 2025 года – 35 000,0 тыс. рублей, 2026 года - 35 000,0 тыс. рублей. 

Прогноз поступлений по данному доходному источнику определен на основании 
данных, представленных Управлением земельно-имущественных отношений Ад-
министрации городского округа Мытищи.

Прогнозные показатели рассчитаны на основании фактических начислений по 
действующим договорам аренды земельных участков в количестве 364 договоров 
по состоянию на 31.12.2023г. 

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.

9. Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских округов (за исключением земельных участков)

Прогноз поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего каз-
ну городских округов (за исключением земельных участков) определен на 2024 год 
в сумме 15 680,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 15 680,0 тыс. рублей, 
2026 года – 15 680,0 тыс. рублей. 

Плановые поступления определены по данным, представленным Управлением зе-
мельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мытищи, 
на основании фактических начислений по действующим договорам аренды муни-
ципального имущества в количестве 68 договоров. 

Уменьшение доходной части по данному доходному источнику в 2024 году свя-
зано:

- с планируемым расторжением договоров аренды по соглашению сторон (ООО 
«Стройтэкс», ЧУДО «Классика - М»), начисления по которым составили – 14 309,68 
тысяч рублей;

- планируемым заключением концессионного соглашения в отношении муници-
пального имущества, арендуемого АО «Водоканал-Мытищи», начисления по дого-
ворам аренды составили – 10 410,5 тысяч рублей.

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.

10. Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления городских округов в отношении 

земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, и которые расположены в границах городских округов

Плата по соглашениям об установлении сервитута прогнозируется на 2024 год в 
размере 1 000,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года - 700,0 тыс. рублей, 2026 
года – 700,0 тыс. рублей. 

Прогнозные показатели представлены Управлением земельно-имущественных 
отношений Администрации городского округа Мытищи и определены на основа-
нии фактических начислений по действующим соглашениям об установлении сер-
витута. 

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.

11. Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 

Прогнозные показатели по прочим поступлениям от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов, состоят из поступлений за соци-
альный найм жилья и планируются на 2024 год в размере 41 800,0 тыс. рублей, на 
плановый период 2025 года – 41 800,0 тыс. рублей, 2026 года – 41 800,0 тыс. рублей. 

Прогноз плановых поступлений был определен на основе данных, представлен-
ных Управлением земельно-имущественных отношений Администрации городско-
го округа Мытищи. Расчет прогнозных поступлений выполнен на основании све-
дений из реестра муниципального имущества о площади муниципального жилого 
фонда, предоставленного по договорам найма жилых помещений с учетом размера 
стоимости найма 14 руб. за 1 кв.м.

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.

12. Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права 
на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях 

или земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена

Прогнозные показатели по доходному источнику на 2024 год планируются в раз-
мере 50 339,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 50 339,0 тыс. рублей, 2026 
года – 50 339,0 тыс. рублей, в том числе: 
� Поступления платы по договорам на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на 2024 год запланированы в сумме 22 839,0 тыс. рублей, на 2025 год – 
22 839,0 тыс. рублей, на 2026 год – 22 839,0 тыс. рублей.

Плановые показатели представлены Управлением градостроительного разви-
тия Администрации городского округа Мытищи на основании фактических на-
числений по действующим договорам на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций. 
� Поступления платы по договорам на право размещения нестационарных тор-

говых объектов запланированы на 2024 год в размере 27 500,0 тыс. рублей, на 2025 
год – 27 500,0 тыс. рублей, на 2026 год – 27 500,0 тыс. рублей.

Прогнозные показатели представлены Управлением потребительского рынка и 
услуг Администрации городского округа Мытищи на основании фактических на-
числений по действующим договорам за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта.

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.

13. Плата за негативное воздействие на окружающую среду

Прогноз платы за негативное воздействие на окружающую среду на 2024 год 
определен в объеме 1 900,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 1 900,0 тыс. 
рублей, 2026 года – 1 900,0 тыс. рублей. 

Прогноз определен на основании данных, представленных МКУ «Управление 
экологии городского округа Мытищи». 

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
зачисления в бюджет городского округа в соответствии с бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации в размере 60%.

14. Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджета

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат бюджета состоят из про-
чих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов го-
родских округов и прогнозируются на 2024 год в сумме 21 500,0 тыс. рублей, на пла-
новый период 2025 года – 21 500,0 тыс. рублей, 2026 года – 21 500,0 тыс. рублей. 

Прогнозные показатели определены по МКУ «Централизованная ритуальная 
служба городского округа Мытищи», осуществляющему платные услуги в рамках 
своей деятельности. 

15. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, прогно-
зируются на 2024 год в размере 110 000,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 го-
да – 50 000,0 тыс. рублей, 2026 года – 10 000,0 тыс. рублей. 

Прогнозные показатели представлены Управлением земельно-имущественных 
отношений Администрации городского округа Мытищи. 

Поступления по данному доходному источнику не имеют постоянного характера, 
в связи с чем прогноз поступлений на 2024-2026 годы выполнен с учетом количе-
ства земельных участков, «потенциально возможных» для реализации.

Возможный потенциал по данному доходному источнику состоит из поступлений 
от собственников объектов недвижимости, выкупающих земельные участки под 
ними, а также  от поступлений по договорам  купли-продажи земельных участков, 
выкупаемых на основании изменений пп.14, п.5, ст.27 Земельного Кодекса Россий-
ской Федерации, вступивших в силу с 01.03.2022г, - о снятии ограничений в обороте 
на земельные участки, расположенные во втором поясе санитарной охраны источ-
ников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения. 

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%. 

16. Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных 

участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов

Прогнозные показатели определены на 2024 год в сумме 210 000,0 тыс. рублей, на 
плановый период 2025 года – 60 000,0 тыс. рублей, 2026 года – 10 000,0 тыс. рублей, 
на основании данных Управления земельно-имущественных отношений Админи-
страции городского округа Мытищи, курирующего доходный источник.

Основной потенциал поступлений по источнику приходится на поступления от 
собственников земельных участков в случаях заключения ими соглашения об уве-
личении площади земельного участка в соответствии с нормами земельного зако-
нодательства. Услуга предоставляется по заявлениям собственников земельных 
участков. 

Ожидается снижение поступлений по данному доходному источнику в связи 
с тем, что ресурс земельных участков, возможных к выкупу на территории город-
ского округа близится к исчерпанию.

Норматив зачисления в бюджет городского округа Мытищи - 100%.

17. Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности 
городских округов, в части приватизации нефинансовых активов 

имущества казны

Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности городских 
округов, прогнозируются на 2024 год в сумме 100 000,0 тыс. рублей, на плановый 
период 2025 года – 0,0 тыс. рублей, 2026 года – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозные показатели определены на основании данных, представленных 
Управлением земельно-имущественных отношений Администрации городского 
округа Мытищи, исходя из предполагаемой продажи в 2024 году имущества, нахо-
дящегося в собственности городского округа Мытищи.

Норматив зачисления в бюджет городского округа Мытищи - 100%.

18. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба прогнозируются к поступлению в 2024 
году в сумме 33 000,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 35 000,0 тыс. 
рублей, 2026 года – 38 000,0 тыс. рублей, в том числе:
� Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Фе-

дерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Рос-
сийской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о феде-
ральном бюджете запланированы на 2024 год в размере 33 000,0 тыс. рублей, на 
2025 год – 35 000,0 тыс. рублей, на 2026 год – 38 000,0 тыс. рублей.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 112112
Прогнозные показатели определены на основе данных, представленных админи-

стратором платежа - ИФНС России по г. Мытищи.

19. Прочие неналоговые доходы 

Прочие неналоговые доходы прогнозируются к поступлению в 2024 году в сумме 
350 500,0 тыс. рублей, на плановый период 2025 года – 286 000,0 тыс. рублей, 2026 
года – 10 000,0 тыс. рублей, в том числе:
� Плата за выдачу разрешений на размещение объектов без предоставления зе-

мельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута запланиро-
вана на 2024 год в размере 10 000,0 тыс. рублей, на 2025 год – 3 000,0 тыс. рублей, 
на 2026 год – 3 000,0 тыс. рублей.

Прогнозные показатели определены на основе данных, представленных Управле-
нием земельно-имущественных отношений Администрации городского округа Мы-
тищи.
� Прочие поступления за ущерб от вырубки зеленых насаждений запланированы 

на 2024 год в размере 7 500,0 тыс. рублей, на 2025 год – 7 000,0 тыс. рублей, на 2026 
год – 7 000,0 тыс. рублей. 

Прогнозные данные представлены МКУ «Управление благоустройства городско-
го округа Мытищи».
� Прочие поступления от организаций запланированы на 2024 год в размере 

3 000,0 тыс. рублей, на 2025 год – 0,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей. 
� Прочие неналоговые поступления, зачисляемые в бюджет городского округа 

Мытищи, запланированы на 2024 год в размере 330 000,0 тыс. рублей, на 2026 год – 
276 000,0 тыс. рублей, на 2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Прогнозные показатели определены на основе данных о планируемых поступле-
ниях по договорам о комплексном развитии территории, представленных Управле-
нием инвестиционного строительства Администрации городского округа Мыти-
щи.

Поступления по данному доходному источнику рассчитаны с учетом норматива 
отчислений в бюджет городского округа в размере 100%.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет городского округа Мытищи пла-
нируется:

в 2024 году – 13 531 489,3 тыс. рублей, в том числе субсидии – 7 384 616,5 тыс. 
рублей, субвенции – в сумме 6 146 872,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 8 150 209,5 тыс. рублей, в том числе субсидии – 2 039 602,6 тыс. 
рублей и субвенции – 6 110 606,9 тыс. рублей;

в 2026 году – 7 524 733,0 тыс. рублей, в том числе субсидии – 1 420 240,1 тыс. 
рублей и субвенции в сумме 6 104 492,9 тыс. рублей.

РАСХОДЫ

Проект бюджета городского округа Мытищи на 2024 год и плановый период 2025-
2026 годов сформирован в соответствии с Типовым бюджетом Московской области.

Расходная часть бюджета городского округа Мытищи на 2024 год составляет 
24 022 150,8 тыс.рублей, в том числе:

- 10 490 661,5 тыс. рублей – средства бюджета округа;
- 13 531 489,3 тыс. рублей – безвозмездные поступления из вышестоящих бюджетов.
Общий объем расходов бюджета городского округа Мытищи на 2025 год спрогно-

зирован в сумме 17 615 605,9 тыс. рублей, в том числе:
- 9 465 396,4 тыс. рублей – средств бюджета городского округа Мытищи;
- 8 150 209,5 тыс. рублей – безвозмездные поступления вышестоящих бюджетов;
на 2026 год - в сумме 17 322 961,2 тыс. рублей, в том числе:
- 9 808 228,2 тыс. рублей – средства бюджета городского округа;
- 7 524 733,0 тыс. рублей – безвозмездных поступлений вышестоящих бюджетов.
Расходы бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов сформирова-

ны на основании муниципальных программ городского округа Мытищи, с учетом 
ожидаемого поступления доходов в бюджет в 2024-2026 годах, а также предложе-
ний главных распорядителей бюджетных средств. 

Учтено местное софинансирование в соответствии с государственными програм-
мами Московской области на основании доведенных Министерством экономики и 
финансов Московской области контрольных цифр и информации главных распоря-
дителей средств бюджета Московской области.

Удельный вес программных расходов составляет:
в 2024 году – 99,5%,
в 2025 году – 96,3%,
в 2026 году – 90,9%.

Муниципальная программа «Культура и туризм»

Основными задачами муниципальной программы являются повышение качества 
услуг в сфере культуры, сохранение и популяризация культурно-исторического на-
следия городского округа Мытищи, создание условий для реализации творческого 
потенциала человека. 

Расходы в рамках программы «Культура» запланированы на 2024 год в сумме 
771 521,5 тыс. рублей, на 2025 год – 761 292,3 тыс.рублей, на 2026 год – 760 806,2 тыс.
рублей.

Расходы программы на 2024 год запланированы в том числе:
- за счет средств федерального бюджета – 2 200,5 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета Московской области – 4 521,6 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа – 764 799,4 тыс. рублей.
Программа включает в себя 6 подпрограмм, финансовое обеспечение которых 

распределяется следующим образом.
По подпрограмме «Развитие музейного дела» расходы на обеспечение деятель-

ности (оказание услуг) МБУК «Мытищинский историко-художественный музей» 
и МБУК «Мытищинская картинная галерея» запланированы в сумме 24 545,0 тыс. 
рублей.

По подпрограмме «Развитие библиотечного дела» предусмотрены расходы на 
реализацию следующих мероприятий:

- оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУ «Библиотечно-инфор-
мационный центр» - 82 860,0 тыс. рублей; 

- модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов муници-
пальных общественных библиотек - 1 634,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств 
федерального бюджета – 593,3 тыс. рублей, 466,1 тыс. рублей – средства бюджета 
Московской области.

На реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие профессио-
нального искусства, гастрольно-концертной деятельности и культурно-досуго-
вой деятельности, кинематографии» запланировано 413 393,0 тыс. рублей, из них: 

- на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тыс. человек – 4 429,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюд-
жета -1 262,8 тыс. рублей, федерального – 1,607,2 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности муниципальных театров «ФЭСТ» и «Огниво» 
-101 635,0 тыс. рублей;

- на проведение культурно - массовых мероприятий в сфере культуры и искусства 
муниципальными учреждениями – 8 000,0 тыс. рублей;

- на выплату стипендии Главы выдающимся деятелям культуры, искусства и мо-
лодым талантливым авторам - 290,0 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых учрежде-
ний (МБУК «Дом культуры Яуза», МАУ «Подмосковье», МБУ «Дом культуры Мар-
фино», МБУК «Культурно-информационный центр Леонидовка») – 241 824,0 тыс. 
рублей;

- на проведение капитального и текущего ремонта учреждений культуры, в том 
числе ремонта кровли учреждений – 8 000,0 тыс.рублей;

- на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУК «Единая дирекция пар-
ков» и создание условий для массового отдыха жителей городского округа Мыти-
щи - 49 215,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Укрепление материально-технической базы учреждений 
культуры» предусмотрено 3 989,6 тыс. рублей на создание доступной среды для 
маломобильных групп населения в муниципальных учреждениях культуры, в том 
числе за счет средств областного бюджета в сумме 2 792,7 тыс. рублей.

По подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры» расходы в сум-
ме 244 499,0 тыс. рублей предусмотрены на обеспечение деятельности 8-ми муни-
ципальных детских школ искусств, в том числе МАУ дополнительного образова-
ния «Детская художественная школа им. Кольченко», Пироговская, Мытищинская 
и Жостовская школы искусств.

По подпрограмме «Развитие туризма» расходы предусмотрены на организацию 
и проведение ежегодных профильных конкурсов, фестивалей для организации ту-
ристической индустрии – 300,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Образование»

Повышение доступности, качества и эффективности образовательных услуг, со-
вершенствование сети образовательных организаций, модернизация системы до-
полнительного и профессионального образования, защита прав и интересов детей, 
создание условий для их самореализации, развитие материально-технической базы 
образовательных организаций на территории городского округа Мытищи – являют-
ся основными задачами программы.

Расходы в рамках программы «Образование» запланированы на 2024 год в сумме 
8 158 258,2 тыс. рублей, на 2025 год – 7 844 178,1 тыс.рублей, на 2026 год – 7 865 453,4 
тыс.рублей.

На реализацию мероприятий муниципальной программы в 2024 году запланиро-
ваны расходы источником финансового обеспечения которых являются:

- 6 413 293,8 тыс. рублей - безвозмездные поступления в виде субвенций и субси-
дий из федерального и областного бюджетов;

- средства бюджета городского округа – 1 744 964,3 тыс. рублей.
Муниципальная программа включает в себя 3 подпрограммы, финансовое обе-

спечение которых распределено соответственно:
по подпрограмме «Общее образование» в бюджете предусмотрены расходы в 

сумме 7 955 757,4 тыс. рублей, из них:
- 6 413 293,8 тыс. рублей - за счет безвозмездных поступлений из вышестоящих 

бюджетов;
- средства бюджета городского округа – 1 542 463,6 тыс. рублей.

Расходы в рамках данной подпрограммы предусмотрены, в том числе на:
- проведение благоустройства территорий муниципальных образовательных уч-

реждений – 15 000,0 тыс.рублей;
- обеспечение подвоза обучающихся к месту обучения в муниципальные общеобра-

зовательные организации, расположенные в сельской местности – 77 500,0 тыс. рублей; 
- финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципаль-
ных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организаци-
ях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек – 5 535 452,0 тыс. рублей за счет средств областно-
го бюджета;

- за счет средств субвенции из бюджета Московской области на финансовое обе-
спечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 
игрушек – 332 631,0 тыс. рублей;

- выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в до-
школьных образовательных организациях за счет средств областной субвенции – 
107 465,0 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дошкольных и об-
щеобразовательных учреждений за счет средств местного бюджета – 1 285 247,6 
тыс. рублей, в том числе на обеспечение профессиональной физической охраны уч-
реждений образования в сумме 235 782,8 тыс.рублей;



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 113113
- на оплату расходов, связанных с компенсацией проезда к месту учебы и обратно 

отдельным категориям обучающихся по очной форме обучения за счет средств об-
ластной субвенции – 32,0 тыс. рублей;

- организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в муниципальных образовательных организациях – 
215 137,7 тыс. рублей. Финансовое обеспечение субсидии предусмотрено за счёт 
трех источников, из них:

- 120 477,1 тыс. рублей средства федерального бюджета;
- 73 146,9 тыс. рублей средства бюджета Московской области;
- 21 513,7 тыс. рублей средства местного бюджета;
- организацию питания обучающихся, получающих основное и среднее общее об-

разование, и отдельных категорий обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в муниципальных общеобразовательных организациях – 145 562,0 тыс. 
рублей, в том числе 94 324,0 тыс. рублей за счет средств областного бюджета;

- создание и содержание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 7 лет 
в организациях, осуществляющих присмотр и уход за детьми – 37 089,0 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств субъекта – 20 243,0 тыс. рублей;

- на проведение капитального ремонта в муниципальных дошкольных образо-
вательных организациях и дошкольных отделениях муниципальных общеобразо-
вательных организаций и оснащение отремонтированных зданий – 166 634,5 тыс. 
рублей, в том числе 101 136,3 тыс. рублей – средства областного бюджета;

- на создание в муниципальных образовательных организациях: дошкольных, 
общеобразовательных, дополнительного образования детей, в том числе в органи-
зациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным ос-
новным общеобразовательным программам, условий для получения детьми-инва-
лидами качественного образования – 3 053,5 тыс.рублей, из которых 2 775,9 тыс.
рублей – областная субсидия;

- в рамках федерального проекта «Современная школа» на обновление матери-
ально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную дея-
тельность, исключительно по адаптированным основным общеобразовательным 
программам – 9 037,1 тыс. рублей, из которых 8 816,7 тыс. рублей – средства выше-
стоящих бюджетов;

- в рамках федерального проекта «Содействие занятости» на мероприятие по го-
сударственной поддержке частных дошкольных организаций с целью возмещения 
расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за исполь-
зование помещений – 25 916,0 тыс. рублей, из которых 16 794,0 тыс. рублей – сред-
ства областного бюджета.

По подпрограмме «Дополнительное образование, воспитание и психолого-со-
циальное сопровождение детей» финансовое обеспечение мероприятий предусмо-
трено в сумме 176 214,8 тыс. рублей на: 

- обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования МБУ ДО ДЮЦ "Галактика" и МБОУ "ЦППМС "Мытищинский" в сумме 
114 350,1 тыс. рублей, в том числе на услуги профессиональной физической охраны 
муниципальных учреждений дополнительного образования – 7 677,15 981,0 тыс. ру-
блей;

- внедрение и обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей (средства бюджета округа) – 
61 864,7 тыс. рублей;

По «Обеспечивающей» подпрограмме расходы за счет средств бюджета город-
ского округа составляют 26 286,0 тыс. рублей, в том числе:

 - мероприятия в сфере образования – 1 918,0 тыс. рублей;
 - на обеспечение деятельности МБУ «Учебно-методический центр работников 

образования» предусмотрены средства в сумме – 24 368,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Социальная защита населения»

На реализацию мероприятий программы «Социальная защита населения» на 
2024 год средства предусматриваются в сумме 129 115,2 тыс. рублей, на 2025 год – 
130 451,2 тыс.рублей, на 2026 – 130 705,2 тыс.рублей. 

Расходы по мероприятиям программы на 2024 год сформированы, в том числе за 
счет:

- средств областного бюджета – 39 241,0 тыс. рублей;
- средств бюджета городского округа – 89 874,2 тыс. рублей.
По подпрограмме «Социальная поддержка граждан» предусмотрено 68 388,2 

тыс.рублей, из них:
- на оказание мер социальной поддержки и социальной помощи гражданам - 

41 888,2 тыс.рублей;
- на предоставление доплаты к пенсии муниципальных служащих за счет средств 

округа - 26 500,0 тыс. рублей.
По подпрограмме «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» пред-

усмотрены расходы на организацию и проведение оздоровительной кампании де-
тей, в том числе предоставление бесплатных путевок, а также полную или ча-
стичную компенсацию путевок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные 
учреждения для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей-инвали-
дов, детей из многодетных семей, в том числе на мероприятия по организации от-
дыха детей в каникулярное время – 39 748,0 тыс. рублей, из которых 18 562,0 тыс. 
рублей за счет средств бюджета Московской области.

По «Обеспечивающей» подпрограмме предусмотрено предоставление субвен-
ции за счет средств областного бюджета на обеспечение переданного государствен-
ного полномочия Московской области по созданию комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав -20 679,0 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы «Развитие и поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций» на осуществление финансовой поддержки со-
циально ориентированным некоммерческим организациям городского округа Мы-
тищи предусмотрено 300,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Спорт»

В числе приоритетных задач программы – создание условий для систематических 
занятий физической культурой и спортом жителям городского округа Мытищи, в 
том числе лицам с ограниченными возможностями здоровья, подготовка спортив-
ного резерва для спортивных сборных команд.

В рамках муниципальной программы «Спорт» расходы на 2024 год запланирова-
ны в сумме 474 485,5 тыс. рублей, на 2025 год – 473 247,5 тыс.рублей, на 2026 год – 
473 247,5 тыс.рублей. 

По подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» на 2024 год пред-
усмотрено 282 485,5 тыс. рублей, в том числе:

- на текущий ремонт МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по плава-
нию» бассейна «Бригантина» - 35 000,0 тыс.рублей;

- на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений спорта - МБУ 
«ЦФКиС «Федоскино», МАУ «Управление по обслуживанию и ремонту объектов 
социальной сферы» – 239 485,5 тыс. рублей;

- на организацию и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий учтено 8 000,0 тыс. рублей, в том числе учтены средства 
на участие в соревнованиях различного уровня – 7 000,0 тыс. рублей, на выплату 
Стипендии Главы городского округа Мытищи – 1 000,0 тыс. рублей.

Расходы по подпрограмме «Подготовка спортивного резерва» запланированы в 
сумме 192 000,0 тыс. рублей, из которых:

- 191 762,0 тыс.рублей - на обеспечение деятельности: МБУ «Спортивная школа 
«Авангард»; МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по баскетболу»; МБУ 
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию» и МАУ «Центр детско-ю-
ношеского спорта»;

- 1 238,0 тыс.рублей, в том числе 619,0 тыс.рублей за счет средств области – на 
укрепление материально-технической базы учреждений дополнительного образо-
вания сферы физической культуры и спорта.

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства» 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие сельского 
хозяйства» в 2024 году запланировано 7 442,0 тыс. рублей, в 2025 году - 7 440,0 тыс.
рублей, в 2026 году – 7 440,0 тыс.рублей.

 Расходы 2024 года включают в себя:
- проведение мероприятий по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского – 

3 000,0 тыс. рублей;
- осуществление переданных полномочий Московской области по организации 

проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных за счет 
средств областной субвенции в сумме 4 292,0 тыс. рублей, за счет средств местного 
бюджета - 150,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Экология и окружающая среда»

Основными задачами программы «Экология и окружающая среда» являются: мо-
ниторинг окружающей среды, охрана объектов растительного и животного мира, 
обеспечение безопасности гидротехнических сооружений и поддержание их в нор-
мативном состоянии.

Муниципальная программа включает в себя 4 подпрограммы, финансовое обе-
спечение которых на 2024 год составляет 22 956,5 тыс. рублей, на 2025 год – 18 613,7 
тыс.рублей, на 2026 год – 18 090,7 тыс.рублей. 

Расходы мероприятий программы на 2024 год запланированы в том числе:
- за счёт средств бюджета Московской области – 4 651,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа – 18 305,5 тыс. рублей.
В рамках подпрограммы «Охрана окружающей среды» на организацию меро-

приятий по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе 
проведение наблюдений за состоянием и загрязнением окружающей среды пред-
усмотрено 1 700,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса» на финансовое 
обеспечение мероприятий запланировано 1 755,5 тыс. рублей, из них:

- 300,0 тыс. рублей – разработка необходимой документации для эксплуатации ги-
дротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности;

- 1 455,5 тыс. рублей – проведение мероприятий по устранению загрязнений во-
дных объектов (прудов) от мусора. 

В рамках подпрограммы «Развитие лесного хозяйства» на обеспечение пере-
данных государственных полномочий Московской области по организации дея-
тельности по сбору (в том числе раздельному сбору) отходов на лесных участках в 
составе земель лесного фонда, не предоставленных гражданам и юридическим ли-
цам, а также по транспортированию, обработке и утилизации таких отходов пред-
усмотрено 4 651,0 тыс. рублей. На организацию и проведение акций по посадке ле-
са – 150,0 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы «Ликвидация накопленного вреда окружающей сре-
де» средства в сумме 14 700,0 тыс.рублей будут направлены на:

- ликвидацию несанкционированных свалок в границах городского округа в сум-
ме 6 000,0 тыс. рублей;

- обеспечение охраны территории полигона ТКО – 4 700,0 тыс.рублей.
- вывоз, утилизацию и обезвреживание фильтрата концентрированного с полиго-

на ТКО – 4 000,0 тыс.рублей.

Муниципальная программа
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

Основными задачами программы являются расширение оснащенности систем ви-
деонаблюдения, создание условий для снижения рисков и смягчения последствий 
чрезвычайных ситуаций, развитие комплексной системы информирования и опове-
щения населения в местах массового пребывания людей. 

Муниципальная программа «Безопасность и обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения» включает в себя 6 подпрограмм, финансовое обеспечение 
которых запланировано на 2024 год в сумме 214 306,3 тыс. рублей, в том числе за 
счет средств бюджета Московской области в сумме 28 734,0 тыс. рублей, в 2025 го-
ду - 227 604,4 тыс. рублей, в 2026 году – 227 604,4 тыс.рублей. 

По подпрограмме «Профилактика преступлений и иных правонарушений» 
предусмотрены расходы в сумме 134 893,8 тыс. рублей, из них 28 734,0 тыс. рублей 
за счет средств областного бюджета.

В рамках данной подпрограмме предусмотрены расходы на:
- повышение степени антитеррористической защищенности социально значимых 

объектов, находящихся в собственности муниципального образования, и мест с 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 114114
массовым пребыванием людей, а именно физическая охрана объектов, техническое 
обслуживание и реагирование на срабатывание систем тревожной и охранной сиг-
нализации обслуживание систем видеонаблюдения – 7 523,6 тыс. рублей;

- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин – 
800,0 тыс. рублей;

- изготовление полиграфии (плакаты, афиши) по профилактике терроризма – 15,0 
тыс. рублей;

- техническое обслуживание и модернизация оборудования системы «Безопасный 
регион», оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы «Безо-
пасный регион», установленных в местах массового скопления людей, социально зна-
чимых объектах, а также на входных группах в подъезды многоквартирных домов – 
73 290,8 тыс. рублей, из них 24 591,0 тыс. рублей средства областного бюджета.

По мероприятию развитие похоронного дела на территории округа учтено 
53 264,4 тыс. рублей, из них на:

- осуществление переданных полномочий Московской области по транспортиров-
ке в морг, включая погрузо-разгрузочные работы, с мест обнаружения или проис-
шествия умерших для производства судебно-медицинской экспертизы – 6 018,7 тыс. 
рублей, из которых 4 143,0 тыс. рублей средства субвенции из бюджета Московской 
области;

- расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «Централизован-
ная ритуальная служба городского округа Мытищи» – 10 519,4 тыс. рублей; 

- сезонные работы по содержанию мест захоронений МКУ «Централизованная 
ритуальная служба городского округа Мытищи» – 36 726,3 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы «Обеспечение мероприятий по защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций» расходы в сумме 5 266,6 тыс. рублей 
предусмотрены, в том числе:

- на создание, содержание аварийно-спасательных формирований на территории 
муниципального образования (МКУ «Центр гражданской защиты городского окру-
га Мытищи» - 4 366,6 тыс. рублей;

- на подготовку должностных лиц по вопросам гражданской обороны, а также со-
здание резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории округа – 900,0 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы «Обеспечение мероприятий гражданской обороны 
на территории муниципального образования Московской области» расходы в 
сумме 3 450,0 тыс. рублей предусмотрены, в том числе:

- на создание и поддержание в постоянной готовности к применению муници-
пальной автоматизированной системы централизованного оповещения (далее - 
МАСЦО) и системы информирования населения при чрезвычайных ситуациях или 
об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации (аварии, происшествиях эпиде-
мии) или военных конфликтах предусмотрено – 1 950,0 тыс. рублей;

- на формирование, хранение, восполнение запасов материально-технических и 
продовольственных средств в целях гражданской обороны, обеспечение готовности 
объектов гражданской обороны – 1 500,0 тыс.рублей.

Расходы по подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии муниципального образования Московской области» запланированы в сум-
ме 25 170,8 тыс. рублей за счет средств бюджета городского округа, из них:

- 1 170,0 тыс. рублей – на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 
границах городского округа, в том числе оборудование, содержание и очистка про-
тивопожарных водоемов; обеспечение связи и оповещения населения о пожаре; 
опашка территорий по границам населенных пунктов; организация обучения насе-
ления мерам пожарной безопасности;

- 24 000,8 тыс. рублей - на проведение работ по возведению пожарного депо из 
быстровозводимой модульной конструкции заводской готовности, по подведению 
внешних инженерных сетей и благоустройства прилегающей территории.

В рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности населения на водных 
объектах, расположенных на территории муниципального образования Мо-
сковской области» расходы в сумме 4 500,0 тыс. рублей предусмотрены на осу-
ществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объек-
тах, охране их жизни и здоровья (оплата работы спасательного поста, в том числе 
в межкупальный период), создание безопасных мест отдыха для населения на во-
дных объектах.

Расходы по «Обеспечивающей» подпрограмме в сумме 41 025,1 тыс. рублей 
за счет средств бюджета городского округа запланированы на содержание МКУ 
«Центр гражданской защиты городского округа Мытищи».

Муниципальная программа «Жилище»

Основными задачами муниципальной программы являются осуществление от-
дельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправ-
ления, оказание поддержки отдельным категориям граждан в улучшении жилищ-
ных условий. 

В рамках муниципальной программы «Жилище» расходы на 2024 год запланиро-
ваны в сумме 163 797,6 тыс. рублей, на 2025 год – 123 472,9 тыс.рублей, на 2026 год 
– 85 351,8 тыс.рублей. 

Реализация мероприятий программы предусматривается в рамках 3-х подпро-
грамм, в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 2 605,9 тыс. рублей;
- за счет средств Московской области – 145 293,5 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета городского округа – 15 592,2 тыс. рублей.
По подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» оказание поддержки 

9-ти молодым семьям предусмотрено в виде социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или на создание объекта жилищного строительства. Средства в 
сумме 30 194,6 тыс. рублей предусмотрены, в том числе:

- за счет федерального бюджета – 2 605,9 тыс. рублей;
- за счет бюджета Московской области – 11 996,5 тыс. рублей;
- за счет местного бюджета – 15 592,2 тыс. рублей.
В рамках подпрограммы «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» субвенция за счет средств бюджета Московской области 
в сумме 103 096,0 тыс. рублей будет направлена на обеспечение жильем 17-ти детей, 
оставшихся без попечения родителей.

По подпрограмме «Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
многодетных семей» субсидия на приобретение жилого помещения или строи-
тельство индивидуального жилого дома многодетной семье в 2024 году составит 
30 507,0 тыс. рублей, из них 30 201,0 тыс. рублей средства бюджета Московской об-
ласти. 

Муниципальная программа 
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»

Программа направлена на обеспечение комфортных условий проживания, повы-
шение качества и условий жизни населения на территории городского округа Мы-
тищи, создание условий для дальнейшего развития и модернизации жилищно-ком-
мунального комплекса, снижение среднего уровня физического износа объектов 
коммунальной инфраструктуры.

В рамках муниципальной программы расходы на 2024 год запланированы в сум-
ме 387 546,4 тыс. рублей, на 2025 год – 175 661,7 тыс.рублей, на 2026 год – 451 813,9 
тыс.рублей. 

Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие ин-
женерной инфраструктуры и энергоэффективности» предусмотрено в том числе:

- за счет средств бюджета Московской области – 198 036,4 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета округа – 189 510,0 тыс. рублей.
По подпрограмме «Чистая вода» в рамках реализации национального проекта 

«Чистая вода» на реконструкцию водозаборного узла Пироговский расходы пред-
усмотрены в сумме 119 632,4 тыс. рублей, в том числе за счёт средств областного – 
75 966,4 тыс. рублей, местное софинансирование составит 43 666,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
расходы предусматриваются на строительство и реконструкцию объектов водо-
снабжения муниципальной собственности пос. Здравница г.о.Мытищи в сумме 
186 296,3 тыс.рублей, из которых 120 720,0 тыс.рублей – средства бюджета Москов-
ской области. 

В рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности» 3 500,0 тыс. рублей предусмотрено на выполнение работ по уста-
новке автоматизированных систем контроля за газовой безопасностью в многоквар-
тирных домах.

По «Обеспечивающей» подпрограмме расходы предусмотрены в сумме 
76 767,7 тыс. рублей, из них:

- на обеспечение деятельности (оказание услуг) МБУ «ЖЭУ» – 11 170,3 тыс. 
рублей;

- на обеспечение деятельности (оказание услуг) МКУ «УЖКХ» – 62 797,4 тыс. 
рублей;

- на содержание и ремонт колодцев, содержание и ремонт колодцев, лабораторные 
исследования воды по учреждениям МКУ «ТУ «Пироговский» и МКУ «ТУ «Федо-
скино» - 2 800,0 тыс. рублей.

В рамках подпрограммы «Реализация полномочий в сфере жилищно-ком-
мунального хозяйства» на осуществление переданных органам местного самоу-
правления полномочий по региональному государственному жилищному контро-
лю (надзору) за соблюдением гражданами требований правил пользования газом 
– 1 350,0 тыс. рублей.

Муниципальная программа «Предпринимательство»

Программа включает в себя задачи, направленные на развитие предприниматель-
ства и приоритетных отраслей экономики на территории городского округа Мыти-
щи, в том числе создание условий для развития малого и среднего предпринима-
тельства и конкуренции. 

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Предприниматель-
ство» средства в сумме 6 000,0 тыс. рублей предусматриваются ежегодно на 2024 
– 2026 годы. 

В рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства»
4 000,0 тыс. рублей запланировано на частичную компенсацию субъектам малого и 
среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в 
целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, 
услуг).

В рамках подпрограммы «Развитие потребительского рынка и услуг» расхо-
ды в сумме 2 000,0 тыс. рублей предусмотрены на мероприятия, направленные на 
развитие потребительского рынка на территории городского округа Мытищи.

Муниципальная программа 
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

В рамках реализации муниципальной программы «Управление имуществом 
и муниципальными финансами» расходы на 2024 год запланированы в сумме 
1 878 796,1 тыс. рублей, на 2025 год – 1 935 257,8 тыс.рублей, на 2026 год – 1 878 149,6 
тыс.рублей.

По подпрограмме «Эффективное управление имущественного комплекса»
предусмотрены средства в сумме 416 351,7 тыс. рублей, из них:

- обеспечение деятельности МБУ «Управление градостроительного и имуще-
ственного обеспечения» - 101 096,4 тыс. рублей;

- на оказание услуг по начислению и взиманию платы за пользование муници-
пальным помещением (плата за наем) в бюджет городского округа Мытищи - 1 200,0 
тыс. рублей;

- на ремонт муниципальных жилых (нежилых) помещений, в том числе на замену 
сантехнического, газового и электрооборудования в МКД - 2 500,0 тыс. рублей рас-
ходы по МБУ «ЖЭУ»;

- на проведение капитального ремонта зданий по адресу: ул.Крупской, 12 – 
143 523,0 тыс.рублей и ул.Летная д.15/20 – 7 058,1 тыс.рублей для размещения ава-
рийно-спасательного формирования городского округа Мытищи;

- на оплату услуг ресурсоснабжающих организаций за обслуживание жилых и 
нежилых помещений, находящихся в муниципальном фонде – 6 300,0 тыс. рублей;

- на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов – 45 000,0 тыс. рублей;

- на осуществление государственных полномочий за счет единой субвенции из 



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 115115
областного бюджета в области земельных отношений, определения соответствия 
объектов жилищного строительства, присвоения адресов и согласования перепла-
нировки помещений - 31 608,0 тыс. рублей;

- обеспечение деятельности МКУ «Управление имущественным комплексом» - 
77 051,2 тыс. рублей;

- оценка имущества, проведение экспертиз, оказание муниципальных услуг в об-
ласти земельных отношений Управлением земельно-имущественных отношений – 
955,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Управление муниципальным долгом» средства бюджета 
городского округа Мытищи в сумме 259 595,0 тыс. рублей предусмотрены, в том 
числе на обслуживание муниципального долга по бюджетным кредитам коммерче-
ским кредитам.

В рамках подпрограммы «Обеспечивающая» средства в сумме 1 202 849,4 
тыс. рублей предусмотрены на обеспечение деятельности органов админи-
страции, комитетов и отраслевых управлений, муниципальных учреждений 
округа, в том числе: МКУ «Централизованная бухгалтерия городского окру-
га Мытищи», МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов мест-
ного самоуправления», МКУ ТУ «Пироговский», МКУ ТУ «Федоскино», МКУ 
«Управление экологии», МКУ «Правовое управление», МБУ «ИТ - Центр соци-
альных организаций», МКУ «МЦУР Мытищи», МКУ «Управление в сфере заку-
пок для муниципальных нужд». 

Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления 

и реализации молодежной политики»

Мероприятия программы направлены на обеспечение открытости и прозрачно-
сти деятельности органов местного самоуправления, создание условий для осу-
ществления гражданского контроля за их деятельностью, воспитание патриотич-
ных и социально ответственных граждан, развитие волонтерства.

В целях реализации муниципальной программы «Развитие институтов граждан-
ского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализа-
ции молодежной политики» в 2024 году расходы предусмотрены в сумме 131 138,9 
тыс. рублей, на 2025 и 2026 годы запланировано по 131 138,0 тыс.рублей соответ-
ственно.

В рамках выполнения 5 подпрограмм муниципальной программы предусмотре-
ны следующие расходы.

По подпрограмме «Развитие системы информирования населения о деятельно-
сти органов местного самоуправления Московской области, создание доступной 
современной медиасреды» - средства предусмотрены в сумме 71 101,6 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение мероприятий по информированию населения о деятель-
ности органов местного самоуправления об основных событиях социально-эконо-
мического развития и общественно-политической жизни учтено в сумме – 71 101,6 
тыс. рублей, в том числе посредством:

- размещения информации в печатных изданиях «Родники», «Официальные Мы-
тищи», «Неделя в округе», в том числе путём изготовления и распространения по-
лиграфической продукции – 10 000,0 тыс. рублей;

- размещения информации в электронных СМИ и посредством социальных сетей 
– 3 950,0 тыс. рублей;

- изготовления и распространения (вещания) радиопрограммы на областном ра-
диоканале «Радио 1» – 480,0 тыс. рублей;

- (вещания) телепередач на телеканалах «Первый Мытищинский», «Мытищи Ин-
фо», областном телеканале «360» – 49 810,7 тыс. рублей в рамках муниципального 
задания МАУ «ТВ Мытищи».

На тематическое оформление территории муниципального образования и инфор-
мирование населения посредством размещения социальной рекламы на объектах 
наружной рекламы, а также приведение в соответствие количества и расположение 
рекламных конструкций на территории округа – 1 050,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Эффективное местное самоуправление» расходы предусма-
триваются в сумме 4 798,1 тыс. рублей на реализацию проектов граждан, сформи-
рованных в рамках практик инициативного бюджетирования на территории город-
ского округа Мытищи.

По подпрограмме «Молодежь Подмосковья» предусмотрены расходы за счет 
средств бюджета городского округа в сумме 6 013,0 тыс. рублей. Средства пред-
усмотрены на организацию и проведение мероприятий:

- по гражданско – патриотическому и духовно – нравственному воспитанию мо-
лодежи – 1000,0 тыс. рублей;

- на организацию и осуществление мероприятий по профориентации и обеспече-
ние занятости молодежи – 5 013,0 тыс. рублей.

 По подпрограмме «Развитие добровольчества (волонтерства) в городском 
округе Московской области»» средства в размере 300,0 тыс. рублей предусматри-
ваются на организацию и проведение мероприятий (акций) для добровольцев (во-
лонтеров) муниципальным бюджетным учреждением «Импульс».

Расходы по «Обеспечивающей» подпрограмме запланированы в сумме 
48 926,2 тыс. рублей, из них:

- расходы на обеспечение деятельности МБУ «Импульс» составляют 48 917,4 тыс. 
рублей;

- субвенция из федерального бюджета на составление списков кандидатов в при-
сяжные заседатели – 8,8 тыс. рублей. 

Муниципальная программа 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

Основными задачами программы являются развитие современной и эффектив-
ной транспортной системы на территории городского округа Мытищи, обеспечива-
ющей комфортные условия жизнедеятельности населения, повышение качества ус-
луг и безопасности транспорта общего пользования. 

Расходы в рамках программы запланированы на 2024 год в сумме 875 319,2 тыс. 
рублей, на 2025 год – 919 069,8 тыс.рублей, на 2026 год – 813 567,4 тыс.рублей.

На реализацию мероприятий программы «Развитие и функционирование до-
рожно-транспортного комплекса» средства предусматриваются в рамках 3-х под-

программам, из которых 3 824,0 тыс. рублей - средства бюджета Московской об-
ласти. 

С целью реализации подпрограммы «Пассажирский транспорт общего поль-
зования» расходы в сумме 57 759,2 тыс. рублей предусмотрены на организацию 
транспортного обслуживания населения, из них:

 - в границах округа, в том числе обслуживание мероприятий – 7 000,0 тыс. 
рублей;

- по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тари-
фам – 50 759,2 тыс. рублей, в том числе 3 824,0 тыс. рублей за счет субсидии из бюд-
жета Московской области.

В рамках реализации подпрограммы «Дороги Подмосковья» финансирование 
мероприятий в сумме 779 572,3 тыс. рублей за счёт средств городского округа Мы-
тищи запланировано на:

- проектно-изыскательские работы, строительство и реконструкцию дорог на тер-
ритории округа – 25 845,5 тыс. рублей;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения 137 574,0 тыс. рублей; 

- создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) и му-
ниципальных автостоянок учтено 1 418,4 тыс. рублей;

- содержание объектов дорожно-мостового хозяйства городского округа Мытищи 
– 550 000,0 тыс. рублей;

- на текущий ремонт мостов, дорог и тротуаров, в том числе ямочный ремонт – 
19 516,4 тыс. рублей;

- содержание и обслуживание ливневой канализации и очистных сооружений 
МБУ «Леспаркхоз» - 20 000,0 тыс. рублей;

- вывоз брошенного (бесхозяйного) транспорта, его хранение, и транспортировка, 
экспертиза проектно-сметной документации объектов транспортной сети округа, 
строительный и лабораторный контроль при проведении ремонтных работ -3 945,0 
тыс. рублей;

- занижение бордюрного камня при заезде с проезжей части на тротуар – 1 000,0 
тыс. рублей.

Расходы на мероприятия по безопасности дорожного движения составили 
20 273,0 тыс. рублей, из них:

- разработка и реализация проекта (схем) организации дорожного движения – 
2 000,0 тыс. рублей;

- содержание и техническое обслуживание светофорных объектов и средств обе-
спечения БДД – 9 573,0 тыс. рублей;

- установка, переустановка, замена дорожных знаков – 200,0 тыс. рублей; 
- установка пешеходных ограждений перильного типа для исключения несанкци-

онированного выхода пешеходов на проезжую часть – 1000,0 тыс. рублей;
- обустройство и ремонт искусственных неровностей на дорогах, а также прочих 

дорожных элементов – 2 000,0 тыс. рублей;
- обрезка зеленых насаждений, ограничивающих видимость технических средств 

организации дорожного движения – 500,0 тыс. рублей.
 По «Обеспечивающей» подпрограмме на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) МКУ «Управление транспорта и дорожного хозяйства» в 2024 году пред-
усмотрено – 37 987,7 тыс. рублей.

Муниципальная программа
«Цифровое муниципальное образование»

Программа направлена на повышение качества и доступности предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах, дости-
жение высокой степени цифровой зрелости основных отраслей экономики, социаль-
ной сферы и муниципального управления.

Расходы в рамках программы запланированы на 2024 год в сумме 291 969,8 тыс. 
рублей, на 2025 год – 281 464,6 тыс.рублей, на 2026 год – 281 440,6 тыс.рублей.

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Цифровое муници-
пальное образование» в рамках 3 подпрограмм расходы запланированы в том числе:

- за счет средств федерального бюджета – 7 826,8 тыс. рублей;
- за счет средств областного бюджета – 2 609,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета округа – 281 534,0 тыс. рублей.
По подпрограмме «Повышение качества и доступности предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг на базе многофункциональных цен-
тров предоставления государственных и муниципальных услуг» в 2024 году 
на техническую поддержку программно-технических комплексов для оформления 
в МФЦ паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федера-
ции в рамках госпрограммы Московской области за счет средств местного бюджета 
предусмотрено 845,0 тыс. рублей.

По подпрограмме «Развитие информационной и технологической инфра-
структуры экосистемы цифровой экономики муниципального образования 
Московской области» предусмотрено 67 327,98 тыс. рублей, из них:

- обеспечение социальных объектов городского округа Мытищи интернетом 
(школы, детские сады, учреждения культуры и спорта), а также Wi-Fi в городском 
парке – 16 061,4 тыс. рублей;

- на внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания 
государственных и муниципальных услуг: подключение к единой интегрированной 
мультисервисной телекоммуникационной сети Московской области и обеспечения 
совместной работы в ней, для обеспечения органов местного самоуправления теле-
фонной связью, доступом в сеть интернет и иными услугами электросвязи за счет 
средств местного бюджета – 18 700,0 тыс. рублей;

- на обеспечение программными продуктами, внедрение и сопровождение муни-
ципальных информационных систем– 20 967,9 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности МАУ «ГИВЦ – 14 786,9 тыс. рублей; 
- в рамках федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

11 298,7 тыс. рублей предусмотрены на обеспечение общеобразовательных орга-
низаций округа материально – технической базой для внедрения цифровой обра-
зовательной среды и и средств программного обеспечения за счет средств трех 
источников, из них 7 826,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 2 609,0 
тыс. рублей - средства областного бюджета, 862,9 тыс. рублей - средства бюдже-
та округа.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 51 51 (271) 18271) 18.11.2023 .11.2023 116116
В рамках «Обеспечивающей» подпрограммы расходы на обеспечение деятель-

ности МКУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных 
и муниципальных услуг городского округа Мытищи» предусмотрены в сумме 
223 796,8 тыс. рублей. 

Муниципальная программа 
«Архитектура и градостроительство»

Основными задачами программы являются разработка и внесение изменений в 
документы территориального планирования и градостроительного зонирования 
муниципального образования, подготовка документации по планировке террито-
рий. На реализацию муниципальной программы «Архитектура и градостроитель-
ство» расходы запланированы на 2024 -2026 годы ежегодно в объеме 3 300,0 тыс. 
рублей, в том числе:

- в рамках подпрограммы «Реализация политики пространственного разви-
тия городского округа» 3 000,0 тыс.рублей - на ликвидацию самовольных, недо-
строенных и аварийных объектов на территории округа;

- в рамках «Обеспечивающей» подпрограммы за счет средств местного бюдже-
та запланировано 300,0 тыс. рублей на демонтаж выявленных некондиционных объ-
ектов и рекламно – информационного оформления.

Муниципальная программа
«Формирование современной комфортной городской среды»

Создание условий для повышения качества и комфорта городской среды на тер-
ритории городского округа Мытищи, повышение уровня благоустройства дво-
ровых и общественных территорий, благоустройство зон для досуга и отдыха 
населения в парках культуры и отдыха, лесопарковых зон – основные задачи про-
граммы.

Расходы в рамках программы запланированы на 2024 год в сумме 1 949 527,7 тыс. 
рублей, на 2025 год – 3 042 756,1 тыс.рублей, на 2026 год – 2 255 203,7 тыс.рублей.

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Формирование со-
временной комфортной городской среды» на 2024 год предусматриваются сред-
ства в том числе:

- средства областного бюджета – 161 353,4 тыс. рублей;
- средства бюджета округа – 1 788 174,3 тыс. рублей.
В рамках реализации подпрограммы «Комфортная городская среда» средства 

в сумме 601 811,9 тыс. рублей предусмотрены:
- на устройство систем наружного освещения в рамках реализации проекта «Свет-

лый город» за счет средств местного бюджета – 4 077,1 тыс. рублей;
- на благоустройство пространств для активного отдыха за счет средств округа – 

25 500,0 тыс. рублей;
- на благоустройство общественных территорий - 322 493,4 тыс. рублей, в том чис-

ле: благоустройство Пироговского парка, сквера по ул.Колпакова и у пруда Семаш-
ко; 

- на обустройство и установку новых детских игровых площадок, а также их заме-
ну и модернизацию средствами муниципального образования – 3 000,0 тыс. рублей;

- на благоустройство лесопарковых зон – 91 181,4 тыс. рублей, в том числе 59 085,2 
тыс. рублей - средства областной субсидии.

В рамках национального проекта «"Жилье и городская среда" на 2024 год запла-
нировано 155 560,0 тыс.рублей, из них: 54 060,0 тыс.рублей - на благоустройство на-
бережной реки Яуза от ЦПКиО до парка «Березовая роща»; 101 500,0 тыс.рублей - 
на благоустройство сквера «Аллея ветеранов» по адресу: г. Мытищи, Олимпийский 
проспект, д. 15. 

По подпрограмме «Создание условий для обеспечения комфортного прожи-
вания жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Москов-
ской области» расходы в сумме 1 264 113,5 тыс. рублей предусматриваются:

- на ремонт дворовых территорий за счет средств округа – 48 224,1 тыс. рублей;
- на расходы по обеспечению деятельности муниципальных учреждений в сфере 

благоустройства (МБУ ЖЭУ, МБУ Леспаркхоз, МКУ Федоскино и МКУ Пирогов-
сккий) в сумме 824 087,4 тыс.рублей, в том числе на выполнение работ по содержа-
нию дворовых территорий и общественных пространств;

- на создание и ремонт пешеходных коммуникаций за счет местного бюджета – 
8 245,4 тыс. рублей;

- на создание административных комиссий, уполномоченных рассматривать де-
ла об административных правонарушениях в сфере благоустройства – 1 465,0 тыс. 
рублей – средства субвенции из бюджета Московской области;

- на приобретение коммунальной техники (местный бюджет) – 55 071,3 тыс. 
рублей;

- на содержание территорий в нормативном состоянии, в том числе содержание 
парков культуры и отдыха, внутриквартальных проездов – 170 664,7 тыс. рублей;

- на комплексное благоустройство дворовых территорий, в том числе установку 
новых и замену существующих элементов за счет средств округа - 44 515,6 тыс.
рублей;

 - на содержание и ремонт уличного освещения, в том числе расходы на оплату 
электроэнергии – 88 000,0 тыс. рублей;

 - на ликвидацию несанкционированных навалов мусора – 10 000,0 тыс.рублей; 
 - на организацию оплачиваемых общественных работ, субботников – 250,0 тыс. 

рублей;
- на ремонт подъездов в многоквартирных домах за счет средств местного бюдже-

та – 13 590,0 тыс. рублей.
В рамках «Обеспечивающей» подпрограммы за счет средств местного бюдже-

та учтено 83 602,3 тыс.рублей на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений в сфере благоустройства (МКУ «Управление благоустрой-
ства», МКУ ТУ «Пироговский», МКУ ТУ «Федоскино»).

Муниципальная программа
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»

В целях обеспечения доступности объектов дошкольного и общего образования, 
культурно-досуговых организаций, в рамках программы предусмотрены меропри-
ятия по развитию социальной инфраструктуры на территории городского округа 
Мытищи.

Расходы в рамках программы запланированы на 2024 год в сумме 8 434 817,5 тыс. 
рублей, на 2025 год – 875 108,1 тыс.рублей, на 2026 год – 369 872,8 тыс.рублей.

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Строительство объек-
тов социальной инфраструктуры» на 2024 год расходы запланированы в том числе:

- 594 989,2 тыс. рублей - за счет федерального бюджета;
- 5 885 781,4 тыс. рублей - за счет средств бюджета Московской области;
- 1 954 046,8 тыс. рублей - за счет средств бюджета городского округа.
По подпрограмме «Строительство (реконструкция) объектов культуры» рас-

ходы на реконструкцию здания Театра драмы и комедии ФЭСТ предусмотрены в 
сумме 452 865,2 тыс. рублей, в том числе в рамках федерального проекта «Культур-
ная среда» средства бюджета Московской области составят – 287 569,4 тыс. рублей. 

По подпрограмме «Строительство (реконструкция) объектов образования» 
предусмотрено 7 981 952,3 тыс. рублей, из них:

- 594 989,2 тыс. рублей средства федерального бюджета;
- 5 598 212,0 тыс. рублей средства областного бюджета;
- 1 788 751,0 тыс. рублей за счет средств бюджета округа. 
Расходы на проектирование и строительство дошкольных образовательных орга-

низаций – 1 194 414,8 тыс. рублей, из них:
- детский сад на 250 мест по адресу: Московская область, г. Мытищи, мкр. 17, 

ул. Колпакова – 190 542,3 тыс. рублей, из них 116 230,8 тыс. рублей за счет средств 
областного бюджета;

- детский сад на 510 мест по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, п. Нагор-
ное – 788 845,0 тыс. рублей, где 749 402,8 тыс. рублей составляют средства бюдже-
та Московской области;

 - детский сад на 285 мест по адресу: Московская область, г. Мытищи, мкр. 25, 
ул. Белобородова (ПИР и строительство) - 190 540,0 тыс.рублей, из которых 116 229,4 
тыс.рублей – областной бюджет;

 - детский сад на 220 мест по адресу: Московская область, г. Мытищи, мкр. 20, 
ул. 2-я Крестьянская - 24 487,4 тыс.рублей, из которых 14 937,3 тыс.рублей – софи-
нансирование субъекта.

На капитальные вложения в объекты общего образования расходы в сумме 
3 029 012,3 тыс. рублей предусмотрены на школу на 1100 мест по адресу: г.о. Мыти-
щи, восточнее п. Нагорное, в том числе 2 877 561,8 тыс. рублей – средства бюджета 
Московской области.

В рамках федерального проекта «Современная школа» на создание новых мест 
в 2-х общеобразовательных организациях запланировано 3 758 525,2 тыс.рублей, 
в том числе:

- средняя общеобразовательная школа на 1100 мест по адресу: Московская об-
ласть, г.о. Мытищи, мкр. 25А – 1 799 841,3 тыс. рублей, из них:

- 221 804,7 тыс. рублей средства федерального бюджета; 
- 902 237,3 тыс. рублей средства бюджета Московской области;
- 675 799,3 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования.
- средняя общеобразовательная школа на 1100 мест по адресу: Московская об-

ласть, г.о. Мытищи, д. Сухарево, ул. Школьная, стр.18 – 1 958 683,9 тыс. рублей, 
в том числе:

- 373 184,5 тыс. рублей средства федерального бюджета; 
- 821 6152,7 тыс. рублей средства бюджета Московской области;
- 763 886,7 тыс. рублей средства бюджета муниципального образования.

Руководство и управление 
в сфере установленных функций органов местного самоуправления

На обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций орга-
нов местного самоуправления расходы на 2024 - 2026 годы предусмотрены в сумме 
60 294,4 тыс. рублей, в том числе:

- на обеспечение деятельности Совета депутатов городского округа Мытищи Мо-
сковской области в сумме 30 204,3 тыс. рублей;

- на обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа 
Мытищи Московской области в сумме 30 090,1 тыс. рублей.

Непрограммные расходы

Средства по иным непрограммным расходам на 2024 год за счет средств бюдже-
та городского округа запланированы в сумме 61 558,1 тыс. рублей, на 2025 год – 
599 255,4 тыс.рублей, на 2026 – 1 513 462,0 тыс.рублей.

Расходы запланированы на создание резервного фонда администрации городско-
го округа Мытищи и резервного фонда на предупреждение и ликвидацию чрезвы-
чайных ситуаций и последствий стихийных бедствий, а также на выплаты Почет-
ным гражданам городского округа Мытищи.

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

12+

Главный редактор
Анна Крючкова

Телефон редакции:
8 (495) 581-21-74

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 

Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный 

проспект, 80/42 Печать офсетная. Тираж 2 000. Заказ 4326-23.

Дата выхода в свет 18.11.2023.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 4 (114) 06.02.2021 8

12+


